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 شهردار منطقه یک شیراز 
خبر داد:

 تداوم اجرای جهش 
آسفالت معابر شهری 

 در محدوده 
منطقه یک

همسان سازی همیشه خوب 
نیست 

در مدارس چقدر به ضعف های دانش آموزان توجه شده است 
و اینکــه دانش آموزان در برخی دروس که نه بر نمره کارنامه 
مدرســه بلکه بر نمره کارنامه زندگی و رضایت از خویشــتن 
تأثیر دارند، در مدارس خالی اســت. از اوایل یا شــاید اواسط 
شهریور ماه بوی ماه مهر، مدرسه، کوله پشتی و لوازم التحریر 
در ریه های دانش آموزان می پیچد. برخی با شــوق و بعضی با 
ناراحتی خود را برای ورود به مدرســه آماده می کنند تا ســر 
کلاس های مدرســه به درس های دشــوار ریاضی و علوم و ... 
گوش فرا دهند. شنیدنی گاهی از روی عشق و گاهی به اجبار، 
اجبار دانش آموزان این نســل یعنی دهه هشــتادی ها و دهه 
نودی ها از این اســت که آن ها دیپلمه بــه دنیا آمده اند و به 
عمق این مســئله پی برده اند که دیگــر تانژانت و کتانژانت و 
چگالی و فیزیک و... به کارشــان نمی آید. این نســل بیش از 
بقیه نســل ها کمبود دروســی مؤثر از جمله سبک زندگی را 
احســاس می کنند. دانش آموزان امروز برایشان اقتصاد، صلح، 
عشــق، شغل و چگونگی برقراری ارتباط سالم اجتماعی حائز 
اهمیت اســت. دانش آموزانی از جنــس تیزبینی و دقت که 
اشعار مولانا، حافظ و سعدی را تا حد قابل توجهی می فهمند، 
دانش آموزانی که از همان کودکی در ذهنشان ایده های بزرگ 
جولان می دهد اما امان از این نظام همسان ســازی آموزشی! 
نظام آموزشی کمی تا قســمتی در پی شبیه یکدیگر کردن 
دانش آمــوزان اســت و این با روحیه امــروزی نوجوانان زیاد 
سازگار نیســت. دانش آموزان ما به کلاس های جامعه شناسی 
نه از حیث شــناخت مکاتب بلکه بــه جهت یاد گرفتن راه و 
چاه نیازمندند. به کلاس هایی احتیاج دارند که بیانگر مباحث 
بزرگ تری باشــد و از طرفی به دانش آموزان تفهیم کند پس 
از اتمام دوره تحصیلــی در هر مقطعی منتظر میز و صندلی 
و موقعیت شــغلی مناسب نباشند، بیاموزند که زندگی شاید 
ارزش جنگیدن داشته باشد اما آنقدرها هم جدی نیست که به 
خاطر کنکور سکته کنند. کاش در مدارس دانش آموزان بیش 
از هرچیــز بیاموزند که به معنــای واقعی کلمه و نه در حد و 
اندازه شعار وقت طلاست و تا به خود بجنبند روزهای طلایی 
عمر تمام شده است. شاید قابل تأمل باشد که نظام آموزشی 
به ســمت آموزش تلاش کــردن، نه صرفــاً در مقوله درس 
خواندن، پیش برود، اینکه دانش آموز بداند برای رســیدن ها 
باید دوید البته نه در یک مســیر هموار بلکه در مسیری پر از 

سنگلاخ که گاهی باید عقب گرد کرد. 3

استاندار فارس در جمع فرمانداران 
مدیران مجری انتخابات:

زمینه برای حضور 
 پرشور مردم 
 در انتخابات 
فراهم شود         رئیس شورای شهر شیراز:

 نِق با نَقد فرق دارد
     رئیس سازمان مدیریت حمل ونقل مسافر شهرداری شیراز:

337وضعیت ارائه خدمات حمل ونقل در محور شلمچه مطلوب است

»قادری« با رد ورود نمایندگان به انتصاب مدیران؛

تنگ نظری مانع 
توسعه است

 مشــکل تأمین زمین برای متقاضیان مسکن در شهر 
شــیراز، ضرورت راه اندازی دهکده لجستیک، مطالعه 
رینــگ دوم کمربندی شــیراز و عدم تناســب برخی 
مدیــران با جایگاه فعلی آنها از جمله مباحث مرتبط با 
نشست خبری نماینده مردم شیراز و زرقان با اصحاب 

رســانه بود. جعفر قادری گفت: هفته گذشته جلسه ای 
در ارتباط با رینگ دوم کمربندی شــیراز داشتیم که 
بر اســاس اولویت بندی که انجام شده مقرر گردید که 
مطالعه رینگ دوم کمربندی شــیراز به سرعت واگذار 

صفحه 3شود و در دو قطعه یعنی از قطعه...

  رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس
 خبر داد:

 اتمام برداشت گندم 
در استان فارس

صفحه 3

لیلا غضنفری
ghazanfari@sobhannews.ir 
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قیمت هـایی که قصد 
پـایین آمدن ندارند
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سخنگوی دولت:
قله تورم ۱۰۰ سال اخیر در 

دولت گذشته بود
علی بهــادری جهرمی، ســخنگوی دولت در 
ارتباط با تورم موجود در کشور گفت: در ۴ سال 
آخر منتهی به دولت ســیزدهم تورمی داشتیم 
که رکورد تورم ۱۰۰ ساله کشور شکسته شده 

بود و میانگین تورم ما به این ۴ سال حتی...

رئیس جمهور:
کشور را به لبخند و اخم 

دیگران گره نزده ایم
آیت ا... ســید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
پیش در دیدار با مردم عسلویه اظهار داشت: 
فاز ۱۱ پارس جنوبی کار بزرگی که در حوزه 
نفت و گاز به دســت متخصصان ایرانی انجام 

شده، در زمانی که قرارداد با شرکت های...

وزیر امور خارجه: 

پول بلوکه  شده ای در هیچ کشوری نداریم
صفحه2
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فرمانده کل ارتش: 
همه جامعه پای کار بیایند، 
شاید پیچ تاریخی یکی دو 

ساله طی شود
 امیر سرلشکر عبدالرحیم موسوی، فرمانده 
کل ارتش در مراســم افتتاح سال تحصیلی 
دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش)دافوس( با 

بیان اینکه دوره دافوس یک فرصت... 2

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران:
 ساعت کار ادارات از ۱۵شهریور به 

حالت عادی برمی گردد
تســنیم، مصطفی رجبی مشــهدی، مدیرعامل شــرکت 
مدیریت شــبکه برق ایــران اظهار کرد: از آغــاز به کار 
دولت مردمی ســیزدهم، 7796مگاوات به ظرفیت تولید 
برق کشــور اضافه شده اســت که شــامل نیروگاه های 
جدیدالاحداث و ارتقا و افزایش ظرفیت تولید نیروگاه های 

موجود است .
ســخنگوی صنعت برق کشور با بیان اینکه وزارت نیرو با 
توجــه به پیش بینی های صورت گرفتــه با آمادگی کامل 
به اســتقبال تابستان ســال جاری رفت، اظهار داشت: با 
افزایــش 77۰۰ مگاواتی ظرفیت تولیــد برق و مدیریت 
مصرف در بخش های مختلف موفق شدیم، پایداری شبکه 
سراسری برق را در فصل تابســتان سال جاری علی رغم 

افزایش شدید دما و گرمای بی سابقه حفظ کنیم.
مدیرعامل شــرکت مدیریت شبکه برق ایران در خصوص 
نحوه مدیریت مصرف برق بخش های مختلف در تابستان 
ســال جاری افزود: امســال هیــچ محدودیتی در بخش 
خانگی و تجاری اعمال نشــد و در بخش صنعت نیز 92 
درصد از صنایع بدون هیچ گونه محدودیتی برقشان تامین 

و تحویل شد .
وی در رابطه با نحوه تامین برق شهرک های صنعتی ادامه 
داد : در دوره گرم ســال جاری شــهرک های صنعتی به 

مدت یک روز در هفته با محدودیت رو به رو بودند.
سخنگوی صنعت برق در مورد افزایش میزان برق تحویلی 
به صنایع بزرگ کشور در سال جاری گفت: نسبت به سال 
گذشــته به میزان 8 درصد و نســبت به سال ۱۴۰۰ به 
میــزان 26 درصد برق تحویلی بــه صنایع بزرگ افزایش 
یافته اســت. رجبی مشــهدی در ادامه نشست خبری با 
اشــاره به موفقیت برنامه کاهش مصرف در ادارات گفت: 
بــرای مشــترکان اداری و عمومی هدف گــذاری ۱۰۰۰ 
مگاواتی را برنامه ریزی کرده بودیم که با اصلاح ســاعت 
کاری و پایش مصارف سیستم های سرمایشی بیش از 85 
درصد محقق شــد و این برنامه تا ۱5 شــهریور ماه ادامه 
دارد، ساعات کار ادارات نیز بعد از این تاریخ طبق مصوبه 

هیئت وزیران به حالت قبلی بازخواهد گشت.

نماینده مجلس: 
در برنامه هفتم موضوع خرید سربازی 

مطرح نیست
ایسنا، علی آقازاده، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجــی طرح موضوع خرید خدمت ســربازی در برنامه 
هفتم توســعه را رد کرد و گفت: آنچــه در مجلس برای 
تعیین تکلیف مشــمولان غایب خدمت ســربازی مطرح 

است، مسائلی نظیر ارتقای آموزشی و مهارتی است.
رئیس کمیته دفاع کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجی با تأکید بر اینکه موضوع خرید سربازی مشمولان 
غایب در برنامه هفتم مطرح نیست، عنوان کرد: در برنامه 
هفتم توســعه خرید و حذف ســربازی اجبــاری مطرح 
نیســت؛ چراکه معتقدم اصلًا چیزی به عنوان ســربازی 
اجبــاری نداریم بلکــه برابر قانون هر فــرد ذکوری برای 
اســتمرار امنیت کشــور مکلف به خدمت وظیفه عمومی 

برابر مقررات است.

رئیس قوه قضاییه:
هدف ما تحقق و بسط عدالت

 اسلامی است
ایسنا، غلامحســین محســنی اژه ای، رئیس قوه قضائیه 
تصریح کرد: اگر چه یکی از شئون مهم تحقق و گسترش 
عدالت، فرآیندهای قضایــی و مبحث عدالت در محکمه 
اســت؛ اما باید توجه داشــت که مقوله عدالت گســتری 
شامل شئون و ســاحت های مختلفی از جمله عدالت در 
تقنین، عدالت در اجرا، عدالت در توزیع فرصت ها، عدالت 
اقتصادی، اجتماعی و سیاسی نیز می شود. باید عدالت را 
به درستی معنا کنیم؛ باید عنایت داشته باشیم که هدف 
ما تحقق و بسط عدالت اسلامی است و این مقوله فراتر از 

صرف تحقق عدالت در محکمه است.   
محســنی اژه ای گفــت: ضــرورت دارد در بازنگــری و 
به روزرسانی ســند تحول قضایی شاخصه ها و معیارهایی 
را برای ســنجش و ارزیابی مستمر عدالت گستری تعیین 
کنیــم؛ در این راســتا می توانیم به سیاســت های کلی 
ابلاغی و برنامه های 5 ســاله و ســایر راهبردهای موجود 
در عدلیــه نگاه کنیم و بر غنای و پرمایگی ســند تحول 
بیفزاییــم؛ باید در مقولــه عدالت گســتری، هدفگذاری 
 داشــته باشیم و مستمراً فرایندهای ناظر بر تحقق اهداف 

را پایش کنیم.
رئیس قوه قضائیه بیان داشــت: علاوه بر اعضای قرارگاه 
عملیاتی پیگیــری اجرای فرامین و سیاســت های مقام 
معظم رهبری در قوه  قضائیه، ســایر مسئولان قضایی نیز 
که عضو قرارگاه مذکور نیســتند، نقطه نظرات خود را در 
باب روش های حصول و تحقق هرچه بیشتر عدالت برای 
گنجاندن در سند تحول قضایی در اسرع وقت ارائه دهند.
 حجت الاسلام محســنی اژه ای با اشاره به در پیش بودن 
ایام اربعین حســینی و شور و اشــتیاق وصف ناپذیر همه 
دلدادگان آن حضرت برای شرکت در راهپیمایی اربعین، 
خطاب به آن دســته از مسئولان قضایی که قصد شرکت 
در مراســم اربعین را دارند، گفت: ضمن آنکه نایب الزیاره 
همکاران خود باشید، امور را به گونه ای تمشیت کنید که 
در مــدت عدم حضورتان در محــل کار، خللی در ایفای 

وظایف و مسئولیت های تان ایجاد نشود.

سخنگوی اقتصادی دولت اعلام کرد:
ابر بدهی های دولت پیشین

مهر، سیداحسان خاندوزی، ســخنگوی اقتصادی دولت 
گفت: دولت قبل ۱96 همت بدهی به بانک مرکزی، ۴۴8 
همــت بدهی به صندوق های بازنشســتگی و 655 همت 

بدهی به نظام بانکی داشت.
وی در نشســت خبری با تأکید بر رویکرد متفاوت دولت 
سیزدهم، گفت: مهم ترین تفاوتی که میان دولت مردمی 
ســیزدهم با دولت پیشــین وجود دارد مربوط اســت به 
رویکردی که در مدیریت و نحوه حل مســائل کشور رخ 
می دهد. دولت قبل دولتی بود که اکثر فرصت های 8 ساله 
کشور را معطل موافقت و ترحم دو سه کشور خارجی نگه 
داشــت تا ظرفیت های توسعه ای کشور منوط و وابسته و 
شرطی شده به مســائل خارجی باشد. از ساخت نیروگاه 
تا حل مســائل آب مردم در گرو مسائل خارجی قلمداد 

می شد. 

ایرنا، ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه در نشستی خبری درباره 
اخبار منتشــره درباره توافق ایران و عراق گفت: در خصوص تحرکات 
آمریکا در منطقه موضع ما روشن است. حضور آمریکا کاملًا غیرقانونی 
است و دولت سوریه هیچ دعوتی از آمریکایی ها نکرده است. تحولات 
ســوریه نشــان داده که حضور نظامی آمریکا عامل استمرار بی ثباتی 
اســت. آمریکا هم مبتنی بر مقررات ملزم اســت خاک این کشور را 
ترک کند. در چارچوب توافق آمریکا و عراق هم موضع عراق روشــن 
است. ما حضور آمریکا در منطقه را مغایر با صلح منطقه می دانیم. این 

حضور همواره مخلّ صلح بوده است.
درباره توافق ایران و عراق در خصوص تروریســت های مســلح، میان 
ایران و عراق توافقی شــکل گرفته و بر اساس آن دولت عراق متعهد 
شــده که تا پایان شــهریور جاری اولاً گروه های تروریستی مسلح در 
خاک عراق را خلع ســلاح کنــد و دوم از پادگان های نظامی که این 

گروه ها ایجاد کردند خالی کند.
روابط ایران و عراق کاملًا دوستانه و مبتنی بر حسن همسایگی است؛ 
اما موضوع حضور نیروهای تروریســتی در اقلیم کردستان یک نقطه 
ســیاه در مناسبات دوجانبه اســت. انتظار ما این است که این نقطه 

سیاه برطرف شود. امنیت برای ایران حائز اهمیت است.
وی در خصوص توســعه روابط با اقلیم کردســتان گفــت: روابط ما 
خوشبختانه روابط حســنه ای است و این همکاری برقرار است. اقلیم 
به عنوان بخشی از ســاختار سیاسی عراق شریک مناسبات حسنه با 
ایران در زمینه های مختلف است. ایران انتظار دارد که این نقطه سیاه 
هم در روند مناســبات پاک شود. از اقدام کریمانه مقامات اقلیم برای 
پذیرایی از زوار اربعین تشکر می کنم و امسال الحمدا... ما این میزبانی 
را شاهد هستیم. سفر وزیر در چارچوب مناسبات با عراق ممکن است 
در بازه زمانی انجام شــود اما اکنون برنامه و زمان بندی خاصی انجام 

نشده است. گفتگوهای مقامات در سطوح مختلف ادامه دارد.
رفع تحریم های ظالمانه برای ما یک اولویت است

وی در پاســخ به خبرنگاران درباره اقدامات دولت قطر برای مذاکرات 

رفــع تحریم ها گفت: موضوع رفع تحریم هــای ظالمانه دو رویکردی 
است که دولت سیزدهم به طور متوازن این رویکرد را همواره پیگیری 
کرده است. مذاکرات رفع تحریم ها با واسطه انجام شده است. ما به هر 
دو مسیر توجه ویژه داریم. هم مذاکرات مستقیم برای بازگشت همه 

به توافق و هم مسیر بی اثر کردن تحریم های ظالمانه.
ما در بازه زمانی اخیر یک تفاهمی را با آمریکا داشتیم و در چارچوب 
آن بحث مبادله زندانیان را داشــته باشــیم. برای ما آزادی زندانیان 
ایرانی که به طــور ظالمانه به گروگان گرفته شــده  اند اولویت دارد. 
تفاهــم تبــادل را با زندانیان انجــام دادیم؛ در کنارش رفع انســداد 
دارایی های ایران را پیگیری کردیم. در این مســیر خوشــبختانه ما 
شاهد پیشرفت کار هســتیم. در این خصوص دولت هایی هستند که 
بــه دنبال ایفای نقش هســتند. ما از آنان اســتقبال می کنیم و رفع 
تحریم هــای ظالمانه برای ما یک اولویت اســت و در کنار آن بی اثر 

کردن تحریم ها را دنبال خواهیم کرد.
ایران به عملکــرد آمریکا نگاه می کند و به ادبیات آمریکا توجهی 

نخواهد کرد
کنعانی درباره ادعای بلومبرگ در خصوص کاهش غنی ســازی ایران 

و فــروش نفت گفت: در ارتباط با صادرات نفت خوشــبختانه به رغم 
تحریم های ظالمانه صادرات نفت ایران انجام می شــود. ما مبتنی بر 
مذاکرات رفع تحریم ها دنبــال می کنیم که صادرات نفت ایران هیچ 
محدودیتی را شــاهد نباشــد. در چارچوب خنثی ســازی تحریم ها 
صادرات نفتمان با شرکا ادامه دارد و در این زمینه با جدیت به احقاق 

حقوق ملت ایران توجه داریم.
ما در مقطع اخیر شــاهد اقدام غیرسازنده از ســوی آمریکا بودیم و 
توقیف نفت ایران کاملًا غیرســازنده اســت. آمریکا از طرفی می گوید 
که علاقه به گفتگوی مستقیم با ایران دارد از طرف دیگر شاهد انجام 
برخی از تحریم های جدید و توقیف نفت ایران هستیم. این اقدامات با 
پیام های ارسالی به ایران مبنی بر گفتگوی مستقیم سازگار نیست. ما 
در این ارتباط هم در غیاب سفیر سوئیس کاردار این کشور را احضار 
کرده و اعتراض شــدید کردیم و هم دو یادداشت اعتراضی رسمی به 
سفارت سوئیس دادیم و هم نمایندگی ایران در نیویورک اقداماتی را 
انجام داد. آمریکا باید بداند این رویکرد با ادعاها ســازگار نیست. در 
این خصوص ایران به عملکرد آمریکا نگاه می کند و به ادبیات آمریکا 

توجهی نخواهد کرد.
ایران از هیچ فرصتی برای رفع تحریم ها غفلت نخواهد کرد

کنعانــی در خصوص گفتــه معاون سیاســی وزارت خارجه مبنی بر 
نشست با مذاکره کنندگان در حاشــیه نشست مجمع عمومی گفت: 
همان طــور که عرض کردم ما به مســیر مذاکره و دیپلماســی برای 
رفع تحریم ها پاییندیم و ایــران از فرصت های دیپلماتیک برای رفع 
تحریم ها غفلت نخواهد کرد. همان طور که در اجلاس ســال گذشته 
با علاقه مندی طرف مقابل گفت وگوهایی در حاشــیه مجمع عمومی 
برگزار شــد ـ البته مستقیم با شرکای برجام و غیر مستقیم با آمریکا 
ـ نشســت آتی هم فرصت مناسبی اســت که گفتگوهای دیپلماتیک 
صــورت گیرد. جزئیاتی بیش از این نمی شــود قرار داد. ایران از هیچ 
فرصتی برای رفع تحریم ها غفلت نخواهد کرد و این کار ویژه دستگاه 

دیپلماسی است.

ایســنا، رضامراد صحرایی، وزیر آموزش و پرورش 
در گردهمایــی معاونین آموزش ابتدایی سراســر 
کشور که با دو موضوع  آموزش والدین کلاس اول 
ابتدایی)طرح معماران خشت اول( و »نظام دوری« 
برگزار شــد، با تأکید بر اینکه تــا می توانیم نباید 
بگذاریم که مدرســه غیرانتفاعی در مقطع ابتدایی 
داشــته باشــیم، اظهارکرد: باید ســازوکاری داشه 
باشیم که مدرسه غیرانتفاعی ابتدایی نداشته باشیم 
و اگر در منطقه ای کمبودی بود و ضرورت داشــت، 

آن وقت مدرسه غیرانتفاعی ابتدایی داشته باشیم.
وزیــر آموزش و پــرورش افزود: بایــد کاری کنیم 
مــدارس غیرانتفاعــی در مقطع هنرســتان، مرکز 
فنی و  حرفه ای و متوســطه دوم باشد چراکه هرچه 
مدرسه ابتدایی دست دولت باشد تربیت بهتر انجام 

می شود.
صحرایی درباره اهمیت و نقش مدیران در مدارس 
نیز گفــت:  به اعتقاد من مدارس ابتدایی ما از لحاظ 

امکانات، زیرساخت و ویژگی های کالبدی، کمتر از 
مدرسه غیرانتفاعی نیستند. مدرسه ابتدایی دولتی 
ما بهتر و شــکیل تر بوده و ساختار منظم تری دارد. 
بعضــا مدارســی را می بینم که دولتــی محض اند 
و دانش آموزان برای ثبت نام در آن ســر و دســت 
می شکنند. به اعتقاد من علتش مدیر مدرسه است 
کــه می تواند خــوب آن مدرســه را مدیریت کند. 
رویــای من این اســت که فوق العــاده ویژه معلم 
ابتدایی داشته باشــیم تا همه برای معلم شدن به 

سمت مقطع ابتدایی بیایند.
 وی بــا بیان اینکه اگر کاری کنیــم معلم ابتدایی 
قوی تر دیده شــود حتما خدمت کرده ایم، تصریح 
کرد: معلــم ابتدایی غیر قابل مذاکــره و واگذاری 
اســت. قطار تحول آموزش و پرورش از مدرسه و با 
مدرسه شروع می شود و مدیریت نوع نظام مدارس 
ابتدایی تفاوت محسوسی با سایر مدارس دارد. معلم 

ابتدایی نقش مرجعیت در زندگی بچه ها را دارد.

وزیر آمــوزش و پرورش در بخش دیگر ســخنان 
خود تصریح کرد: اقدامات تحولی خوبی در مدارس 
ابتدایــی وجود دارد، کار نظــام دوری از احکام بر 
زمین مانده سند تحول بنیادین است که اجرای آن 
را شروع کردیم. معلمان ابتدایی بهترین آموزش ها 
را می بینند و در آمــوزش ابتدایی بهترین وضعیت 

را داریم.
وزیــر آمــوزش و پرورش، بــا بیان اینکه امســال 
اســتخدام آموزگار در مقطع ابتدایــی فوق العاده 
اســت، گفت: دغدغه اول ما معلم ابتدایی اســت، 
از این رو در حال گرفتن مســاعدت هســتیم تا از 
بازنشستگان به طور کامل استفاده کنیم، در همین 
راستا نیز به ما اعلام شد که دستگاه می تواند فردی 

که بالای 3۰ یا 35 سال کار کرده را نگه دارد.
متأسفانه تعداد بی سوادان کشور کم نیست

وی با بیان اینکه متأســفانه تعداد بی سوادان کشور 
نیز کم نیســت، توضیح داد: ایــن امر نگران کننده 

است و طرح »شهید محمودوند« طرح بسیار مهمی 
در این زمینه است که باید اجرا شود.

 صحرایی با اشــاره به اینکه زیســت جهان دانش 
آموزان ابتدایی با زیســت جهــان معلم فرق دارد، 
توضیــح داد: معلم ابتدایی باید فن و ترفند و فنون 
به کار برد تا وارد زیســت جهان دانش آموز شود و 
بر آن اثر گذارد. این کار مهمی است که احتیاج به 

آموزش جدید دارد.
 وزیر آموزش و پرورش با اشــاره به استفاده بهینه 
از محتوای الکترونیکی موجود در کشور، اظهارکرد: 
برنامه »مدرســه ایران« در صداوسیما با استفاده از 
بهترین معلمان ضبط شده و تمام درس های پایه  را 
تبدیل به فیلم کرد. باید آموزش ترکیبی، معکوس 
و آمیخته با جمعیت بالا در ایران نمایش داده شود. 
باید کاری کنیم دانش آموز قبل از اینکه به کلاس 
بیاید فیلم درس را ببیند و به مدرســه برود. معلم 

باید کلاس را محل یادگیری و نه آموزش کند.

وزیر آموزش و پرورش:

نباید در مقطع ابتدایی مدرسه غیرانتفاعی داشته باشیم

سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: 

ایران به عملکرد آمریکا نگاه می کند نه به ادبیات آنها



رئیس سازمان برنامه و بودجه:
آزادسازی وجوه مسدود شده ایران

 در چند کشور
صداوســیما- داود منظور، رئیس ســازمان برنامــه و بودجه گفت: 
کشور های ژاپن، ترکیه، کره جنوبی و عراق وجوه مسدود شده ایران را 

آزاد کردند، اما به میزان و تاریخ آزادسازی آن اشاره نکرد.
داود منظور ادامه داد: این وجوه متعلق به بانک مرکزی است و می توان 

از آن ها استفاده و برنامه ریزی کرد.
رئیس سازمان برنامه و بودجه درباره صادرات نفت ایران تأیید کرد که 
این صادرات افزایش یافته است و این نشان می دهد که تهران به علت 

تحریم ها هم چنان در تأمین قیمت ارز خود با مشکل مواجه است.
منظور هم چنین در دیدار با نخبگان برنامه ریزی و کارشناسان اقتصادی 
گفت: سیاست گذاری قیمت ها در حوزه انرژی در حال حاضر در دستور 
کار نیســت و می خواهیم تعادل بازار انرژی را با روش های غیر قیمتی 
حفظ کنیم. این کار بسیار دشواری است، زیرا مهم ترین ابزار در بخش 
انرژی، قیمت اســت. وی هم چنین گفت: به علت شوک ارزی در سال 
گذشته، دولت نمی خواهد شوک جدیدی ایجاد کند، بنابراین افزایش 

قیمت حامل های انرژی در دستور کار دولت نیست.

فرمانده کل ارتش: 
همه جامعه پای کار بیایند، شاید پیچ تاریخی یکی 

دو ساله طی شود
ایسنا- امیر سرلشکر عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش در مراسم 
افتتاح سال تحصیلی دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش)دافوس( با بیان 
اینکه دوره دافوس یک فرصت بی نظیری در دوره خدمت اســت، اظهار 
کرد: من همــه دوره های ارتش را دیده ام اما تأثیــر دوره دافوس را در 
وجود افســر لمس کرده ام به همین دلیل این دوره قابل مقایسه با سایر 

دوره ها نیست.
وی ادامه داد: باید همه ما کتاب انســان 250 ســاله را خوانده باشیم. 
هرکسی در این کشــور یک مسئولیت یا دغدغه دارد باید این کتاب را 
خوانده باشد. به شما دانشجویان دافوس توصیه می کنم اگر این کتاب را 
خوانده اید، با این نگاه که برای چه هدفی در دافوس هستم این کتاب را 
دوباره بخواند. شما ائمه معصوم را به عنوان انسان 250 ساله ببینید که 
در طول زندگی اش مواضع مختلف داشته که همه این مواضع یک هدف 
دنبال می کرده یعنی هدفی که خداوند برای آن انسان را آفرید و پیامبران 
را مبعوث کرد. یک امام ما صلح می کند و دیگری شهید می شود اما این 
دو موضع متفاوت نیســت بلکه موضع یک انســان 250 ساله است که 

مواضع متفاوتی متناسب با شرایط گرفته است.
فرمانده کل ارتش با اشــاره به بیانیه گام دوم انقلاب، افزود: این بیانیه 
مهم ترین سند انقلاب اسلامی است و بیشتر معطوف به آینده است. در 
این بیانیه، حرکت برای تشــکیل تمدن جدید اسلامی و آمادگی برای 
ظهور حضرت حجت اشاره شده است. اگر کتاب انسان 250 ساله و بیانیه 
گام دوم را با این نگاه بخوانیم می توانیم،  جای خود را در تاریخ و جغرافیا 
پیدا کنیم. اگر کسی جای ایستادن خود را در تاریخ و جغرافیا پیدا کند، 

از فرصت ها به گونه دیگری بهره می برد.
امیر موسوی هم چنین گفت: باید نگاه تمدنی به حوادث و اتفاقات دنیا 
داشت یعنی از بالا به تاریخ و جغرافیا نگاه کرد. نگاه تمدنی یعنی نگاه به 
بشــریت از ابتدا تاکنون و بررسی فراز و نشیب زندگی انسان و درگیری 
شیطان و طاغوت و انسان تا حدس بزنیم روند آینده انسان چگونه خواهد 
بود. در نگاه تمدنی 50 سال زیاد نیست. برخی می گویند چقدر باید در 
پیچ تاریخی بمانیم. زمان آن معلوم نیست ولی 50 سال هم زیاد نیست 
البته ممکن است کسی مثل امام)ره( پیدا شود که پیچ تاریخی را سریع 
طی کند اما اگر جامعه پای تفکر کتاب انســان 250 ســاله و گام دوم 
انقلاب بیایند، شــاید پیچ تاریخی یکی دو ســاله طی شود اما اگر همه 

نیامدند معلوم نیست این دوره چقدر زمان می برد.

معاون سیاسی وزیر امور خارجه:
گفت وگو بسترساز رفع سوءتفاهم ها و شکل گیری 

همکاری هاست
مهر- در تماس تلفنی علی باقری کنی، معاون سیاسی وزیر امور خارجه 
کشــورمان و مارســل دیفینک همتای هلندی، درباره آخرین وضعیت 
روابط جمهوری اسلامی ایران و هلند گفت وگو شد. باقری کنی با اشاره به 
سابقه مناسبات دو کشور تصریح کرد: ایران و هلند در شرایط جدیدی 
از همکاری قرار دارند که انتظار می رود در سایه اراده متقابل، همکاری ها 
بیش از پیش گسترش یابد. وی اظهار داشت: اگرچه ممکن است در نگاه 
دو کشــور تفاوت هایی وجود داشته باشد، اما گفت وگو و رایزنی مستمر 
همواره انتخاب اول جمهوری اسلامی ایران در ارتباط با هلند بوده، چراکه 
معتقدیم این گفت وگوها در آغاز به رفع ســوء تفاهمات و در نهایت به 
تعامل میان طرفین کمک می کند. معاون سیاسی وزارت خارجه هلند 
ضمن تأکید بر اهمیت گفت وگو میان دو کشــور، خاطر نشان ساخت: 
ماهیت دیپلماسی چیزی جز گفت وگو نیست و اگرچه دیپلماسی همه 

مشکلات را برطرف نمی کند، اما می تواند سوء تفاهمات را رفع نماید.

سه شنبه 1402/06/07   سیاسیسال سی ام  شماره 26083

نوبت اول:  06  / 06 /1402 طلوع
نوبت دوم:  07 / 06  /1402 سبحان

شهرداري شیراز در نظر دارد نسبت به عملیات عمرانی اجرای فونداسیون، حفاری، غلافگذاری و نصب 
پایه جهت دوربین های نظارتی و ثبت تخلف، ســامانه های VMS و تقاطعات از طریق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد (با شماره فراخوان 2002096688000451 به اشخاص واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه 
متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در ســامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضاء 
مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر شماره تلفن: 32304618 

داخلی 256 آماده پاسخ گویي مي باشد.
- مبلغ برآورد: 92.790.966.684ریال

- مدت قرارداد :  12 ماه از تاریخ انعقاد قرارداد
شرایط شرکت کنندگان : از کلیه اشخاص حقوقی که دارای مدارک زیر می باشند دعوت به عمل می آید:

- ارائه رتبه بندی و صلاحیت دارای اعتبار حداقل رتبه 5 در رشته ابنیه یا شبکه جمع آوری و انتقال فاضلاب یا شبکه توزیع 
آب یا راه، راه آهن و باند فرودگاه از سازمان برنامه و بودجه کشور

- گواهی معتبر صلاحیت ایمنی پیمانکاران
- مبلغ ســپرده شــرکت در مناقصه 4.640.000.000 ریال بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی نقدی بحساب سپرده 

100805504742 مرجع 102775 بانک  شهر شعبه چمران  بنام شهرداری شیراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی 
اخذ می گردد.

- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت 13:00 روز شنبه مورخ 1402/06/18 از طریق 
مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.لازم به ذکر است مناقصه گران جهت 

شرکت در مناقصه می بایست در زمان مقرر فوق نسبت به دریافت اسناد صرفا از طریق سامانه اقدام نماینددر غیر اینصورت 
امکان شرکت در مناقصه را نخواهند داشت.

- آخرین مهلت ارائه پیشــنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ســاعت 13:00  روز شنبه مورخ 1402/07/01 
می باشد. شرکت کنندگان می بایست تا تاریخ مذکور سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز ، خیابان 
انقلاب - مشــیر فاطمی- ابتدای خیابان هدایت – طبقه چهــارم پارکینگ طبقاتی هدایت- معاونت حمل و نقل و ترافیک 

شهرداری شیراز تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز دوشنبه  ساعت   13:00  مورخ  03/ 1402/07 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات 

طبقه سوم شهرداری منطقه یک می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 تاریخ 82/9/15 سازمان برنامه و بودجه بر مبنای سه ماهه اول سال 

1402 پرداخت خواهد شد.
- بدیهي است هزینه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پیشنهادها  مختار میباشد در اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.
- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

- متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی:1555989

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

آگهي تجدید مناقصه عمومي    1402-559

نوبت اول:  1402/06/06 خبر جنوب
نوبت دوم:  1402/06/07 سبحان

شهرداري شیراز در نظر دارد نسبت به مطالعات تفصیلی حمل و نقل غیرموتوری کلان شهر شیراز از طریق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد (با شماره فراخوان 2002096688000449 به اشخاص واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آید با 
مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضاء مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نیاز به اطلاعات 

بیشتر شماره تلفن: 32304618 داخلی 127 آماده پاسخ گویي مي باشد.
- مبلغ برآورد: 25.520.000.000 ریال

- مدت قرارداد :   9 ماه از تاریخ انعقاد قرارداد
شرایط شرکت کنندگان : از کلیه اشخاص حقوقی که دارای مدارک زیر می باشند دعوت به عمل می آید:

- ارائه رتبه بندی و صلاحیت دارای اعتبار از سازمان برنامه و بودجه ) صلاحیت حداقل پایه 3 حمل و نقل و ترافیک یا راه و ترابری از سازمان برنامه و بودجه 
- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1.276.000.000 ریال بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 مرجع 102775 

بانک  شهر شعبه چمران  بنام شهرداری شیراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

- در زمان انعقاد قرارداد 10%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت 13:00 روز شنبه مورخ 1402/06/18 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.لازم به ذکر است مناقصه گران جهت شرکت در مناقصه می بایست در زمان مقرر فوق نسبت 

به دریافت اسناد صرفا از طریق سامانه اقدام نماینددر غیر اینصورت امکان شرکت در مناقصه را نخواهند داشت.
- آخرین مهلت ارائه پیشــنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ســاعت 13:00  روز شنبه مورخ 1402/07/01 می باشد. شرکت کنندگان 
می بایست تا تاریخ مذکور سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز ، خیابان انقلاب - مشیر فاطمی- ابتدای خیابان هدایت – طبقه 

چهارم پارکینگ طبقاتی هدایت- معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشــایی پاکات: روز دوشنبه  ســاعت   13:00  مورخ  03/ 1402/07 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات طبقه سوم شهرداری 

منطقه یک می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بدیهي است هزینه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پیشنهادها  مختار میباشد در اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.
- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

- متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی:1554305

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

آگهي مناقصه عمومي  1402-551
نوبت اول:    1402/06/07 سبحان

نوبت دوم:    1402/06/08 طلوع
شهرداری شیراز در نظر دارد نسبت به خرید کابل تخت با روکش پلاستیکی جهت چاههای در اختیار سازمان از طریق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد (با شــماره فراخوان 2002096688000459 به اشخاص واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل 
می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در 

سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضاء مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. 

- محل تحویل اقلام : شیراز انبار شریف آباد واقع در جاده ترکان و یا در محل پروژه
- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه بصورت ضمانت نامه بانکی به نفع شهرداری شیراز با شناسه ملي: 14002091671 و کداقتصادي: 411364877455 یا فیش 

IR310610000000100805504742 واریزی نقدی بحساب 100805504742بانک شهر ، کد مرجع 101660، شماره شبا
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

- در زمان انعقاد قرارداد 10%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیـــع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت 15 مورخ 1402/06/18 از طریق مراجعه به ســامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت ) ستاد ( اسناد مناقصــــه را دریافت نمایند.لازم به ذکر است مناقصه گران جهت شرکت در مناقصــــه می بایست در زمان مقرر فوق نسبت به 

دریافت اسناد صرفا از طریق سامانه اقدام نماینددر غیر اینصورت امکان شرکت در مناقصه را نخواهند داشت.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت 12 مورخ 1402/07/03 می باشد. شرکت کنندگان می بایست تا تاریخ 
مذکور ســپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس ابتدای بلوارچمران – قبل از کوچه یک -  سازمان سیما منظر فضای سبز شهری  تحویل 

نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: ساعت   13  مورخ  1402/07/03 در محل چهارراه خلدبرین ) شهرداری منطقه یک ( سالن اجتماعات واقع در طبقه سوم 

می باشد
- مدت اعتبار پیشنهادها 2 ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بدیهي است هزینه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پیشنهادها  مختار میباشد در اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.
- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

- متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی:1555995

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

آگهي تجدید مناقصه عمومي    1402-558

باشگاه خبرنگاران- علی بهادری جهرمی، 
سخنگوی دولت در ارتباط با تورم موجود در 
کشور گفت: در ۴ سال آخر منتهی به دولت 
سیزدهم تورمی داشتیم که رکورد تورم ۱00 
ساله کشــور شکسته شــده بود و میانگین 
تورم مــا به این ۴ ســال حتی نمی رســید 
 و  می تــوان گفت قله این تــورم در ماه های 

آخر دولت قبل بود.
بهادری جهرمی اظهار کرد: شاخصی به عنوان 
شاخص تورم تولیدکننده داریم. یعنی عنوان 
می کند تولیدکننده چه مقدار افزایش قیمت 
نسبت به سال های گذشته دارد. شاخص تورم 
تولیدکننده در اردیبهشــت ۱۴00 شاخص 
رســمی بانک مرکزی است و این شاخص را 
طبیعتاً دولت دوازدهم منتشر کرده است که 

شــاخص ۱0۳ درصد بوده که قله تورمی ما 
در سال های اخیر بوده است. وی افزود: تورم 
تولیدکننده ما هم هم چنین عدد بسیار بالای 
بوده و در شهریور بالای ۸۴ درصد ثبت شده 
اســت. تورم مصرف کننده ما هم در ۱2 ماهه 
منتهی به شــهریور ۱۴00، 5۹/۳ درصد بوده 
که این را می توان به عنوان قله تورم ثبت کرد.

سخنگوی دولت تصریح کرد: ما در سراشیبی 
سختی بودیم و سعی در بالا آمدن داشتیم  و 
این اعداد را بانک مرکزی دولت دوازدهم اعلام 

کرده است.  
وی ادامه داد: سرپرســت بانــک مرکزی در 
اولین جلسه با رئیس جمهور دولت سیزدهم 
اعلام کرد که تورم بســیار بالا است و با توجه 
به عملکر دولت دوازدهم در ماه های آخر خود 

این تورم افزایش پیدا می کند و پیش بینی من 
در ادامه سال تورم بالای ۱00 است.

وی ادامه داد: تورم ۱2 ماهه منتهی شــهریور 
۱۴00 حــدود ۶0 درصد بوده امروز به ۴۷/5 
درصد رسیده است علی رغم که در این زمان 
موضوعاتی مانند اغتشاشــات را داشتیم که 
تنش ایجاد می کند و فضای اقتصادی را ملتهب 
می کنــد و تورم ایجاد می کند و در جهان نیز 
در 2 ســال گذشته به دلیل بحران اوکراین و 
بحران انرژی کالا های اساسی سال های تورم 
را پشت سر گذاشت و این در سال ها تورم در 

کشورهای مختلف افزایشی بود.
وی افزود: آثار تورمی در این 2 سال داشتیم، 
اما تــورم را از 5۹/۳ درصــد ۱۴00 به ۴۷/5 

درصد کاهش دادیم.

سخنگوی دولت:

قله تورم ۱۰۰ سال اخیر در دولت گذشته بود
وزیر امور خارجه: 

پول بلوکه  شده ای در هیچ کشوری نداریم
ایرنا- حســین امیرعبداللهیان، وزیر امــور خارجه در 
حاشیه حضور در مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری 
گفت: درخصوص صادرات گاز و برق ایران به عراق دائماً به 
دارایی های ایران در بانک تی بی ای عراق افزوده می شود 
که به طور مستمر بانک مرکز خریدهایی که نیاز هست را 

اعلام می کند.
وی افــزود: پیگیری های جدی در دولت ســیزدهم برای 
دریافت پول های بلوکه شــده انجام شــده اســت، سال 
گذشــته ۳۹0 میلیون پوند مطالبــات از انگلیس را که 
مربــوط به قبل از پیروزی انقلاب بــود را دریافت کردیم 
و این  در مســیر قانونی و عزتمندانــه طی برای مصارفی 
که خودمان ترجیح دادیم، اســتفاده شد و صحبت هایی 

هم چون نفت در مقابل غذا صحت ندارد.
وزیر امور خارجه در پاســخ به سؤال دیگر درباره مزایای 
پیوســتن ایران به بریکس تصریح کرد: چند عامل باعث 

شد که ایران از نخستین کشــورهایی باشد که عضویت 
آن  در بریکس پذیرفته می شود، عامل نخست این بود که 
آیا ایران در بین ۴0 کشــور متقاضی پیوستن به بریکس، 
شــاخص های لازم را دارد یا خیر، که با کارشناســی های 
لازم از سوی 5 عضو اصلی به این جمع بندی رسیدند که 

ایران توانمندی ها و شاخص های لازم را دارد.
امیرعبداللهیان بیان کرد: از دیگر بحث ها این بوده که آیا 
ایران که تحت تحریم ها قــرار دارد، می تواند به عضویت 
درآیــد که با نــگاه به تمامی این مســائل عضویت ایران 
پذیرفته شــد. وی ادامه داد: نقش دیپلماســی سران در 
پیوستن به بریکس خیلی حائز اهمیت بود. رئیس جمهور 
در تماس با تک تک رؤسای 5 کشور اصلی رایزنی داشتند 
و دســتگاه دیپلماسی از تمامی ظرفیت ها استفاده کرد و 
نهایتاً دیپلماســی فعال و توجه آیت ا... رئیسی سبب شد 

ایران عضو رسمی بریکس شود.

رئیس جمهور:

کشور را به لبخند و اخم دیگران گره نزده ایم
آیت ا... ســید ابراهیم رئیســی، رئیس جمهور در 
دیدار با مردم عســلویه اظهار داشت: فاز ۱۱ پارس 
جنوبی کار بزرگی که در حوزه نفت و گاز به دست 
متخصصان ایرانی انجام شده، در زمانی که قرارداد 
با شــرکت های خارجی توتال بســته شده بود اما 
برخلاف تعهد کار را رها کردند و نوعی تحقیر برای 
متخصصان داخلی بــود اما با اراده جوانان ایرانی و 
پولادیــن و متخصص ایرانی امروز شــاهد افتخار 

آفرینی بزرگی هستیم.
 جابه جایی ســکو از یک نقطه دریا به نقطه 

دیگر در جهان سابقه ندارد
رئیسی گفت: شــکوه این طرح به جابه جایی سکو 
از یک نقطه دریا به نقطه دیگر است که در جهان 
ســابقه ندارد و بســیار ارزشمند اســت و در واقع 
یک کار بســیار فنی و پیچیده صورت گرفته است 
تا احقاق حق کشــور از میادین مشترک را شاهد 
باشیم؛ از طرفی در حالت عادی فاز ۱۱ می بایست 
سه یا چهار سال آینده افتتاح می شد اما در هزینه ها 
صرف جویی بسیار شد. وی با بیان اینکه فاز ۱۱ به 
دست متخصصین ایرانی تکمیل شده است، گفت: 

وزارت نفت جایی برای مستشاران خارجی ندارد.
وی تصریح کــرد: ایران امروز به عنوان کشــوری 
توانمنــد می تواند این فناوری و دانش را به ســایر 

کشورها منتقل و صادر کند که یک نوع افتخار برای 
متخصصین ما است.

 در میادین مشترک نباید عقب بمانیم
رئیس جمهور اضافه کرد: نیروهای مسلح ما باعث 
اقتدار کشور شــده اند و قدرت اقتصادی نیز باعث 
ایجاد قدرت می کند. ما در میادین مشترک نباید 

عقب بمانیم و حق ملت را باید احقاق نماییم.
رئیس جمهور با اشاره مشکلات کمبود آب در بوشهر 
گفت: مردم این منطقه نباید مشــکل آب شــرب 
داشته باشند و استفاده از ظرفیت آب شیرن کن ها 

باید با جدیت در دستور کار مسئولان قرار بگیرد.
وی در خصــوص کالاهای تــه لنجی تصریح کرد: 
کالاهایی که لنجداران وارد می کنند باید به عنوان 
کالاهای مورد نیاز کشور تلقی شود تا هم درآمدی 

برای لنجداران باشد و نیازهای کشور مرتفع شود.
 کالاهای مورد نیاز کشور باید وارد شود

رئیسی افزود: کالاهایی که در کشور تولید می شود 
از هر طریقی وارد شــود باعث ضربــه به تولید و 
اشتغال به کشور می شود و اما کالایی که نیاز کشور 

است باید وارد شود و کمک محسوب می شود.

رئیس جمهور با اشــاره به وجود فلرهای گازی در 
پارس جنوبی گفت: گازهای مشعل ثروت ملی است 
که در فضا دارد سوزانده می شود و باعث آلایندگی 
مضر و آســیب به مردم می شود که این گازها باید 
تبدیل به گازهای مورد نیاز شود و به شبکه تزریق 
شود. سوزانده شدن ثروت کشور و هم چنین ایجاد 
آلایندگــی باعث رنج و درد اســت که با جدیت و 

سرعت باید تغییر به ثروت واقعی کشور شود.
وی در خصوص کمبــود مراکز درمانی در منطقه 
جنوب ابراز کرد: مرکز درمانی در منطقه عسلویه و 
شهرهای اطراف یک خواسته به حق است و وزارت 
نفت در زمینه مسئولیت های اجتماعی 5/۶ همت 
برای اســتان بوشهر گذاشته شده است که لذا باید 
مشکلات مردم حل شود و اگر نیاز به افزایش باشد 

در دستور کار ما قرار می گیرد.
نیروهای بومی تعلق خاطر بیشتری به منطقه دارند

رئیسی با بیان اینکه نیروی کارآمد بومی باید حتماً 
مورد اســتفاده قرار بگیرد گفت: نیــروی بومی و 
بومی گزینی برای دولت اولویت دارد و اگر نیرویی 
توانمند در منطقه حضور داشته باشد باید بکارگیری 
شود چرا که این نیرو تعلق خاطر بیشتری به منطقه 
دارد. رئیس جمهور گفت: چهره بسیاری از شهرها و 
مناطق کشور به برکت انقلاب اسلامی تغییر یافته 
است و بعضاً محرومیت هایی وجود دارد که نیازمند 

کار جهادی است. تکلیف ما در دولت و مجلس کار 
جهادی است و شب و روز نشناختن و شبانه روزی 

وظیفه ما محسوب می شود.
وی افزود: دشــمن نمی خواهند ما تولید و رشــد 
اقتصادی داسته باشیم اما اراده ملت کاهش تورم و 

رشد اقتصادی می باشد و آینده روشن است.
  کشور را به لبخند و اخم دیگران گره نزده ایم

رئیســی تصریح کرد: کســانی که فاز ۱۱ پارس 
جنوبی را رقم زدند با شــعار ما می توانیم اســت و 
امروز گفتمان کشور تغییر کرده و کشور را به لبخند 
و اخم دیگران گره نزده ایم و بسیاری از گره ها توسط 

ملت گشوده خواهد شد.
وی بــا بیان اینکه افتتاح این فاز و حضور مردم در 
اقصی نقاط مختلف کشور در صحنه و راهپیمایی 
22 بهمن باعث ایجاد قدرت در کشور شده است، 
عنوان کــرد: گفتمان این دولت متمایز اســت و 
پروژه ها را به دســت بیگانه گره نزده ایم و گفتمان 
ما شهید سلیمانی و شهدای سرافراز است و شعار 

ما می توانیم است. 
وی تصریح کرد: دشــمن تلاش کرد با تأســیس 
گروه های مســلحی چون داعــش و خون ریختن 
در کشــورهای اســلامی و توهین به قرآن کریم و 
مقدسات و امپراتوری رسانه اختلاف افکنی کند اما 

وحدت مردم مسلمان دوچندان شد.

 مدت قراردادمبلغ تضمین)ریال(مبلغ برآورد اولیه)ریال(شرحردیف
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

قیمت هایی که قصد پایین آمدن ندارند
 کالاهای خوراکی و آشامیدنی تورم فارس را بیشتر از میانگین کشور کرد 
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گروه خبر-لیلا غضنفری
 مشــکل تأمین زمین برای متقاضیان مســکن 
در شــهر شــیراز، ضرورت راه انــدازی دهکده 
لجســتیک، مطالعه رینگ دوم کمربندی شیراز 
و عدم تناسب برخی مدیران با جایگاه فعلی آنها 
از جمله مباحث مرتبط با نشست خبری نماینده 
مردم شیراز و زرقان با اصحاب رسانه بود. جعفر 
قادری گفت: هفته گذشــته جلسه ای در ارتباط 
با رینگ دوم کمربندی شــیراز داشــتیم که بر 
اســاس اولویت بندی که انجام شده مقرر گردید 
که مطالعه رینگ دوم کمربندی شیراز به سرعت 
واگذار شــود و در دو قطعه یعنی از قطعه هشت 
آزادراه شیراز- اصفهان تا سیاخ دارنگون، کوار و 
اکبرآباد مشاور سریعاً مطالعه خود را انجام دهد 
تا ســریعاً یا به عنوان بزرگراه یا آزادراه به سمت 
انتخاب سرمایه گذار و شریک سرمایه گذار ببریم. 
وی افزود: اولویت دوم هم حد فاصل مرودشــت 
به خرامه است که پیمانکار شروع کرده اما فعلًا 
به عنوان جاده فرعی درجه یک است تا به عنوان 
بخشــی از رینگ دوم و به عنوان بزرگراه مصوبه 
آن را بگیریم و در آینده این تکه ها به هم متصل 
شود و رینگ دوم شهر شیراز را تشکیل دهند. 

 مجوز ایجاد دهکده لجستیک
نماینده مردم شــیراز با اشــاره به صدور مجوز 

راه اندازی دهکده لجســتیک شــیراز در شورای 
عالی لجستیک گفت: این دهکده در محدوده ای 
۱۰۰ هکتــاری در کنار منطقــه ویژه، باراندازی 
برای ترخیــص بارهای وارداتــی و صادراتی در 
شیراز است. قادری گفت: خط انتقال آب استان 
فارس اگر از دیگر خطوط جلوتر نباشد، عقب تر 
هم نیســت و این خط به طول یک هزار و ۱۰۰ 
کیلومتر حــدود 3۰ درصد پیشــرفت فیزیکی 
دارد که آب شــیرین از خلیــج فارس ظرف دو 

ســال آینده وارد استان شود که این مهم کمک 
بسیاری برای رفع محدودیت ویژه توسعه صنایع 
آب بر خواهد کرد. نماینده مردم شــیراز و زرقان 
در مجلس شــورای اســلامی همچنین توسعه 
کشــت های گلخانــه ای را از مهم ترین ضرورت 
کشــاورزی فارس عنوان و تصریح کرد: در این 
بخش وضعیت خوبی نداریم. قادری با بیان اینکه 
بخش کشاورزی استان نیازمند رویکرد ابتکاری 

است، تأکید کرد: فارس در بخش کشاورزی باید 
به ســمت کشــت های کم آب بر و دارای ارزش 

افزوده بالا برود.
 بررسی مشکلات صنایع شیراز

 نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای 
اســلامی، همچنین در خصــوص پیگیری حل 
مشکلات برخی صنایع اســتان فارس گفت: در 
زمینــه صنایع، اقداماتی انجام شــده و در صدد 
هســتیم همزمان مشکل سه واحد بزرگ استان 
یعنی کارخانه مخابــرات راه دور ایران )آی تی 
آی(، ایران خودرو فارس و آی تی ام سی را حل 
کنیم. قادری افزود: جلســات فشرده ای در این 
زمینه داشته ایم و تلاش بر این است که آی تی 
آی را به یک کنسرســیوم از شرکت هایی که در 
حیطه آی تی و فناوری اطلاعات فعالیت دارند، 
واگذار کنیم تا علاوه بر حل مشکل کارگران، این 

کارخانه نیز فعال شود.
 وی در خصــوص نهضــت ملــی مســکن نیز 
تصریح کرد: بیش از ۵۰ هزار متقاضی در شــهر 
شــیراز اقدام به ثبت نام در ایــن طرح کرده اند؛ 
 اما تاکنون زمیــن لازم برای ایــن افراد تأمین 

نشده است.
  اخذ مصوبه آزادراه ایزدخواست به اصفهان

 نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای 

اســلامی گفت: تمام تلاش ما این اســت که در 
ســفر دوم رئیس جمهور به فــارس، مصوبه آزاد 
راه ایزخواســت به اصفهــان )دو راهی مبارکه( 
را بگیریم. قادری افزود: ســه شرکت بزرگ که 
توان ســرمایه گذاری در این طرح را دارند اعلام 

آمادگی کرده اند.
قفل  را  توسعه ای  کارهای  نظر  تنگ  مدیران   

کرده اند
نماینــده مــردم شــیراز و زرقــان در مجلس 
شورای اســلامی در خصوص برخی از انتصابات 
و نقــش نمایندگان در آن نیز گفت: به مســائل 
انتصابات ورودی نداریم امــا مطالبه زیاد داریم 
و معتقدیــم برخــی از مدیران بــه دلیل بعضی 
 تنگ نظری ها کارهای توســعه ای استان را قفل 
کرده اند که این برای اســتانی بــا این ظرفیت 

جالب نیست.
 کیان آباد و سلطان آباد شهر شوند 

قادری در رابطه با روستاهای همجوار با کلانشهر 
شــیراز از جمله کیان آباد، سلطان آباد، کرونی و 
شــاپورجان که جمعیت هر کدام از آنها بین ۱٨ 
تا 3۵ هزار نفر است، نیز گفت: این روستاها باید 
به شهر تبدیل شوند تا در کنار پرداخت عوارض 
و بهای خدمات، از امکانات لازم بهره مند شوند. 
ghazanfari@sobhannews. ir

تورم ســالانه اســتان 
فارس بــا44/۵ درصد 
میان  در  را  استان  این 
سه اســتان آخر در زمینه تورم سالانه قرار داده است و 
استان یزد با ۵7/9 درصد تورم سالانه در جایگاه نخست 
قرار دارد. اما تورم سالانه استان فارس در بخش خوراکی 
و آشــامیدنی و دخانیات ۵9/٨ درصد است و در بخش 
خدمات و غیر خوراکی تورم ســالانه  36 درصد است. از 
نکات جالب توجه این اســت که فارس در تورم نقطه به 
نقطه خوراکی وآشامیدنی و دخانیات 4۱/7 درصد است 
اما کشــور 3٨ درصد است که در این زمینه فارس رشد 
بیشتری داشته است که این تورم می تواند بخشی مربوط 
به گران فروشی باشد تا گرانی. در مرداد ماه ۱4۰٢، تورم 
نقطه به نقطه خانوارهای کشور، 39/٨درصد بوده است؛ 
یعنی خانوارهای کشــور به طــور میانگین، 39/٨درصد 
بیشــتر از مرداد ماه ۱4۰۱ بــرای خرید یک »مجموعه 

کالاها و خدمات یکسان« هزینه کرده اند. 
تورم نقطه به نقطه مردادماه 

 در مقایســه با مــاه قبل، 4واحد درصــد افزایش یافته 
است. در مرداد ماه ۱4۰٢، شاخص قیمت مصرف کننده 
خانوارهای کشور به عدد ۱97/7رسیده است که نسبت 
به ماه قبل، ٢/4 درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال 
قبــل39/٨ درصد افزایــش و در دوازده ماهه منتهی به 
ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل، 46/7 درصد 

افزایش داشته است.

تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور
 منظــور از تــورم نقطه بــه نقطه، درصــد تغییر عدد 
شاخص قیمت نســبت به ماه مشابه سال قبل می باشد. 
در مــرداد ماه ۱4۰٢ ، تورم نقطه بــه نقطه خانوارهای 
کشــور، 39/٨درصد بوده است؛ یعنی خانوارهای کشور 
به طور میانگین، 39/٨درصد بیشــتر از مردادماه ۱4۰۱ 
برای خرید یک مجموعه کالاها و خدمات یکسان هزینه 
کرده اند. تورم نقطه به نقطه مرداد ماه ۱4۰٢ در مقایسه 

با ماه قبل4 واحد درصد افزایش یافته است.
تورم ماهانه خانوارهای کشور

منظور از تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، 
نسبت به ماه قبل می باشــد. در مرداد ماه امسال، تورم 
ماهانه خانوارهای کشور برابر ٢/4درصد بوده است. تورم 
ماهانه برای گروه های عمده »خوراکی ها، آشــامیدنی ها 
و دخانیات«، ٢/6درصد و بــرای گروه عمده »کالاهای 
غیرخوراکی و خدمات«، ٢/4 درصد بوده اســت. منظور 
از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد شاخص 
قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری، نسبت به دوره 
مشابه قبل از آن می باشد. در مرداد ماه نرخ تورم سالانه 
برای خانوارهای کشور به 46/7درصد رسیده که نسبت 
به همین اطلاع در ماه قبل، ٨ واحد درصد کاهش یافته 

است.
درصد تغییرات شــاخص قیمت در دهک های هزینه ای 
کل کشــور در مرداد مــاه برابر 46/7درصد اســت که 
دامنه تغییــرات آن برای دهک های مختلف هزینه ای از 

46/4درصــد برای دهک نهم تا 4٨/٢ درصد برای دهک 
اول است. بر این اســاس فاصله تورمی دهک ها در این 
ماه به ۱/٨واحد درصد رسید که نسبت به ماه قبل )3.۱ 

واحد درصد( ۱/3 واحد درصد کاهش داشته است. 
چرا نرخ تورم سالانه بیشتر از تورم نقطه به نقطه است؟
 اردیبهشــت ســال۱4۰۱ بود که دولت تصمیم گرفت 
به جای اختصاص ارز ترجیحی بــرای واردات کالا های 
اساسی، اقدام به افزایش یارانه کند. این اتفاق باعث شد 
که یارانه از 4۵هزار تومان به 3۰۰هزار تومان برای عموم 
مردم و 4۰۰هزار تومان بــرای دهک های کم برخوردار 
برسد. هم زمان با این اتفاق شــاهد افزایش چندبرابری 
قیمــت کالا ها به خصــوص کالا های خوراکــی بودیم. 
کالا هایی که تا پیش از اردیبهشت۱4۰۱ به طور مستقیم 
یا غیرمستقیم از ارز ترجیحی برای واردات یا تولیدشان 
اســتفاده می شد؛ کالا هایی نظیر لبنیات، گوشت و مرغ، 
غلات و ... . از این رو با توجه به افزایش شــدید قیمت ها 
در خرداد سال قبل، شیب صعودی قیمت ها به خصوص 
در زمینــه اقــلام خوراکی کمی کاهــش یافت و حتی 
کاهش تقاضا نیز در پاره ای از مواقع به سرکوب قیمت ها 
منجر شــد، این اتفاق باعث شــده اســت کــه افزایش 
قیمت ها نســبت به مرداد ســال گذشته اندکی کمتر از 
جمع تورم ۱٢ماهه یا همان تورم ســالانه باشــد. یعنی 
اگرچه قیمت ها نسبت به مرداد سال گذشته 39/٨درصد 
افزایش یافته است، اما جمع تورم ۱٢ماهه یا همان تورم 

سالانه به 46/7درصد رسیده است.

»قادری« با رد ورود نمایندگان به انتصاب مدیران؛

تنگ نظری مانع توسعه است
 ورود آب شیرین از خلیج فارس ظرف دو سال آینده به استان

روح ا... خوشــبخت، رئیس ســازمان مدیریت 
پسماند شهرداری شیراز با اشاره به حضور این 
ســازمان در مرز بین المللی شلمچه به منظور 
خدمت رسانی به زائران اربعین حسینی گفت: 
افتخار خدمت به زوار اباعبدا... الحســین)ع( 
به عنــوان مــدال زرینــی بر ســینه خادمان 
می نشــیند و پاکبانان شهرداری شیراز از این 

افتخار بی نصیب نمانده اند.

وی با اشــاره به حضور این سازمان در مرز 
بین المللی شــلمچه به منظور خدمت رسانی 
به زائران اربعین حسینی اظهار کرد: امسال 
نیز کاروان اعزامی سازمان مدیریت پسماند 
سرشار از شور و عشــق بود و شرایط جوی 
باعث نشــد ذره ای از اراده و ارادت کارکنان 

این سازمان کاسته شود.
رئیس ســازمان مدیریت پسماند شهرداری 
شــیراز افرود: مســیر و محــدوده خدماتی 
این ســازمان در مرز بین المللی شــلمچه، 
شامل حدود 4 کیلومتر مسیر رفت وبرگشت 
 اســت کــه حداقــل تــا عمــق 3۰ متری 
از طرفین به صورت روزانه نظافت، پاکســازی 
و شست وشــو شــده و همچنین پسماندهای 
 آن جمــع آوری و بــه محــل دفن پســماند 

منتقل می شود.
خوشــبخت با اشــاره به ســایر محدوده های 
خدماتی در مرز بین المللی شلمچه نیز گفت: 

نظافت، پاکســازی و جمع آوری پسماند پایانه 
بین المللــی تا نقطه صفر مــرزی نیز به عهده 
ســازمان مدیریت پسماند شــهرداری شیراز 
اســت و با توجه به حجم بــالای انواع خودرو 
حمل مسافر و همچنین تردد بالای هم وطنان 
از اقصی نقاط ایران و اتباع کشــور همسایه، 
پاکســازی و حفــظ و نگهــداری محیط کار 
سختی است که با برنامه ریزی های انجام شده 
توســط ناظرین مقیم ایــن موضوع به صورت 

مستمر انجام می شود.
و  کارکنــان  حضــور  بــه  اشــاره  بــا  وی 
نوبــت کاری و  اعزامــی در ٢  ماشــین آلات 
 پوشــش حداقل ٢۰ ســاعت در روز در کلیه 
محدوده هــای خدماتــی از زائران خواســت 
که خادمان خــود در این ســازمان از دعای 
 خیــر فرامــوش نکــرده و در حفــظ نظافت 
پاکبانــان  نیــز  مســیرها  پاک ســازی   و 

را یاری کنند.

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز: 

نظافت پایانه بین المللی شلمچه تا نقطه صفر مرزی به عهده سازمان 
مدیریت پسماند شهرداری شیراز است 

تی
حیا

ره 
طاه

س : 
عک

شهردار منطقه یک شیراز خبر داد:
 تداوم اجرای جهش آسفالت معابر شهری در 

محدوده منطقه یک
 

عبدالصالح رستم زاده، شــهردار منطه یک شیراز از اجرای گسترده 
عملیات روکش آسفالت در قالب یازدهمین گام عمرانی در محدوده 
منطقه خبر داد و گفت: آســفالت مناسب معابر و خیابان های سطح 
منطقه یکی از خواســته های بحق شهروندان از شهرداری است که 

تأثیر زیادی بر منظر شهر، تردد ایمن و بهسازی معابر دارد.
شــهردار منطقه با اشــاره به اجــرای عملیات روکش آســفالت در 
خیابان های شهید محمود صالحی، شهید حیدری و منشعبات کوچه 
٢ بلوار شهید چمران اظهار کرد: با توجه به وضعیت و قدمت آسفالت 
این معابر به عنوان یکی از مســیرهای پرتردد که وضعیت مناسبی 
نداشت در قالب طرح جهش آسفالت به مساحت ۱۰۰۰۰۰متر مربع 
در برنامه روکش قرار گرفت. رستم زاده افزود: تلاش مدیریت شهری 
بر این اســت که در کوتاه ترین بازه زمانی با اتمام عملیات آسفالت 
این معابر، یکی از مطالبات بحق شــهروندان در این محدوده محقق 
شود. شهردار منطقه یک شیراز با بیان اینکه تناژ آسفالت این معابر 
۱٢۰۰ تن اســت، خاطرنشــان کرد: تا پایان سال جاری و در ادامه 
طرح جهش آســفالت بیش از 6۰ نقطــه از معابر و خیابان هایی که 
نیاز به روکش دارند در دســتور کار قرار گرفته و به مرور نسبت به 

آسفالت آنها اقدام خواهد شد.

مدیر عامل شرکت نمایشگاه های بین المللی فارس:
چهل درصد شرکت کنندگان نمایشگاه 
مادر،کودک و نوزاد غیر بومی هستند 

محسن نهاوندی، مدیر عامل شرکت نمایشگاه های بین المللی فارس 
گفت: یکی از سیاســت های این شــرکت در تدوین و تنظیم تقویم 
نمایشگاهی ضمن اهمیت به حوزه اقتصاد و تجارت استان، پرداختن 
به نمایشــگاه هایی است که می تواند به نشــاط اجتماعی خانواده ها 
کمک کند. وی افزود: هفتمین نمایشــگاه مــادر، کودک و نوزاد و 
نمایشگاه اسباب بازی، سرگرمی، صنایع و تجهیزات وابسته از جمله 
نمایشگاه هایی اســت در همین راســتای خانواده محوری و نشاط 
اجتماعی شــهروندان در تقویم نمایشگاهی امســال قرار داده شده 
اســت. وی ادامه داد: این نمایشــگاه ها با حضور شــرکت های فعال 
در حوزه های اســباب بازی و سرگرمی،شوینده و بهداشتی کودک، 
اکسسسوری اتاق کودک، پوشاک و سیسمونی، آموزشگاه ها، سرویس 
خواب کودک، آزمایشگاه کودک و کتاب و نوشت افزار برپا شده است. 
مدیر عامل شرکت نمایشــگاه های بین المللی فارس با بیان اینکه از 
استان های مختلف کشــور در این دوره از نمایشگاه ها حضور دارند، 
گفت: این نمایشــگاه ها با حضور بیش از 4۰ شــرکت در سالن های 
ســرو و بهار برگزار شــده و طبق آمارها 4۰ درصد شرکت کنندگان 
غیر بومی هستند. نهاوندی اضافه کرد: این نمایشگاه ها تا روز جمعه 
دهم شــهریور ماه در محل دائمی نمایشــگاه های بین المللی فارس 
برپاست؛ علاقه مندان می توانند از ساعت ۱7 الی ٢٢ از این عناوین 

نمایشگاهی بازدید کنند.

صدای روضه خانگی در سیمای فارس
 نماهنگ روضه خانگی در سیمای فارس تولید و به زودی روی آنتن 
شبکه فارس می رود. این نماهنگ با حضور شاعر آیینی فارس هادی 
فردوســی و بر اساس ســروده ای با عنوان »خانه روضه« از وی در 
قالــب چهار پــاره در چهارده بند و یادآور لحظــات ناب روضه های 
حضرت اباعبدا... الحسین علیه السلام و سنت دیرینه روضه خوانی در 
خانه ها است. این اثر که به مناسبت اربعین حسینی تهیه شده است 
از فردا هشــت شــهریور در جدول پخش برنامه های سیمای فارس 
قرار می گیرد. همچنین نماهنگ »روضه خانگی« بخش آغازین ویژه 
برنامه »قرار بهشت« اســت که از امروز تا شام اربعین بصورت زنده 
از محل راهپیمایی کربلا از ســیمای فارس پخش می شــود. کلیپ 
روضه خانگی به تهیه کنندگی مرتضی رضایی، کارگردانی، تدوین و 
اصلاح رنگ و نور محمدحســن خردل، نور و تصویر فرید هاشم زاده، 
موســیقی و صداگذاری وحید رئیســی تهیه شــده اســت. در پی 
حادثه تروریستی حرم مطهر شــاهچراغ علیه السلام و ادای احترام 
 به ســاحت مقدس امین ولایــت، بازیگران ایــن نماهنگ خادمان 

حرم مطهر هستند.

جانشین فرمانده انتظامی شیراز:
535 معتاد متجاهر در شیراز جمع آوری شد 

سرهنگ عبدالرضا ضربت، جانشین فرمانده انتظامی شیراز گفت: در 
اجرای طرح ارتقاء امنیت اجتماعی در ســطح این شهرستان، ۵3۵ 
نفر معتاد متجاهر و خرده فروش مواد مخدر طی هفت روز گذشــته 

جمع آوری و به مراکز مجاز ترک اعتیاد معرفی شدند
وی در گفت وگــو بــا خبرنگار پایگاه خبری پلیــس، اظهار کرد: در 
راســتای اجرای طرح های پاکسازی و دســتگیری معتادان متجاهر 
بــا هدف مقابله با ســرقت های خرد، رفع مزاحمــت و از بین بردن 
پاتوق معتادان، تعداد ۵3۵ معتاد متجاهر و خرده فروش مواد مخدر 

جمع آوری و به مراکز مجاز ترک اعتیاد معرفی شدند.
این مقام انتظامی با بیان اینکه اجرای طرح های انتظامی تا پاکسازی 
مناطق آلوده به صورت مســتمر ادامه خواهد یافت، از شــهروندان 
خواســت جهت برخورد با این گونه افراد و کسانی که اقدام به تهیه 
و توزیع مواد مخدر می کنند با پلیس همکاری و در صورت مشاهده 
هرگونه موارد مشــکوک با تماس یا مرکز فوریت های ۱۱۰ پلیس را 

مطلع سازند.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مرودشت خبر داد:
افتتاح طرح تولید کنسرو کله پاچه در مرودشت 

برای اولین بار در فارس

 مقارن با هفته دولت و در راســتای تحقق شعار سال مبنی بر مهار 
تورم و رشــد تولید، طرح تولید غذای آماده و نیمه آماده کنســرو 
گوشــت و کله پاچه تحت عنوان صنایع غذایی بهین در مرودشت با 
حضور مسئولین استانی و شهرستانی افتتاح گردید. منصور امیریان، 
مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان مرودشت اظهار کرد: این طرح در 
3 فاز پیش بینی گردیده است که فاز اول تولید کنسرو انواع گوشت 
و کله پاچه به بهره برداری رســید است، فاز دوم تولید انواع خوراک 
آماده حیوانات خانگی که در مراحل پایانی اجرا می باشــد و فاز سوم 
شــامل تولید سوسیس، کالباس و برگر و سردخانه دو مداره ۱۵۰۰ 

تنی بوده، که در حال احداث می باشد. 
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مرودشت گفت: این طرح در زمینی 
به مســاحت 4٢۰۰۰ متر مربع و زیربنای احداثی فعلی 46٨9 متر 
مربع احداث گردیده است و سرمایه گذاری طرح ۱۵۰۰۰۰۰ میلیون 
ریال می باشد. ایشــان با بیان اینکه ظرفیت تولید سالیانه این طرح 
43۰۰ تن و میزان جذب ماده خام ٢6۰۰ تن می باشد، افزود: در این 
طرح برای ۵۰ نفر به صورت مستقیم و 3۰۰ نفر به طور غیر مستقیم 
شــغل ایجاد شده اســت. وی با اشــاره به ضرورت توجه به صنایع 
تبدیلی بیان کرد: در شهرســتان مرودشــت با توجه به تنوع تولید 
محصــولات زراعی، باغی و دامی، می توان بــا بهره مندی و احداث 
صنایع تبدیلی محصولات کشــاورزی، به کاهش ضایعات محصولات 

و رشد اقتصادی شهرستان کمک شایانی کرد.

ناوگان حمل ونقل مسافر شهرداری شیراز در مرز 
شــلمچه-تنومه علاوه بر خدمات رسانی در محور 
شــلمچه، از نقطه صفر مرزی تا شــهر بصره نیز 

فعالیت می کند.
پیمان باباخانی، رئیس سازمان مدیریت حمل ونقل 
مســافر شــهرداری شــیراز که با حکم مرتضی 
ضامنــی، نماینــده تام الاختیار وزارت کشــور در 
امور حمل ونقل زائرین اربعین حســینی به عنوان 
مســئول عملیات قــرارگاه مرکــزی حمل ونقل 
زائرین در مرز شــلمچه-تنومه منصوب شده است، 
در این راســتا اعلام کرد: ٨۰ دســتگاه اتوبوس و 
۱3 دســتگاه خودرو ون به گذرگاه مرزی شلمچه 
برای خدمات رســانی به زائرین اربعین حســینی 

اعزام شده اند.
وی گفت: طبق برنامه ریزی های انجام شــده علاوه 
بر خدمات رســانی ناوگان اتوبوس رانی شــیراز در 
محور شلمچه، با اعلام نیاز توسط مقامات ذی ربط 
ارائــه خدمات از نقطه صفر مرزی تا شــهر بصره 
نیز توســط ناوگان حمل ونقل شــیراز در دستور 
کار قرار دارد. رئیس ســازمان مدیریت حمل ونقل 
مســافر شهرداری شیراز با تقدیر از عوامل اجرایی 
شــهرداری، عملکرد ناوگان حمل ونقل شــیراز را 

شــبانه روزی توصیف و حضور مشتاقانه کارکنان 
اعزامی در خدمات رسانی به زوار را فراتر از وظیفه 
حرفه ای و توأم با عشــق و ایثار دانســت. مسئول 
عملیات قرارگاه مرکزی حمل ونقل زائرین در مرز 
شــلمچه-تنومه با بیان اینکه دومین گروه ناوگان 
اتوبوس رانی شــیراز نیز به نقطه مرزی شــلمچه 
اعزام شده اند، تصریح کرد: قطعاً با افزایش جمعیت 
زائریــن، تمهیــدات لازم برای افزایــش ظرفیت 

خدمات رسانی نیز فراهم است.
این مقام حــوزه حمل ونقل مســافر در مدیریت 
شهری کلان شــهر شــیراز وضعیت ارائه خدمات 
حمل ونقل در محور شــلمچه را مطلوب ارزیابی و 
افزود: با توجه به ضرورت و اهمیت حفظ آســایش 
و امنیت ســفر زائرین اربعین حضــرت اباعبدا... 
الحســین)ع(، کنتــرل فنی اتوبوس هــا پیش از 
اعــزام در دســتور کار قرار داشــته و واحد امداد 
ســیار ســازمان نیز برای ارائه خدمات پشتیبانی 
باباخانی خاطرنشــان  در شــلمچه حضور دارند. 
کــرد: با توجه به تجارب ســنوات گذشــته، همه 
اتوبوس ها قبل از اعزام ازنظر فنی ســرویس شده 
 و تمهیدات لازم ازنظر قطعــات و لوازم یدکی نیز 

انجام شده است.

رئیس سازمان مدیریت حمل ونقل مسافر شهرداری شیراز:

وضعیت ارائه خدمات حمل ونقل در محور شلمچه 
مطلوب است

محمدحسین فیروزی، مدیرکل کتابخانه های 
عمومی فارس گفت: پنج پروژه کتابخانه ای در 
اســتان فارس همزمان با هفته دولت ۱4۰٢ 
افتتــاح و کلنگ زنی می شــود. وی گفت: در 
ادامــه تلاش برای توســعه زیرســاخت های 
فرهنگــی و کتابخانــه ای در اســتان فارس، 
همزمــان با هفته دولت ســال ۱4۰٢ ، چهار 
کتابخانه عمومی و سالن مطالعاتی در استان 
فارس افتتاح می شــود و کلنگ ســاخت یک 
کتابخانــه عمومی در اســتان نیــز به زمین 
خواهد خورد. فیروزی افزود: کتابخانه عمومی 
شهید رجایی از جمله کتابخانه های روستایی 
استان فارس است. این کتابخانه با متراژ ۱7۰ 
متر مربع در روســتای خســویه شهرســتان 
زرین دشــت ساخته شده که روز پنجشنبه 9 
شــهریورماه به بهره برداری خواهد رسید. وی 
با اشــاره به بهره برداری از کتابخانه مشارکتی 

»محمدبهمن بیگی« دیگر کتابخانه روستایی 
در شهرســتان شــیراز در هفته دولت، گفت: 
بیگی«  »محمدبهمــن  مشــارکتی  کتابخانه 
با هدف توســعه زیرســاخت های فرهنگی در 
روســتاها و مناطق محروم ایجاد شده است، 
ایــن کتابخانه با زیربنــای ٢٢۵ متر مربع در 
روســتای خان خمیس شهرستان شیراز واقع 
شــده که به صورت مشارکتی به بهره برداری 
خواهد رســید. فیروزی اضافه کرد: افزون بر 
این دو سالن مطالعاتی دارای مجوز »شبنم« 
در شهر شیراز و »باران دانش« در شهر صدرا 
همزمان با هفته دولت ۱4۰٢ افتتاح می شوند.

فــارس  کتابخانه هــای عمومــی  مدیــرکل 
کلنگ زنی کتابخانه عمومــی »زنده یاد حاج 
اسماعیل داوطلب« در شهر مشکان شهرستان 
نی ریــز را دیگر پروژه عمرانــی کتابخانه های 
عمومی اســتان، برشمرد و گفت: این پروژه با 

مشــارکت خیرین در متراژ ٢7۰ متر ساخته 
خواهد شــد. کلنگ زنــی ایــن کتابخانه روز 
چهارشــنبه ٨ شــهریورماه با حضور مقامات 
اســتان انجام می شــود. فیــروزی بیان کرد: 
بــا افتتاح این چهــار پــروژه کتابخانه ای در 
هفته دولــت، تعداد کتابخانه های اســتان به 
٢۰٨ کتابخانه عمومــی نهادی، ۵۰ کتابخانه 

مشارکتی ارتقا خواهد یافت.

مدیرکل کتابخانه های عمومی فارس خبر داد:

افتتاح و کلنگ زنی ۵ کتابخانه عمومی همزمان با هفته دولت

دوره تشــکیلاتی سیدالشــهدا با حضور ۵۰۰ نفر 
از دانشــجویان بسیجی دانشــگاه های فارس، به 
همت ناحیه بســیج دانشــجویی اســتان فارس 
برگزار شــد. کاظم اسماعیلی شــعار، مدیر رشد 
و کادرســازی ناحیه بســیج دانشــجویی استان 
فــارس در این دوره اظهار کرد: دوره تشــکیلاتی 
استان  سیدالشــهدا توسط بســیج دانشــجویی 
فارس در شــهر مقدس قم با هــدف تربیت کادر 
تراز انقلاب اســلامی و توانمندسازی دانشجویان 
بســیجی برای نقش آفرینی منسجم تر و مؤثرتر 
در دانشــگاه ها برگزار شد. وی با بیان اینکه دوره 
سیدالشهدا ویژه اعضای شورای بسیج دانشجویی 
دانشــگاه های اســتان فارس برگزار شــد، افزود: 
تشریح ماموریت های بانوان در بسیج دانشجویی، 

تشریح مأموریت های مطالبه گری، گفتمان سازی و 
سیاســت ورزی، اخلاق در تشکیلات، هویت رشد 
و کادرســازی در تشکیلات، شــاخصه های مدیر 
انقلابی در تشــکیلات، نقش رسانه در کنشگری 
دانشــجویی در دانشگاه و  شــیوه ها و عرصه های 
فرهنگــی در فعالیت های تشــکلی از موضوعات 

کارگاه های دوره است
 مدیر رشــد و کادرسازی ناحیه بسیج دانشجویی 
اســتان فارس اضافه کرد: آشــنایی شورای بسیج 
دانشــجویی با رســالت، اهــداف و ماموریت های 
بســیج دانشــجویی، انســجام تشــکیلات کادر 
اصلی بســیج دانشجویی دانشــگاه ها و تقویت و 
توسعه توانمندی های تشــکیلاتی از اهداف دوره 

سیدالشهدا است.

با حضور ۵00 نفر؛ 

دوره سیدالشهدا ویژه دانشجویان بسیجی فارس 
برگزار شد

رئیس شورای شهر شیراز:

 نقِ با نقَد فرق دارد
 

گروه خبر- لیلا غضنفری 
راه انــدازی اولین اتــاق فکر منتقدان و صاحبنظران و اصحاب رســانه مدیریت 
شهری شیراز در ساختمان بین الحرمین شورای شهر شیراز. رئیس شورای شهر 
شــیراز در نشست هم اندیشی با خبرنگاران فعال در حوزه شورای شهر شیراز با 
بیان این مطلب گفت: من هیچگاه از نقد و انتقاد ناراحت نمی شــوم و برعکس 
به شدت کســانی که نقد می کنند را دوست دارم چون می دانم آنها دلسوز من 
و شهر هســتند و به همین دلیل هم در برخی موارد حساسیت بیشتری دارند. 
ســید ابراهیم حسینی بر اســتمرار ارتباط خبرنگاران با حوزه مدیریت شهری 
تأکید کرد و ادامه داد: هدف ما اســتفاده از نقطه نظرات خبرنگاران در راستای 
اداره بهتر شــهر اســت. حســینی خطاب به خبرنگاران اظهار داشت: شما باید 
بدانید وظیفه تان چیست، دوست داریم ارتباط ما با رسانه دوستانه باشد و برای 
دستیابی به ید واحد برای توســعه شهر نیازمند هم افزایی و هم فکری هستیم 
در این ارتباط باید رعایــت حال را جامعه کرد تا مبادا نقد ما جامعه را ملتهب 
کنــد و بدانیم که نقَد با نقِ فرق دارد. وی با اشــاره بــه اینکه منعی در حضور 
خبرنگاران در جلسات کمیســیون ها وجود ندارد، گفت: یکی نقد می کند یکی 
نق میزند نق اعصاب را خورد می کند. رئیس شــورای شهر شیراز گفت: با توجه 
به تیم مالی خوب شــهرداری امروز ما هیچ مشــکل مالی برای تأمین نیازهای 
شــهر نداریم اما اینکه این پول ها را کجا و خرج چه کنیم؟ این اولویت شورای 
شــهر است. حســینی گفت: امروز مهم ترین بخشی که باید به آن توجه داشت 
ارتقا فرهنگ شهروندی و مهم ترین وظیفه ما تربیت شهروند تراز است و رسانه 
رکن اصلی تربیت شهروندان تراز است و مهم ترین وظیفه ما به عنوان مدیریت 
شهر این است که شهروند خوب تربیت کنیم. وی اظهار داشت: در همین راستا 
بــه عنوان مثال برای حل معضل ترافیک باید فرهنگ حمل و نقل و اســتفاده از 
حمل و نقل عمومی و در کنار آن زیر ســاخت های حمل و نقل عمومی را افزایش 
داد که در این راســتا تأمین حدود۵۰۰ دســتگاه اتوبوس جدید در دستور کار 

شهرداری قرار دارد.



،

فارس- منابع خبری از فرار دوباره تعداد نامشخصی 
از تروریســت های داعش از زنــدان »الصناعه« خبر 
دادند؛ زندانی که تحت کنترل شــبه نظامیان کُرد و 
ائتلاف آمریکایی اســت؛ البته فرار زندانیان داعش از 

این زندان اتفاق جدیدی نیست.
در این راستا یک منبع امنیتی عراقی به وبگاه المعلومه 
گفت: فرار تروریســت های داعش و فرماندهانشان از 
زندان های ســوریه از سال های گذشته تاکنون تحت 

اشراف مستقیم نیروهای آمریکایی صورت می گیرد.
او بــدون ذکر نــام خود افــزود: »فــرار زندانیان از 
زندان های الحسکه و غویران با طرح و برنامه آمریکا و 
با اجرای شبه نظامیان قسد صورت می گیرد؛ فراریان 
به طور عمده از فرماندهان بلندپایه داعش هستند که 

بسیاری از آن ها حکم اعدام دارند«.
ایــن منبــع امنیتی عراقــی تأکید کــرد: آمریکا از 
تروریست های داعش برای ناآرام کردن مناطق شرق 
سوریه و حمله به نظامیان ارتش سوریه بهره می برد. 

او فرار عناصر داعش از زندان های ســوریه را به فرار 
تروریســت های القاعده از زندان ابوغریب در تیر ماه 
۱۳۹۲ تشبیه کرد؛ تروریســت هایی که هسته اولیه 
داعش را در ســوریه و عراق بنا گذاشتند. در آن برهه 
با حمله گروه القاعده به دو زندان امنیتی مهم عراق، 
ابوغریــب و تاجی در نزدیکی بغداد حدود ۶۰۰ نفر از 

زندانیان موفق به فرار از این زندان ها شدند.
داعــش طی مــاه اخیر چندین حملــه خونین علیه 
نیروهای ارتش سوریه داشت، به طوریکه در یک مورد 
در تاریــخ ۲۰ مرداد، اتوبــوس حامل نظامیان ارتش 
سوریه در کمین داعش گیر افتاد و ۳۲ نظامی سوری 

کشته شدند.
در ابتدای ســال ۲۰۲۲ میلادی نیز تروریســت های 
داعش در یک حمله گســترده بــه زندان »الصناعه« 
تــلاش کردند تــا زندانیان را آزاد کننــد که در این 
میــان درگیری شــدید به مدت یک هفتــه رخ داد؛ 
در آن درگیری ها طبق آمار کردهای ســوریه، ۳۷۴ 

تروریست داعشــی از جمله ۱۷۴ زندانی و هم چنین 
۱۱۷ شــبه نظامی کُرد کشته شدند و در نهایت ۴۰۰ 
داعشــی توانســتند فرار کنند. در آن زمان نیز منابع 
بســیاری از همکاری آمریکا برای فرار تروریست های 

داعش سخن گفتند.
در ۱۸ بهمن ســال گذشــته نیز حــدود ۲۰ زندانی 
داعشــی پــس از زلزلــه ویرانگــر در شــمال غرب 
 ســوریه، موفق به فرار از زنــدان »راجو« در نزدیکی 

مرز ترکیه شدند.
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سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

اخبارکوتاه جهان

ایســنا- روزنامه چاینا دیلی در گزارشی 
دربــاره عضویت ایران و پنج کشــور دیگر 
به گروه بریکــس، آن را پادزهری در برابر 
تنش توصیــف کرد و نوشــت: این تحول 
پیامدهایی برای اکثر ساختارهای متعارف 
 حاکمیت جهانی پس از جنگ جهانی دوم 

خواهد داشت.
این رســانه چینی در گزارش تحلیلی خود 
با تأکید بر اینکه »شــش عضو جدید وارد 
بریکــس شــدند و این، کشــورها را به هم 
نزدیک تر کرد« نوشت: کارشناسان پیوستن 
کشورهای خاورمیانه به بلوک کشورهای در 
حال توســعه بریکس را ستودند و آن را به 
منزله نزدیک شدن منافع مشترک ملی به 
یکدیگــر در منطقه ای می دانند که مدت ها 

توسط درگیری ها محصور شده است.
به گفته این کارشناســان، باتوجه به اینکه 
انتظار مــی رود منافع بلند مــدت ایران و 
عربســتان در هــم تنیده شــود، بریکس 
می تواند به تضمین ثبات در منطقه، ایجاد 
تعــادل در بازارهای انــرژی جهان و بهبود 

امنیت منطقه ای و غذایی کمک کند.
هفته گذشــته از مصر، ایران، عربســتان 
ســعودی و امارات متحده عربی، به همراه 
آرژانتیــن و اتیوپی دعوت شــد تا اعضای 
جدید بریکس شــوند و بــه اعضای اصلی 
گروه، یعنی برزیل، روســیه، هند، چین و 
آفریقای جنوبی بپیوندند و عضویت آنها از 

اول ژانویه سال آینده اجرایی می شود.
یک محقق مؤسســه خاورمیانه در دانشگاه 
ســاکاریا در ترکیه مهم ترین بخش از این 
عضویت هــای جدیدی را پیوســتن چهار 
کشــور از منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا 

بــه این گروه دانســت و گفــت: عضویت 
در بریکــس اعتبار مصر، ایران، عربســتان 
سعودی و امارات متحده عربی را که درگیر 
سیاســت خارجی کنونی ایــالات متحده 

هستند، افزایش می دهد.
هم چنیــن محمود الحســن خــان، مدیر 
اجرایــی مرکز جنــوب آســیا و مطالعات 
بین المللی در اسلام آباد اظهار داشت: هفته 
گذشته سیاست گذاران در اجلاس بریکس 
در ژوهانســبورگ با دعوت از شش کشور 
در حال توســعه برای پیوستن به این گروه 
به یکی از بزرگ ترین اهداف خود دســت 
یافته اند و این، نشانه ای از یک تغییر شدید 
در ژئوپلیتیک جهانی و ژئواکونومیک است.

وی در ادامــه تأکیــد کرد که گســترش 
بریکس هم چنین امنیت منطقه ای و غذایی 

را بهبود می بخشد.
چاینــا دیلــی بــا اشــاره بــه بیانیه های 
وزارت خانه های امورخارجه ایران، عربستان 
و امارات درخصــوص عضویت در بریکس 

نوشــت: وزارت امور خارجه ایران در بیانیه 
خود تأکید کرد که موفقیت بزرگ ایران در 
پیوستن به بریکس، نه تنها چندجانبه گرایی 
را تقویت می کند، بلکه می تواند راه را برای 
پیگیــری اهداف این دولــت هموار کند و 
راهبردهــای کلان دیگر را بــرای اجرای 

دیپلماسی پویای ایران گسترش دهد.
ایــن روزنامــه به نقــل از مصطفی خوش 
چشم، کارشناس و تحلیلگر ایرانی و استاد 
سابق دانشــکده روابط بین الملل در وزارت 
امورخارجــه ایران تصریح کرد: پیوســتن 
شش عضو جدید به گروه بریکس شکستی 
برای تلاش های آمریــکا در جهت منزوی 
کردن ایران اســت که در مقیاس بزرگ تر، 
این نشــان می دهد که »جهــان اکنون در 

حال تغییر است«.
وی بــا بیان این که قدرت جهانی »در حال 
گذار از غرب به شــرق« است، افزود: از بعد 
دیگر، این امر هم چنین نتایج بسیار مثبتی 
برای کشــورهای غرب آســیا و کشورهای 

خلیج فارس خواهد داشت.
چاینا دیلی ادامه داد: این کارشناس معتقد 
اســت که عضویت در بریکس می تواند دو 
قدرت منطقه ای خاورمیانــه را به یکدیگر 
نزدیک تر کند. بنابرایــن، زمانی که منافع 
مشــترک در هم تنیــده و در هم آمیخته 
شــود، ثبــات و امنیت بیشــتر در منطقه 
خلیج فارس و غرب آسیا ایجاد خواهد شد، 
زیرا ایران و عربستان می توانند زمینه های 
همکاری اقتصادی بیشــتری را نســبت به 

خصومت و رقابت پیدا کنند.
فیصل بن فرحان، وزیر امور خارجه عربستان 
سعودی نیز در این اجلاس گفت: این کشور 
بزرگ تریــن شــریک تجــاری بریکس در 
خاورمیانه است و ارزش تجارت دوجانبه با 
کشورهای این گروه در سال گذشته بیش 

از ۱۶۰ میلیارد دلار بوده است.
بــر اســاس گــزارش روزنامه ســعودی 
Gazette، وی از دعــوت گــروه بریکس 

قدردانــی کرد و گفت کــه ریاض در حال 
بررســی آن اســت و افزود که سیاســت 
خارجی عربســتان بــر ایجاد مشــارکت 

اقتصادی متمرکز است.
هم چنین وزارت امورخارجه امارات متحده 
عربی گفت که این کشور »شریک بلندمدت 

گروه بریکس« بوده است.
به نوشــته این روزنامه، بــا توجه به تمایل 
شدید بسیاری از کشــورها برای پیوستن 
بــه بریکس، موفقیت در ایجــاد اجماع در 
دعوت از شش عضو جدید، همان طور که بر 
اعتبار رو به رشد آن تأکید می کند، بازتابی 
از اعتمــاد به نفس این بلوک در گشــودن 
دروازه های خود به روی اعضای جدید است.

دراجلاسوابستگاننظامیخارجیمقیمایرانتأکیدشد:
آمریکا و انگلیس دنبال توجیه حضور نامشروع 

نظامی خود در منطقه هستند

ایســنا- به نقل از مرکز ارتباطــات و تبلیغات دفاعی ســتاد کل 
نیروهــای مســلح، چهارمین اجــلاس توجیهی وابســتگان نظامی 
خارجــی مقیــم ایران بــا حضــور ۳۱ نفــر از وابســتگان نظامی 
کشــورهایی از قاره های اروپا، آمریکا، آســیا و آفریقا و مسئولان امور 
 بین الملل ســتاد کل نیروهای مســلح در دانشــگاه عالی دفاع ملی 

برگزار شد.
در این نشســت، ضمن بیــان مصادیق اقدامــات ناامن کننده آمریکا 
و انگلیــس در منطقه خلیج فارس، خاطرنشــان شــد: آمریکا طی 
ماه هــای اخیر اقدام به چند مورد ســرقت نفت جمهوری اســلامی 
ایــران از نفتکش هــای متردد در آب هــای بین المللی نمــود که با 
شــکایت مالکین نفت سرقت شده و بر اســاس حکم قضایی، برخی 
 از شــناورهای حامــل نفت آمریکا توســط ایران به صــورت قانونی 

توقیف شدند. 
در نتیجــه ایالات متحده آمریکا و انگلیس با فضاســازی رســانه ای 
و دروغ پــردازی در خصــوص اقدامــات قانونــی نیروهــای دریایی 
جمهوری اســلامی ایــران به دنبــال ناامن جلــوه دادن آبراهه های 
 منطقــه خلیج فــارس و تنگه هرمــز و توجیه حضــور نظامی خود 

در منطقه هستند.
در ادامــه اجلاس، مســتندات مربوطه از جمله مقایســه آمار تردد 
معمولی شــناورها در زمان توقیف نفتکش های متخلف توسط ایران 
و روند کاهشــی ترددها پس از جوســازی و اعــلام آمریکا مبنی بر 
افزایش نیرو و تجهیزات نظامی در منطقه، تشــریح گردید؛ موضوعی 
 که بیانگر اقدامات ناامن ســاز کشورهای فرامنطقه ای در خلیج فارس 

می باشد.
در پایان نشســت، با اشــاره به اینکه علت افزایــش اقدامات مداخله 
جویانــه اخیر آمریکا و انگلیس در منطقــه، جلوگیری از روند بهبود 
روابط جمهوری اســلامی ایران با کشــورهای حاشــیه خلیج فارس 
اســت، بر لزوم خــروج کشــورهای فرامنطقه ای از خلیــج فارس و 
 توانمندی کشــورهای همســایه در تأمیــن امنیت حــوزه دریایی 

خود تأکید شد.

معاوندبیرکلحزبا...لبنان:
راه امام موســی صدر را در زیر لوای امام خمینی)ره( 

ادامه می دهیم
معــاون  قاســم،  نعیــم  شــیخ  خبرنــگاران- باشــگاه
دبیــرکل حــزب ا... لبنــان با اشــاره به ســالروز ربوده شــدن 
لیبــی  در  همراهانــش  از  تــن  دو  و  صــدر  موســی   امــام 
)۳۱ اوت ۱۹۷۸(، این شخصیت بزرگ را شخصیتی اثرگذار و رهبری توانا خواند و 
گفت: امروز راه ایشــان را در زیر لوای امام خمینی)ره( و با تابعیت از امام خامنه ای 
ادامــه می دهیم. به گزارش پایگاه اینترنتی العهد، وی که در مراســمی در بعلبک 
سخن می گفت ، تصریح کرد: نظام تبهکار لیبی وقتی به شخصیت امام موسی صدر و 
عزت و متانت او پی برد و فهمید چنین شخصیتی قادر است معادلات را تغییر دهد، 
این جنایت را مرتکب شد، اما ما امروز در زیر لوای امام خمینی )ره( و پیروی از امام 
خامنه ای راه امام موســی صدر را ادامه می دهیم. او شخصیتی بود که که معادلات 
 منطقه ای را ترسیم کرد و همواره تلاش داشت به دور از ایده های مذهبی، گفتمان 

را ترویج کند.
وی در ادامــه با انتقاد از برخی برنامه ها و تلاش هــا برای ترویج انحراف های غربی 
در جوامعــی چون لبنان بر ضرورت مقابله با چنین برنامه هایی تأکید کرد و گفت: 
انحرافات جنســی که غرب مروج آن است یک مشکل بیولوژیکی نیست بلکه مثل 
مصرف مواد مخدر بر اســاس گرایش های فردی و شــخصی اســت و مسلمانان و 

مسیحیان چنین انحرافاتی را نمی پذیرند.
شیخ نعیم قاسم ادامه داد: برگزاری این مراسم از سوی حزب ا... با زمان آزادی دوم و 
سقوط برنامه تکفیری ها هم زمان شده است. برنامه تکفیری ها منحرف کردن مسیر 
اســلام از راه درست، فساد در زمین و ویرانی، کشتار و هرج و مرج با هدف از بین 
بردن انســان ها بود. آنان به هیچ کس اعم از مسیحیان، شیعیان، اهل سنت و حتی 
سکولار ها رحم نکردند حتی کشتاری که از اهل سنت به راه انداختند بیش از دیگر 
مذاهب بود. وی اضافه کرد: تکفیری ها سعی داشتند بقاع را به شمال متصل کنند 
تا به بخشــی از قلمرو و دولتشان تبدیل شود، اما به فضل معادله سه بعدی ارتش، 
ملت و مقاومت این برنامه شکســت خورد. آنان قبل از انکه بتوانند قلمروی خود را 
توسعه دهند نابود شدند و بار دیگر توانستیم چهره درست اسلام یعنی اسلام ناب 

محمدی را احیا کنیم.

چاینادیلی:

 گسترش بریکس می تواند پادزهری برای تنش ها باشد

منبعامنیتیعراقی:

 آمریکا در پشت صحنه فرار عناصر داعش از زندان است
رهبراپوزیسیونرژیمصهیونیستی:

 ماجرای لیبی، رسوایی ملی برای 
اسرائیل است

فارس- یائیر لاپید، نخست وزیر سابق و رهبر کنونی اپوزیسیون رژیم صهیونیستی 
ضمــن محکوم کردن درز خبر دیدار وزیــر خارجه این رژیم با همتای لیبیایی، این 
اقدام را رســوایی برای صهیونیست ها توصیف کرد. در ادامه واکنش ها به دیدار وزیر 
خارجه دولت وحدت ملی لیبی با الی کوهن وزیر خارجه رژیم صهیونیســتی، رهبر 
اپوزیســیون رژیم صهیونیستی با انتشــار بیانیه به کوهن و کابینه بنیامین نتانیاهو 
تاخت. یائیر لاپید در پیامی در شــبکه ایکس اقدام الی کوهن را موجب شرمساری 

برای رژیم صهیونیستی دانست و رفتار و عملکرد او را ناشیانه خوانده است.
الی کوهن از دیدار با »نجلا المنقوش« وزیر خارجه دولت وحدت ملی لیبی )مستقر 
در طرابلس( خبر داد. به گفته وزیر خارجه تل آویو، این دیدار »تاریخی« هفته پیش 
در رم پایتخت ایتالیا برگزار شــد. رسانه ای شدن این دیدار خشم و تظاهرات مردم 
لیبی را به دنبال داشــت و لیبیایی ها شامگاه یک شــنبه با برگزاری تظاهرات دیدار 
نجــلاء المنقوش با الی کوهــن او را محکوم کردند. به دنبــال این تحولات، رئیس 
دولت وحدت ملی لیبی نجلا المنقوش را از پست خود تعلیق و او را برای تحقیق به 

سازمان های نظارتی معرفی کرد. 
وزارت خارجه لیبی نیز با انتشار بیانیه ای درباره این دیدار گفت: آنچه در رُم رخ داد 

یک جلسه غیررسمی بود که از قبل برنامه ای برای آن چیده نشده بود.
یائیر لاپید نوشت: »کشورهای جهان امروز صبح به انتشار غیرمسئولانه )خبر( دیدار 
وزیران خارجه اســرائیل و لیبی نگاه می کنند و از خود می پرســند: آیا این کشوری 
است که بتوانیم با آن روابط خارجی برقرار کنیم؟ آیا این کشوری است که بتوان به 
آن اعتماد کرد؟ این اتفاقی وقتی می افتد که شما الی کوهن فردی بدون پیشینه )در 

سیاست خارجی( را به عنوان وزیر امور خارجه منصوب کنید«.

سخنگویوزارتخارجهچین:
آمریکا از بی ثبات کردن دریای چین جنوبی 

خودداری کند
فارس- براساس گزارش خبرگزاری تاس، وانگ ونبین، سخنگوی 
وزارت خارجه چین در نشســت خبــری خود در پکن گفت: چین 
از آمریکا می خواهــد که به حاکمیت جمهوری خلق چین، حقوق 
دریایــی و منافع پکن در دریای چین جنوبــی و تلاش های دیگر 
کشــورها برای حفظ ثبات در این منطقه احتــرام بگذارد. وی هم چنین تأکید کرد، 
واشــنگتن از تحرکاتی که صلح و ثبات در دریــای چین جنوبی را تضعیف می کند 

خودداری کند.
پیش از این دریاسالار کارل توماس فرمانده ناوگان هفتم ایالات متحده در مصاحبه با 
رویترز گفته بود که ارتش آمریکا قصد دارد با توجه به چالش های مشترک در دریای 

چین جنوبی از حضور فیلیپین در این منطقه حمایت کند. 
وی هم چنیــن تأکید کرده که رفتار تهاجمی چین در دریای چین جنوبی، از جمله 
استفاده از گارد ساحلی علیه یک کشتی فیلیپینی باید بررسی شود. ارتش فیلیپین  
اوایل ماه جاری میلادی از اقدام »بیش از حد تهاجمی« یک کشــتی گارد ســاحلی 
چین و استفاده از ماشین آب پاش برای جلوگیری از حرکت یک دو قایق لجستیکی 
فیلیپینی که قصد داشتند غذا و مایحتاج نیروهای ارتش فیلیپین در یک منطقه تحت 
کنترل این کشور را منتقل کنند، خبر داد. این درگیری در نزدیکی جزیره »توماس 
شول دوم« که از چند دهه پیش تحت اشغال فیلیپین قرار دارد اما چین نیز ادعای 

مالکیت برآن را دارد رخ داده بود. 

آگهي فراخوان شرکت در مناقصه عمومی یك مرحله ای )با ارزیابي کیفي همزمان(

ادارهکلراهداريوحملونقلجادهاياستانفارسدرنظرداردمناقصهعمومیزیرراازطریقسامانهتدارکاتالکترونیکیدولتبرگزار
نمایدکلیهمراحلبرگزاریمناقصهتاارائهپیشنهادمناقصهگرانوبازگشاییپاکتهاازطریقدرگاهسامانهتدارکاتالکترونیکیدولت
)ستاد(بهآدرسwww.setadiran.irانجامخواهدشدولازماستمناقصهگراندرصورتعدمعضویتقبلی،مراحلثبتنامدرسایت

مذکورودریافتگواهیامضاءالکترونیکیراجهتشرکتدرمناقصهمحققسازند.

1(داشتنگواهیصلاحیتمعتبرمطابقبااسنادمناقصهالزامیمیباشد.
2(دریافتاسنادمناقصهمورخ1402/06/08بمدت)6(روزازطریقسامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(بهآدرسwww.setadiran.irامکانپذیرمیباشد.
3(آخرینمهلتبارگذاریمدارکوپیشنهادقیمت:آخرینمهلتبارگذاریمدارکبهصورتالکترونیکیدرسامانهستادتاپایانوقتاداريمورخ1402/06/27و

تحویلنسخهفیزیکیآنبهمناقصهگزاربارعایتمواردمندرجدراسنادمناقصهتاپایانوقتاداری1402/06/27ومحلآندبیرخانهادارهکلمیباشد.
4(زمانگشــایشپیشنهاد:پیشنهادهارادرحضورنمایندگانمناقصهگرانحاضردرجلسهدرساعت08:00صبحمورخ1402/07/03دراینادارهکلبازگشایی

خواهدشد.
۵(اطلاعاتتماسدستگاهمناقصهگزارجهتدریافتاطلاعاتبیشتردرخصوصاسنادمناقصه:شیرازبلوارمدرسادارهکلراهداريوحملونقلجادهاياستان

فارس–ادارهپیمانورسیدگی
6(هزینهکارمزدستادبهعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.

7(اطلاعاتسامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:
مرکزتماس:27313131،دفترثبتنام:8۵193768و88969737

اطلاعاتتماسدفاترثبتنامسایراستانها،درسایتسامانه)www.setadiran.ir(بخش"ثبتنام/پروفایلتأمینکننده/مناقصهگر:"موجوداست.
iets.mporg.irوwww.setadiran.ir8(وبسایتهاجهتبازبینیآگهی

تاریخانتشارنوبتاول:1402/06/06
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/06/07

شناسهآگهی:1۵۵۵92۵
-1/م الف- اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان فارس

گواهي صلاحیت معتبر مبلغ تضمین  )ریال(مبلغ برآورد )ریال(شرح پروژهردیف
مورد نیاز

ساماندهي نقاط حادثه خیز شهرستان هاي ني ریز – بختگان 1
تجدید شده

رتبه )5( راه و ترابري57.829.793.8862.892.000.000

ساماندهي میدان واقع درچهار راه برق )محور ارسنجان – ني ریز( 2
و ساماندهي سه راهي شوراب

رتبه )5( راه و ترابري60.636.538.0323.032.000.000

رتبه )5( راه و ترابري19.910.012.017996.000.000اجراي بتن غلطکي گردنه احمد بن موسي3

تعمیرات اساسي و تثبیت ابنیه فني حوزه استحفاظي شهرستان 4
شیراز، محورهاي کوهمره سرخي، سیاخ دارنگون و ده شیخ – 

پس کوهك

رتبه )5( راه و ترابري51.489.304.3422.575.000.000

تعمیرات اساسي و تثبیت ابنیه فني حوزه استحفاظي شهرستان 5
شیراز ، محورهاي قلات – خان زنیان ، شیراز – دشت ارژن و 

بن رود زنگنه

رتبه )5( راه و ترابري27.068.282.5161.354.000.000

تعمیرات اساسي و تثبیت ابنیه فني محورهاي حوزه استحفاظي 6
شهرستان زرین دشت

رتبه )5( راه و ترابري28.222.629.4511.412.000.000

تعریض یك دستگاه پل دو دهانه 5 متري و احداث یك دهانه 6 7
متري واقع در روستاي گلدامچه شهرستان جهرم

رتبه )5( راه و ترابري15.016.672.521751.000.000

تجدید شده

تجدید شده

تجدید شده

تجدید شده

تجدید شده

تجدید شده

تجدید شده

ادارهکلراهداریوحملونقل
جادهایاستانفارس

آسیای غربی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــررایشــماره140260311036001393هیاتاولموضوع
قانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوســاختمانهایفاقد
سندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیرازناحیه4
تصرفاتمالکانهبلامعارضشرکتگازاستانفارسبهشناسهملی
10101892214درششــدانگیکبابساختمانایستگاهگازبه
مساحت274/17مترمربعپلاک۵۵7فرعیاز662اصلیمفروز
ومجزیشدهازپلاک183فرعیاز662اصلیواقعدربخشسه
درازاءحصهمشــاعیمتقاضیمحرزگردیدهاستلذابهمنظور
اطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشــود
درصورتیکهاشخاصنســبتبهصدورسندمالکیتمتقاضی
اعتراضیداشتهباشــندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبه
مدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتســلیموپسازاخذ
رســیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواست
خودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاســتدرصورت
انقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتســند

مالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/0۵/24
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/6/07

2012/م الف- شاپور زارع شیبانی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 4

آگهی مناقصه های شماره  142-02 و 02-143
کد مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( : 2002007003000064 و 2002007003000062 

شرکتتوزیعنیرویبرقشــیرازدرنظرداردتأمیننیرویانسانیجهتفعالیتهایتخصصیوعمومیوواگذاریفعالیتهایدفترداریوخدماتعمومیبهصورت
حجمیدرمحدودهشرکتتوزیعبرقشیرازراازطریقبرگزاریمناقصهعمومییکمرحلهایباشرایطمشروحهزیربهپیمانکاردارایصلاحیتواگذارنماید.

1-تاریخدریافتاسنادمناقصه:ازتاریخ1402/06/08تاتاریخ1402/06/11
2-محلدریافتاســنادمناقصه:مناقصهگرانیکهتمایلدارنددرمناقصهمذکورشرکتنمایندمیبایستنسبتبهدریافتاسنادمناقصهازطریقسامانهتدارکات

الکترونیکیدولت)ستاد(بهآدرس:www.Setadiran.irاقدامنمایند.
3-مهلتبارگذاریپیشــنهادها)پاکتهایالف،بوج(بهصورتجداگانهدرســامانهتدارکاتالکترونیکیدولت:حداکثرتاســاعت13روزچهارشنبهتاریخ1402/06/22میباشد.به
پیشنهادهایيکهفاقدامضاء،مشروط،مخدوشوپیشنهادهایثبتنشدهدرسامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(بهآدرس:www.Setadiran.ir،مطلقاًترتیباثردادهنخواهدشد.

4-تاریخبازگشایيپیشنهادها:ساعت10صبحروزیکشنبهتاریخ1402/06/26میباشد.
۵-مبلغبرآوردانجامکار:بهشرحجدولزیراست.

6-مبلغتضمینشرکتدرمناقصهبهشرحجدولزیراستکهمیبایستبهصورتیکیازمواردمندرجدراسنادمناقصهباشد.
7-مدتانجام:بهشرحجدولزیراست.

8-ارائهگواهینامهتأییدصلاحیتازادارهکلتعاون،رفاه،کارواموراجتماعیفارسدرزمینهخدماتعمومیالزامیاستوپیشنهادهاییکهفاقد
اینگواهینامهباشدبازگشایینخواهدگردید

9-سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطهدراسنادمناقصهبهشرحمندرجدرسامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(میباشد.
شناسهآگهی:1۵۵7917
تاریخانتشارنوبتاول:1402/06/07

تاریخانتشارنوبتدوم:1402/06/08

شرکت توزیع  نیروی برق شیراز
)سهامیخاص(

برآورد)ریال(مبلغ تضمین)ریال(مدت انجامموضوع مناقصهکدسامانه تدارکاتشماره مناقصه

123،724،450،00075،815،137،152 ماهتأمین نیروانسانی 02-1432002007003000064

125،158،490،000123،616،355،780 ماهواگذاری فعالیتها به صورت حجمی02-1422002007003000062

-1/م الف - شرکت توزیع نیروی برق شیراز

مفقـودی 
برگســبز،ســندوکارت)ســواریرانا(مدل139۵بهرنگ
ســفیدبهشــمارهموتور163B026۵491شــمارهشاســی
NAAU01FE2GT141096بهشمارهپلاکایران۵3-124س23
مالکآقایغلامرضااحمدیفارســانیبهکدملی4670002791

مفقودگردیدهوازدرجهاعتبارساقطمیباشد.

فرامنطقه ای



ایسنا- جواد اوجی، وزیر نفت در مراسم افتتاح 
عملیات تولید گاز از فاز ١١ پارس جنوبی اظهار 
کرد: طی این ٢٠ ماه بالغ بر ٣۵ پروژه نیمه کاره 
به ارزش ١٢ میلیارد دلار به بهره برداری رساندیم.  
وی با بیان اینکه در دولت ســیزدهم، ١٠ اقدام 
مهــم در پارس جنوبی انجام شــد کــه افتتاح 
و بهره بــرداری فــاز ١١ یکــی از مهم ترین آنها 
اســت، گفت: راه اندازی واحدهای شیرین سازی 
 میعانــات گازی در فــاز ٢ و ٣، احداث خط لوله 
فاز ١۶، افتتاح پالایشــگاه فــاز ١۴ از مهم ترین 
اقدامات انجام شــده در دولت سیزدهم در حوزه 

پارس جنوبی است.
بــه گفتــه وزیر نفت تــا پایان ســال ۶۷ پروژه 
بــه ارزش ١۵ میلیــارد دلار در ایــن دولت به 
بهره برداری خواهد رسید؛ ١۵ طرح نفتی جدید 

نیز در دست اقدام است.
نگهداشت تولید و فشارافزایی اقدام مهم دولت 

سیزدهم برای پارس جنوبی است
وزیر نفــت با تأکید بر اینکه در توســعه فاز ١١ 
پــارس جنوبی، ۸٠٠ میلیــون دلار صرفه جویی 
ارزی اتفــاق افتاد، گفت: پرونده پارس جنوبی از 
نظر ما بسته نیســت و اقدام مهم در این میدان 
مشترک حفظ و نگهداشــت تولید و فشارافزایی 
اســت کــه مطالعــات آن در دولت ســیزدهم 

 رو بــه پایان اســت و تا پایان امســال قرارادش 
امضاء می شود.

اوجی با اشــاره به اینکه این دومین بار در شش 
ماه گذشــته اســت که رئیس جمهــوری برای 
بهره برداری از طرح های صنعت نفت به اســتان 
بوشهر می آید، افزود: اســفندماه پارسال، رئیس 
جمهوری برای افتتاح پالایشگاه طرح توسعه فاز 
١۴ پارس جنوبی به عسلویه آمد که با بهره برداری 
از این پالایشگاه روزانه ۵۶ میلیون متر مکعب به 

ظرفیت فرآورش گاز کشور اضافه شد.
وی ادامه داد: در همان مراســم، تأکید شــد فاز 
١١ پارس جنوبی در ایــن دولت به بهره برداری 
برســد زیرا رئیس جمهوری بر توسعه میدان های 
مشــترک و به  ویژه تکمیل فازهای پارس جنوبی 
تأکید بســیار دارند. وزیر نفت تأکید کرد: امروز 
این توفیق حاصل شــد و فــاز ١١ پارس جنوبی 
به بهره برداری رســمی رســید و ایــن در حالی 
است که شــرکت های خارجی مانند توتال، شل 
و سی ان پی ســی آی )شــاخه بین المللی شرکت 
ملی نفت چین( برای توســعه این فاز ٢٠ ســال 
هیچ اقدام عملی نکردند. اوجی با بیان اینکه این 
پروژه طی ٢٠ ماه گذشــته با تلاش شرکت های 
ملــی نفت ایران، نفت و گاز پــارس، پتروپارس، 
مهندســی و ســاخت تأسیســات دریایی و ... با 

پشــتیبانی دولت به بهره برداری رســید، گفت: 
ارزش قرارداد توتال در فاز ١١ حدود ۴/۸ میلیارد 
دلار بود  اما این شــرکت بــه  دلیل تحریم ها در 
سال ١٣9۷ از توسعه فاز ١١ پارس جنوبی خارج 
شــد، اما کار در دولت سیزدهم متوقف نماند و با 
این باور ما امروز شــاهد بهره برداری از این پروژه 
هستیم. وی با اشاره به اینکه در هفته دولت قرار 
داریم و همه دســتگاه ها و وزارتخانه های کشور 
پروژه های خوبی آماده افتتــاح دارند، افزود: اما 
به  دلیل اهمیت موضوع، مشــترک بودن میدان 
پارس جنوبی و کار بی سابقه و بی نظیر در توسعه 
فاز ١١ پارس جنوبی، رئیس جمهوری برای افتتاح 
و بهره برداری رســمی در عسلویه حاضر شدند و 
 عملیــات بهره برداری و تولیــد گاز از فاز ١١ را

آغاز کردیم.

آگهی ثبتی و دادگستری

کشاورزی

انرژی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

مورخه ۲۲-۵-۱۴۰۲ هیات  رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۴۹۸  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای موســی قنبری بشــماره شناسنامه ۳ به 
شماره ملی ۲۴۹۱۳۲۹۰۳۴ صادره از داراب فرزند مراد در ششدانگ 
یکباب مغازه بمساحت ۵۰مترو۹۵ صدم متر مربع پلاک ۱۱۹ فرعی از 
۲۲۶۱ اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک ۲۲۶۱- اصلی واقع در قطعه 
۳ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده با واسطه از آقای ابو القاسم 
سرفراز مالک رسمی محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشــند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲-۶-۷ 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲-۶-۲۲ 
۱09/م الف 

عبدالمهدی باغبان
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۱۴۱۸ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم طوبی زارع فرزند نظام 
بشماره شناســنامه ۵۳۲ صادره از شیراز در ششدانگ یک باب 
خانه به مســاحت ۳۳۰.۷۶ مترمربع پلاک ۵۳۷۷ فرعی از ۱۱۰۲ 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۵۹ فرعی از ۱۱۰۲ اصلی واقع 
در بخش ســه خریداری از مالک رسمی ورثه مرحوم سید مهدی 
حسینی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۶/۰۷ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۶/۲۱ 

2024 /م الف 
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۶۳۸ ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰ مورخه ۳۱ - ۵ - ۱۴۰۲ هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه 
و بلا معارض متقاضی آقای غلامرضا معصومی بشــماره شناســنامه 
۱۳۳۳ به شماره ملی ۲۴۹۰۴۹۱۹۱۱ صادره از داراب فرزند قدرت الله 
در ششدانگ یک قطعه باغ بمســاحت ۶۳۵۸۲متر و ۵۵ صدم متر 
 مربــع پلاک ۱۸ فرعی از ۳۸۴۲ اصلی مفروز و مجزا شــده از پلاک
 ۳۸۴۲- اصلــی واقع در قطعه ۴ بخــش ۱۲ فارس داراب خریداری 
شــده با واســطه از آقایان حاجی آقا قزل باش و میرزا آقا غزلباش 
مالک رسمی محرز گردید . حقوق ارتفاقی ندارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت داراب تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۲-۶-۷ 

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲-۶-۲۲ 
۱۱2 /م الف 

عبدالمهدی باغبان
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۴۹۵ مورخه ۲۲-۵ - ۱۴۰۲ هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای موســی قنبری بشــماره شناسنامه ۳ به 
شماره ملی ۲۴۹۱۳۲۹۰۳۴ صادره از داراب فرزند مراد در ششدانگ 
یکباب مغازه بمساحت ۲۴ مترو ۳۰ صدم متر مربع پلاک ۱۱۷ فرعی 
از ۲۲۶۱ اصلی مفروز و مجزا شــده از پــلاک ۲۲۶۱- اصلی واقع در 
 قطعه ۳ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شــده با واســطه از آقای 
ابو القاســم سرفراز مالک رسمی محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲-۶-۷ 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲-۶-۲۲ 
۱۱0/م الف 

عبدالمهدی باغبان
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۴۹۷ مورخه ۲۲ - ۵ - ۱۴۰۲- هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای موســی قنبری بشــماره شناسنامه ۳ به 
شماره ملی ۲۴۹۱۳۲۹۰۳۴ صادره از داراب فرزند مراد در ششدانگ 
یکباب مغازه بمساحت ۲۲ مترو ۹۰ صدم متر مربع پلاک ۱۱۸ فرعی از 
۲۲۶۱ اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک ۲۲۶۱ - اصلی واقع در قطعه 
۳ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده با واسطه از آقای ابو القاسم 
سرفراز مالک رسمی محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشــند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲-۶-۷ 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲-۶-۲۲ 
۱۱۱/م الف 

عبدالمهدی باغبان
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صداقت

بورس

5اقتصاد سال سی ام  شماره ۶۰۸۳ سه شنبه ۱۴۰۲/۰۶/۰۷                    

مهر- مهدی ضیغمی، سرپرســت ســازمان 
توسعه تجارت ایران در حاشیه مراسم تحویل 
خودروهای وارداتی به مشتریان در نمایشگاه 
بین المللی تهران )نمایشــگاه روایت خدمت(، 
اظهار داشــت: تاکنون حدود ۵ هزار دستگاه 
خودرو به کشــور وارد شده است و بسیاری از 
شــرکت هایی که در انتظار طی کردن مراحل 
تأییدیه اســتاندارد، گمرک و محیط زیســت 
بودند این تأییدیه را دریافت کرده اند، بنابراین 
با توجه به تســریع صدور این تأییدیه ها حجم 
اصلــی واردات از آخر ماه جــاری و ماه آینده 
آغاز می شــود. بر این اســاس حدود ١٠ هزار 
خــودرو در مرحله تولید و در مرحله بارگیری 

برای آمدن به ایران است.
سرپرست سازمان توسعه تجارت ایران افزود: 
در حال حاضر بیــش از ۷٠ هزار خودرو ثبت 
ســفارش شده و واردات این خودروها از محل 
صادرات غیرنفتــی و همچنین محل ارزهای 
خارج از کشور از سوی بانک مرکزی به خوبی 

در حال تخصیص به متقاضیان است.
وی ادامــه داد: امیدواریم با منابعی که فراهم 
می شــود در زمستان امسال بتوانیم در هر ماه 

تا ٢٠ هزار خودرو وارد کشور کنیم.
ضیغمی تصریح کرد: ٣۵ شرکت برای واردات 

خودرو تأیید شــده اند که از ایــن تعداد ١۸ 
شرکت ثبت ســفارش واردات انجام داده اند و 
١۴ شــرکت تاکنون اقدام بــه واردات خودرو 

کرده اند و یا در حال واردات هستند.
مدیر طــرح واردات خــودروی وزارت صمت 

اظهار داشــت: تقریباً از همه کشــورها ثبت 
ســفارش خودرو انجام شــده اســت و منعی 
بــرای واردات به جــز ممنوعیت های ابلاغی 
وجود ندارد و تا روزهای آینده نیز خودروهای 
تویوتا و نیســان نیز ترخیص خواهند شــد و 
وارد نمایشگاه )نمایشــگاه بین المللی تهران( 
می شود. ضیغمی افزود: با اتفاقاتی که در بحث 
ترخیص افتاده و با همراهی بانک مرکزی این 
تعهــد را می دهیم که تا اواخــر آذر ماه همه 
تعهــدات ثبت نامی در خصــوص خودروهای 

وارداتی را پاسخگو باشیم.
وی با بیان اینکه ٣٣ هزار نفر برای خودروهای 
وارداتی ثبت نام کرده بودند، اظهار داشــت: با 
انصــراف ٢ هزار نفر اکنــون باید تعهدات مان 
را نســبت به ٣١ هزار نفر پاسخگو باشیم و با 
مدلی که پیش می رود امیدواریم این خودروها 
همانطوری که گفته شــد تا آخر آذر تحویل 
داده شــود همچنین امید داریــم تعداد قابل 
توجهی خودروی هیبریــد و هیبرید پلاگین 

نیز وارد شود.
معاون وزیر صمت بــا بیان اینکه در خصوص 
ثبت سفارش، تأیید و تخصیص منابع مشکلی 
وجــود ندارد، گفــت: فکر نمی کنــم واردات 
٢٠٠ هزار خودرو تا پایان ســال محقق شود 
ولــی با توجه به احتمــال واردات خودروهای 
کارکرده پیش بینی می شود تا آخر سال رکورد 
واردات خودرو شکســته شود ضمن اینکه این 
پیش بینی وجود دارد که ســال آینده واردات 
٢٠٠ هزار خودرویی که قبلًا اعلام شــده بود 

محقق شود.
وی در مــورد آئین نامــه واردات خــودروی 
کارکرده بیان داشــت: این آئین نامه به هیئت 
دولت ارسال شــده و در این آئین نامه امکان 
واردات خودرو برای اشــخاص فراهم اســت 
در واقع هر شــخص حقیقی می تواند نســبت 
بــه واردات اقــدام کند و بنابرایــن برای این 
واردکنندگان موضــوع خدمات پس از فروش 

و دارا بودن نمایندگی ملاک نیست.

تحویل خودروهای وارداتی به متقاضیان تا پایان آذر

صنعتحقوق و دسمتزد

وزیر نفت در مراسم آغاز تولید گاز از فاز ۱۱ پارس جنوبی اعلام کرد:

بهره برداری از ٣۵ پروژه نیمه کاره در دولت سیزدهم

خرید ۴۶ درصد گندم کشور از ۴ استان
باشگاه خبرنگاران- براســاس اعلام بازرگانــی دولتی ۴۶ درصد خرید گندم 

مربوط به استان های خوزستان، کرمانشاه، فارس و کردستان است.
براساس اعلام شرکت بازرگانی دولتی ایران از ابتدای فصل برداشت تاکنون ١٠ 
میلیــون و ١٢۴ هزار تن گندم در قالب ٢ میلیــون و ١١هزار محموله از ۷٠9 
هزار کشــاورز در ٣١ استان کشور خریداری شد که از رشد ۴٣ درصدی نسبت 

به سال ١۴٠١ و رشد ١٢۴ درصدی نسبت به سال ١۴٠٠ برخوردار است.
این گزارش می افزاید، میزان خرید گندم در هر یک از ســه اســتان خوزستان، 
کردســتان و فارس از مرز یک میلیون تن عبور کرده اســت و این استان ها به 
همراه اســتان کرمانشــاه، در مجموع ۴۶ درصد از کل خرید گندم کشور را به 

خود اختصاص داده اند.
بنابراین گزارش، به ترتیب اســتان های خوزســتان با خرید یک میلیون و ۷٢٠ 
هزار تن، کردســتان با خرید یک میلیــون و ١٠9 هزار تن، فارس با خرید یک 
میلیون و ٢ هزار تن و کرمانشــاه با خرید ۸٠٢ هــزار تن گندم، رتبه های اول 

تا چهارم بیشترین آمار خرید گندم کشور را تا این تاریخ به دست آورده اند.
بعد از این چهار استان، به ترتیب استان های آذربایجان غربی با خرید ۶۴٢ هزار 
تن، گلســتان با خرید ۵۵۵ هزار تن، لرستان با خرید ۴9٢ هزار تن، همدان با 
خرید ۴٠۶ هزار تن، آذربایجان شــرقی با خرید ٣9۸ هزار تن و زنجان با خرید 
٣9١ هزار تن گندم، رتبه های پنجم تا دهم جدول پیشتازان خرید گندم کشور 

را کسب کرده اند.

رکورد مصرف برق در تابستان ۳۶ بار شکسته شد

باشــگاه خبرنگاران- مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت برق گفت: 
تاکنون رکورد مصرف برق نســبت به مصرف در روز های ســال گذشته ٣۶ بار 
شکسته شده  اســت که نشان از بالا بودن مصرف دارد. سخنگوی برق گفت: از 
ابتدای دولت یازدهــم فعالیت ها برای تأمین برق پایدار با توجه به ناترازی های 
ســال گذشــته آغاز کرد و ۷۷9۶ مگاوات به ظرفیت نیروگاهی اضافه شده که 

شامل واحد های جدید و افزایش ظرفیت به واحد های موجود است
او ادامه داد: حدود دو میلیون اشــتراک به جمع مشترکین برق اضافه شده و به 
۴٠ میلیون رســیده است. ٢۵ هزار مگاو ولت آمپر به ظرفیت پست های انتقال 
و ٢٢ هزار کیلومتر خط انتقال فشــار ضعیف اضافه شــده است. 9١۸ روستا از 
نعمت برق برخوردار شدند. سخنگوی صنعت برق در خصوص تأمین برق صنایع 
گفت: ٣٠٠ مشترک صنعتی که صنایع انرژی بر هستند ۸ درصد انرژی بیشتری 
نســبت به سال ١۴٠١ دریافت کردند. از طرفی 9٢ درصد از مشترکان صنعتی 
که صنایع کوچک هستند هیچگونه محدودیتی نداشتند. مشترکان در شهر های 

صنعتی نیز به مدت نیم روز مدیریت مصرف داشتند.
او با اشاره به موفقیت برنامه کاهش مصرف در ادارات گفت: در مشترکان اداری 
و عمومی هدف گذاری ١٠٠٠ مگاواتی را برنامه ریزی کردیم که با اصلاح ساعت 
کاری و پایش مصارف سیســتم های سرمایشــی محقق شــد. این برنامه تا ١۵ 
شهریور ماه ادامه دارد و ساعات کار ادارات بعد از این تاریخ طبق مصوبه هئیت 

وزیران به حالت قبلی برخواند گشت.
رجبی مشــهدی در خصوص پــاداش مدیریت مصرف گفت: در طرح امســال 
مصارف بیش از الگو هم شــامل پاداش شدند. از ۴۴ میلیون مشترکی که برای 
آنها قبض صادر شده ١۴ میلیون و ۷٠٠ هزار مشمول پاداش شده اند و ١۴۵٠ 

میلیارد پرداخت شده است.
۷۵ هزار تومان متوسط پاداش پرداختی در مناطق عادی

مدیرعامل شــرکت مدیریت شــبکه ایران می گوید: خوشــبختانه مشترکانی 
که در مناطق گرمســیر بودند به لحاظ عددی بیشــترین پــاداش را گرفتند و 
بیشــترین پاداش آنها ١ میلیون و ۵٠٠ هزار تومان بوده اســت. عدد متوسط 
 پاداش در مناطق عادی ۷۵ هزار تومان  و در مناطق گرمسیر ٢۷٠ هزار تومان 

بوده است.
رجبی مشهدی با اشاره تداوم هوا در کشور گفت: روز های که رکورد اوج مصرف 
ســال گذشته را پشت ســر گذاشــتیم بیش از ٣۶ روز بود. این نشان می دهد 
مصرف کماکان بالاست و تمامی مشــترکان به خصوص مشترکان خانگی باید 
همراهمی کنند. در زمینه ناترازی به طور متوسط حدود ١٠ هزار مگاوات و در 

روز های سخت تا ١٢ هزار مگاوات ناترازی داشتیم.
۲ واحد نیروگاه خودتأمین صنایع به بهره برداری می رسد 

این مقام مســئول می گوید: صنایع بر اساس ماده ۴ قانون مانع زدایی از توسعه 
صنعت برق  بایــد ١٠ هزار مگاوات نیروگاه احداث کنند. ٢ واحد نیروگاهی به 
ظرفیت ٣۶۶ مگاوات در مدار هســتند در ماه جاری دو واحد دیگر در اصفهان 
احــداث خواهد شــد و ١۵٠٠ مــگاوات از این طریق به ظرفیــت تولید اضافه 

می شود. اخذ مجوز از محیط ملاحظاتی دارد.

در انتهای معاملات ثبت شد؛
رشد بیش از ۳۲ هزار واحدی شاخص کل بورس

باشگاه خبرنگاران- شــاخص کل بورس با رشد ٣٢ هزار و ۷۴۵ واحدی در 
ارتفاع ٢ میلیون و ۸۴ هزار و ٢١۷ واحدی قرار گرفت.

شاخص کل بورس در روز دوشنبه در ابتدای بازار با رشد ۵ هزار و ٣۵٣ واحدی 
در ارتفــاع ٢ میلیون و ۵۶ هــزار و ۸٢۵ واحدی قرار گرفــت. در انتهای بازار 
شــاخص کل بورس با رشــد ٣٢ هزار و ۷۴۵ واحدی در ارتفاع ٢ میلیون و ۸۴ 

هزار و ٢١۷ واحدی قرار گرفت.
ارزش معاملات بورس روز گذشــته به حدود رقم ٣ هزار و 9۶۸ میلیارد تومان 
رسید. فارس، پارسان و وغدیر سه نمادی بودند که بیشترین تأثیر را در شاخص 

داشتند و شستا، خگستر و خودرو سه نماد پر تراکنش بودند.
شــاخص کل هم وزن با رشــد ۴ هــزار و ۷۴۸ واحدی روی پلــه ۷٠۵ هزار و 
١۵۴ واحدی قرار گرفت. همچنین حجم معاملات روز گذشــته سهام در بورس 
 تهران به تعداد ۸ هزار و 9٠ میلیارد ســهم به ارزش ٣ هزار و 9۶۸ هزارمیلیارد 

تومان رسید.

کارگران رسماً خواستار بررسی مجدد مزد شدند
تسنیم- سمیه گلپور، رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگری، با اشاره به کاهش قدرت 
خرید کارگران و افزایش قیمت ها گفت: وزیر کار درباره درخواست کارگران برای بررسی مجدد 
مزد بیان کرده اند؛ اعضای شورای عالی کار می توانند درخواست بازنگری حداقل حقوق کارگران 
را داشته باشند؛ در صورت درخواست در دستور کار قرار می گیرد و در کمیسیون های کارشناسی 
مورد بررســی قرار می گیرد و اگر ضرورت داشــته باشد در جلسه شورای عالی کار مطرح شود 
حتماً در دستور کار قرار خواهد گرفت، این در حالی است که نمایندگان کارگری مدت هاست 
درخواست برگزاری جلسه شــورای عالی کار و بازنگری مزد را داشته اند. وی ادامه داد: مسکن 
یکی از دغدغه های اصلی جامعه کارگری است، متأسفانه در طرح های دولت جای کارگران برای 
تهیه مسکن خالی است، اقساط تسهیلات مسکنی دولت حدود ٢٠ میلیون تومان است، کدام 
کارگر حداقل بگیر توان پرداخت ماهانه بیست میلیون تومان را دارد، در شرایطی که دستمزدش 
به سختی به ده میلیون تومان می رســد و هزینۀ تأمین اساسی ترین نیازهای خانواده اش سی 
میلیون تومان است؟ گلپور با ابراز اینکه درخواست جدی نمایندگان کارگران برگزاری جلسه 
شورای عالی کار برای بررسی مجدد مزد است، گفت: در آخرین جلسه شورای عالی کار در اسفند 
ماه ١۴٠١ نیز کارگران بیان کرده بودند که در صورتی که تورم کنترل نشد جلسه شورای عالی 
کار برای بررســی مجدد تشکیل شود، اکنون درخواست ما این است که جلسه تشکیل شود و 
در فضایی کارشناسی به مسائل و مشکلات پیرامون مزد کارگران و تقویت قدرت خرید جامعه 
کارگری پرداخته شود. رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگری اظهار داشت: سبد هزینه 
معیشت برای ســال ١۴٠٢ حدود ١٣میلیون و ١٠٠هزار تومان در کمیته مزد تعیین شد، در 
حالی که رقمی که کارگران به عنوان دستمزد دریافت می کنند فاصله با این مبلغ دارد، بنابراین 
امیداریم دولت به درخواست کارگران برای بررسی مجدد مزد و برگزاری جلسه شورای عالی کار 
توجه کند. گلپور با بیان اینکه کاهش قدرت خرید کارگران بیشترین ضربه را به تولید می زند 
چراکه کارگران به عنوان مهم ترین جامعۀ هدف تولیدات داخل توان خرید ندارند، ادامه داد: در 
ســالی که عنوان آن از ســوی مقام معظم رهبری رونق تولید نام گذاری شده است، حمایت از 
کارگران ضرورت دارد، متأسفانه مسئولان فکر می کنند هرچه از حقوق کارگران کم کنند، رشد 

اقتصادی بیشتر خواهد شد، اما برای توسعه باید اول از همه به نیروی کار توجه کرد.

نوبت اول:  ۱۴۰۲/۰۵/۳۱
نوبت دوم:  ۱۴۰۲/۰۶/۰۷

شــهرداري صدرا در نظر دارد نسبت به برگزاري مناقصه با موضوع 
"خرید اقلام تاسیســات برقی و روشــنایی بلوار جانبازان و معابر 
شهر صدرا"، طبق برآورد و مشخصات قید شده در اسناد مناقصه، 
از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکي دولت اقــدام نماید.کلیه 
مراحل برگزاري مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد 
مناقصه گران و بازگشایي پاکت ها از طریق درگاه سامانه الکترونیکي 
دولت)ســتاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و 
لازم اســت مناقصه گران در صورت عدم عضویــت قبلي، مراحل 
ثبت نام در ســایت مذکور و دریافت گواهي امضاي الکترونیکي را 

جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
۱-  مبلغ براورد اولیه : ۲۱.۲۱۳.۸۰۰.۰۰۰  ریال

۲- تامین اعتبار از منابع داخلي مي باشد.
۳- مبلغ تضمین شــرکت در مناقصه مبلــغ  ۱.۰۶۷.۰۰۰.۰۰۰ ریال 
مي باشــد که به صورت ضمانت نامه بانکي با اعتبار حداقل ۳ ماهه 
و یا فیش واریز نقدي به حساب ۱۰۰۸۳۰۶۷۰۰۸۸ نزد بانک شهر در 

شعبه صدرا به نام سپرده شهرداري صدرا باشد.
۴- مبلغ خرید اســناد مناقصه مبلغ  ۲.۴۰۰.۰۰۰ریال به حســاب 

۱۰۰۸۰۵۸۹۱۴۱۲ نزد بانک شهر در سامانه ستاد ایران مي باشد.
۵- سپرده نفرات اول، دوم و ســوم در صورتي که حاضر به انعقاد 

قرارداد نشوند به نفع شهرداري صدرا ضبط خواهد شد. 
۶- هزینه درج آگهــي نوبت اول و دوم  بر عهــده برنده مناقصه 

مي باشد. 
۷- شهرداري در رد یا قبول پیشنهادات مختار خواهد بود.

۸- سایر شــرایط و جزئیات در اسناد مناقصه 
مندرج است. 

۹- تاریخ انتشــار مناقصه در سامانه تدارکات 
الکترونیکي دولت از ســاعت ۱۰ صبح مورخ   

۱۴۰۲/۰۵/۳۱ مي باشد.
۱۰- آخرین مهلت دریافت اســناد مناقصه از سایت ساعت ۱۱ مورخ  

۱۴۰۲/۰۶/۰۷ مي باشد.
۱۱- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 

تا ساعت ۱۲ مورخ  ۱۴۰۲/۰۶/۱۸ مي باشد.
۱۲- زمان بازگشــایي پاکت ها در ســاعت ۱۳ روز یکشنبه مورخ  

۱۴۰۲/۰۶/۱۹ مي باشد.
متقاضیان مي بایســت مدارک پاکت هاي الف- ب-ج در ســامانه 
بارگذاري نمایند شــهرداري از دریافت حضوري پاکات طبق قانون 
معذور مي باشد و فقط اصل ضمانت نامه را پس از بارگذاري در سایت 
ستاد )پاکت الف( به صورت فیزیکي تا ساعت ۱۲ مورخ  ۱۴۰۲/۰۶/۱۸ 
در پاکت سربسته و بادرج کامل مشخصات شرکت و شماره تماس به 
واحد دبیرخانه مرکزي شهرداري صدرا به آدرس زیر تحویل نمایند. 
آدرس: استان فارس- شهر صدرا- بلوار پاسداران ساختمان مرکزي 
شهرداري صدرا کد پستي ۷۱۹۹۴۳۳۸۶۹ شماره تماس واحد امور 
قراردادها: ۳۶۴۱۴۴۱۴-۰۷۱ و اطلاعات تماس ســامانه ستاد جهت 
انجام مراحل عضویت در ســامانه: مرکز تماس ۴۱۹۲۴-۰۲۱ دفتر 

ثبت نام ۸۵۱۹۳۷۶۸-۸۸۹۶۹۷۳۷
شناسه آگهی:۱۵۵۲۱۰۹

1-/م الف- امین عباسی-سرپرست شهرداری صدرا  

آگهی مناقصه خرید اقلام تاسیسات برقی و روشنایی بلوار جانبازان و معابر شهر صدرا 1۴0۲-۴۵



سینما از هنرهایی است که رابطه مستقیم با مخاطب دارد، مخاطبی 
که با انتخاب اثر موردنظر و البته حضور در ســالن ســینما به حیات 
هنر هفتم کمک می کند. شاید تا همین سال گذشته باید بعد از این 
گذاره از رکــود مخاطب حرف می زدیم و می گفتیم که چرا مخاطب 
سینما کاهش پیدا کرده است، به یاد بیاورید روزهایی را که میانگین 
مخاطب سینمای ایران در هر سانس به ۱۵ نفر و حتی کمتر رسیده 
بود. اما امروز شــرایط متفاوتی در سینما به وجود آمده است، درست 
یا غلط »فســیل« به یکی از پربیننده ترین آثار بعد از انقلاب تبدیل 
شده و حالا هم با وجود فیلم های جدید مخاطب سینما با هنر هفتم 

آشتی نسبی برقرار کرده است.
  نگاهی به آثار در حال اکران

حالا بعد از بررسی درخواست ها و موارد مطرح شده در شورای صنفی 
نمایش قرارداد سرگروهی ۴ فیلم ثبت شد:

فیلم ســینمایی »زنبور کارگر« به کارگردانی افشین صادقی به سرگروهی هنر 
شهر آفتاب شیراز )پخش این فیلم بر عهده تهیه کننده است(

فیلم ســینمایی »کوچه ژاپنی ها« به کارگردانی امیرحسین ثقفی به سرگروهی 
پردیس مگامال )پخش این فیلم بر عهده تهیه کننده است(

فیلم سینمایی »هتل« به کارگردانی مسعود اطیابی با پخش »شایسته فیلم« به 
سرگروهی پردیس هویزه مشهد

فیلــم ســینمایی »هولیا« به کارگردانــی مرتضی آتش زمزم با پخش »رســانه 
فیلمسازان مولود« به سرگروهی پردیس مگامال بعد از فیلم »کوچه ژاپنی ها«

فیلم ســینمایی »هتل« به کارگردانی مســعود اطیابــی و تهیه کنندگی محمد 
شایسته با دریافت پروانه نمایش از ۷ مهرماه اکران خود را توسط پخش شایسته  

فیلم در سینماها آغاز خواهد کرد.

  هتل
ایــن کمدی که قصه یک هتل پرماجرا را پــس از ورود ٢ مرد و ۴ زن ناخوانده 
روایت می کند؛ در ادامه کمدی های پرفروش مســعود اطیابی پس از فیلم های 
»تگزاس«، »دینامیت«، »انفرادی« و »بخارســت« به ســرگروهی سینما هویزه 

مشهد در سینماهای سراسر کشور اکران خواهد شد.
پژمان جمشــیدی و محســن کیایی زوج اصلی این فیلم را تشکیل می دهند و 
ریما رامین فر، صدف اسپهبدی، مهلقا باقری، غلامرضا نیکخواه، مریم وحیدزاده، 

فرزانه قاسم زاده، جواد پولاد و سام نوری نیز در آن نقش آفرینی می کنند.
این کارگردان فیلم کمدی »بخارســت« را در ســال ۱۴0۱ برپرده سینماهای 

کشور داشت و پرفروش ترین فیلم این سال شد.
محمد شایســته، تهیه کننده این فیلم نیز پیش از این به کارگردانی رامبد جوان 
کمدی »قانون مورفی« و همچنین کمدی »زیر نظر« به کارگردانی سید مجید 

صالحی را تهیه کرده اســت. او بعد از تولید این آثار مجموعه موفق 
»می خواهم زنده بمانم« را برای شــبکه خانگی ســاخت و در حال 
حاضر تهیه سریال »قهوه ترک« برای این شبکه را هم برعهده دارد.

  زنبور کارگر
این فیلم به کارگردانی و تهیه کنندگی افشین صادقی و نویسندگی 
ســعید نعمت اله محصول سال ۱٣٩٨ اســت. »زنبور کارگر« شاید 
نمونه ای از آثاری باشد که سازمان سینمایی آنها را مصون از ممنوع 

التصویری هنرمندان ممنوع الکار شده دانسته است.
  هولیا

کمــدی فانتزی »هولیا« به کارگردانی مرتضی آتش زمزم ســاخته 
شده اســت، این فیلم محصول ســال ۱٣٩٩ بوده و اکرانش کمک 

می کند تا از تعداد بالای آثار در صف اکران کاسته شود.
محمدرضا هدایتی، علی انصاریان، مریم امیرجلالی، بهراد خرازی، محمد فیلی و 

افشین سنگ چاپ در این فیلم بازی دارند.
  کوچه ژاپنی ها

این فیلم که فیلم نامه آن را امیرحســین ثقفی و علی اصغری به طور مشــترک 
به نگارش درآورده اند، پنجمین فیلم ســینمایی ثقفی بعــد از فیلم های »همه 
چیز برای فروش«، »مرگ کســب و کار من اســت«، »مردی که اسب شد« و 
»روســی« اســت. این فیلم هم در سال ۱٣٩٩ تولید شــده و تا کنون در ضف 
اکران بوده اســت. در خلاصه داســتان این فیلم ســینمایی آمده: »تو نمیتونی 
بــا پول همــه چیز و همه کس و بخــری یه روزی یه جایی یه شــب یه وقتی 
یکی بالا ســرته، کوچه ژاپنی ها« مجید مظفری، فرهــاد قائمیان، رضا یزدانی، 
 شــیدا یوسفی و پیام احمدی نیا در فیلم ســینمایی »کوچه ژاپنی ها« به ایفای

 نقش می پردازند.

حمیدرضا فتح آبــادی، تهیه کننده برنامه تلویزیونی 
»خیلی دور خیلی نزدیک« درباره این برنامه گفت: 
طرح این برنامه 6 ماه پیش مطرح شد و همان طور 
که در تیتراژ این برنامه آمده، است هدف »سفری از 
اکنون به گذشته، از گذشته به آینده و اینک زندگی 
در اکنون با تلویزیون« اســت. شعار برنامه هم این 

است که هر چه می پسندید برای ما پیام بگذارید.
وی افــزود: هدف ما این بود که جســت وجویی در 

آرشیو برنامه های تلویزیونی داشته باشیم به همین 
دلیل از برنامه های قدیمی ســال ۵۷ شروع کرده و 
تا برنامه های دو، ســه سال اخیر را بازنگری و مورد 
بازبینــی قرار می دهیم. پخــش برنامه های قدیمی 
برای مخاطبان دهه ۴0، ۵0 و 60 نوستالژی خواهد 
بــود؛ همچنین متولدین دهه ۷0 و ٨0 که فرزندان 
نســل قبل هســتند نیز می توانند در کنار خانواده 
 این خاطره بازی را تماشــا کننــد و با این برنامه ها 

آشنا شوند.
فتح آبادی با اشــاره به اهمیت نظرات مردم در این 
برنامــه گفت: برنامه »خیلــی دور، خیلی نزدیک« 
بر دو پایه آرشــیو و مردم اســتوار است؛ آرشیو که 
منبع اصلی ماست و از آن برای خود برنامه استفاده 
می کنیم و از نظرهای مردم برای پیش بردن برنامه 
اســتفاده می کنیم. در واقع از جایــی به بعد مردم 
به مــا می گویند که چه برنامــه ای را پخش کنیم. 
از ســریال های قدیمی ایرانــی و خارجی گرفته تا 
مسابقات تلویزیونی و گزارش های ورزشی. در ادامه 
در نظر داریم که حتی اســامی افرادی که برنامه ای 

خاص را درخواست کردند، منتشر کنیم.
این تهیه کننده تلویزیونی با بیان اینکه نظرات مردم 
در این برنامه نقش اساســی دارد، ادامه داد: گاهی 
مردم در پیامک هایی که برای ما ارســال می کنند 
به برنامه هایی اشــاره می کنند که حتی برای خود 
ما نیز جالب اســت، برنامه هایی که ســال ها پیش 
شــاید تنها یک بار پخش شده باشد ولی مردم هنوز 
آن را به خاطر دارند. به همین دلیل ســعی کردیم 

 مجله ای تصویری ارائه دهیم که با برنامه های مشابه 
متفاوت باشیم.

وی با اشــاره به بخش تولیدی این برنامه گفت: این 
برنامه رکن ســومی در قالب تولید دارد که شــامل 
عکس هــا و پیام هایی می شــود که مردم ارســال 
می کنند که روی آنها کار گرافیکی انجام می دهیم 
و در میان برنامه نمایش داده می شود. حال اگر در 
ادامه این برنامه مجری به آن اضافه شــد، فعالیت 
بخش تولیدی بیشتر خواهد شد، در واقع این بخش 

مربوط به تعامل با مردم است.
فتح آبــادی افزود: در حال برنامه ریزی برای آیتمی 
هستیم که در آن به تک تک پیام هایی که مردم در 
فضای مجازی برای ما می نویسند، به صورت کامل 
جواب می دهیم و این جــواب و تعامل را در برنامه 
نمایش می دهیم. همه این موارد به صورت گرافیکی 
میان برنامه نمایش داده می شود و مانند برنامه های 

دیگر به زیرنویس کردن اسامی اکتفا نمی کنیم.
وی با اشــاره به محتوای برنامه »خیلی دور خیلی 
نزدیک« گفت: از پخش برنامه های قدیمی شــبکه 

دوم ســیما شــروع کرده ایم و بعد از آن به ســایر 
شبکه ها نیز می رسیم. همانطور که می دانید در ابتدا 
تنها دو شــبکه تلویزیونی وجود داشت که در دهه 
هفتاد شــبکه سه و سایر شبکه ها به آن اضافه شد. 
از آیتم های دیگری کــه در نظر داریم پخش کنیم 
آرشیو رادیو است؛ در آن به برنامه هایی می پردازیم 
که ســال ها پیش طرفداران خود را داشــتند مانند 
»قصه  ظهر جمعه«، »صبح جمعه با شــما« و... . در 
واقع می توانیــم از این برنامه ها به صورت آیتم های 
کوتاه با یک طراحی گرافیکی خاص استفاده کنیم.

این تهیه کننده درباره زمان پخش این برنامه گفت: 
پخش این برنامه از اوایل تابستان ۱۴0٢ آغاز شد و 
تا آخر تابستان ادامه خواهد داشت. زمان پخش این 
برنامه ٣0 دقیقــه بامداد و تکرار برنامه نیز روز بعد 
ساعت ۱۴ پخش می شــود. روزهای نمایش برنامه 
شــنبه تا چهارشنبه و پنجشــنبه و جمعه در ٣0 
دقیقه بامداد اســت. فیلم های سینمایی به انتخاب 
مردم پخش می شود و در روز جمعه ساعت ۱۴ نیز 
گلچین برنامه های هفته نمایش داده خواهد شــد. 

همچنیــن با توجه به اینکه مــدت زمان برنامه ٩0 
دقیقه است فیلم های سینمایی را به صورت گزیده 

پخش می کنیم.
وی با اشــاره آیتم هــای برنامه نیز گفــت: آیتمی 
به نــام »قاب ناب« در برنامه داریم که به مســائل 
خاص قدیم می پردازد و به نوعی نوســتالژی است، 
ایــن آیتــم می تواند فیلم، عکس و صدا باشــد. در 
این برنامه موســیقی فیلم، گزیده هایی از سریال ها، 
انیمیشــن ها، برنامه ها، فیلم های سینمایی و پشت 
صحنه سریال ها و دوبلاژ نیز خواهیم داشت. تیتراژ 
ســریال ها نیز از مواردی است که طرفداران خود را 
دارد مانند تیتراژ سریال »روزی روزگاری« که برای 
مــردم خاطره انگیز اســت. همچنین نماهنگ های 
قدیمی از خوانندگان دهــه 60 و ۷0 مانند عباس 
بهــادری و... از آیتم های این برنامــه خواهد بود و 
تاکنون بیشتر درخواســت ها مربوط به انیمشین ها 

و سریال های قدیمی بوده است.
فتح آبادی اضافه کرد: در تلاشــیم برنامه هایی که 

نمایش می دهیم مرتبط با مناسبت ها باشد.

سهشنبه1402/06/07 فرهنگ و هنرسالسیام شماره66083
 تلویزیون

پخش یک سریال جنایی روس از تلویزیون

نام  بــا  »جراح«  ســریال 
از   »lantsetL« انگلیسی 
جایگزین  ماه  چهارشــنبه 
سریال »تأخیر در عدالت« 

شبکه پنج سیما می شود.
»جــراح« محصول ٢0۱٩ 
کشور روسیه به کارگردانی 
النا نیکولاوا اســت که در 
۱6 قســمت ۴۵ دقیقه ای 

ساخته شده است.
این سریال درام در گونه پلیسی ـ جنایی داستان للیا پزشک متخصص قلب و عروق 
اســت که در پی اتفاقاتی، لرزش دست شدیدی پیدا می کند که مانع از کار او در 

را اتاق عمل می شود. در همین حین مسئولین  او  بیمارســتان 
نظر می گیرند.  برای کارهای داخلی بیمارســتان در 
للیــا متوجه اتفاقــات جنایی و قتلی 

در بیمارســتان می شود. سریال 
»جراح« هر روز ســاعت ۱٩ از 

پنج ســیما پخش  شــبکه 
آن  بازپخــش  و  می شــود 

ساعت ٢٣ خواهد بود.

مدال برنز کشتی گیر لاری در رقابت های قهرمانی 
دانشجویان جهان

بــه گزارش روابط عمومــی و پایگاه خبری 
اداره کل ورزش و جوانان فارس، محمدرضا 
در  لارســتانی  کشــتی گیر  عســکرپور، 
رقابت های قهرمانی دانشــجویان جهان در 
شهر یکاترینبورگ روســیه مدال برنز این 

پیکار ها را از آن خود کرد.
این کشــتی گیر لارســتانی در دور اول با 
قرعه اســتراحت روبه رو شد. در کشتی دوم 
بر یاهور اکولیــچ از بلاروس غلبه کرد و در 
دور دوم ادُُن ســرگیو از روسیه را از پیش 
رو برداشــت و به دیدار یــک چهارم نهایی 

صعود کرد.
محمدرضا عسکرپور در دور چهارم و برای فینالیست شدن برابر ماگمت کاردانوُ 
دیگــر نماینده روســیه و قهرمان اروپا قرار گرفت و با اختــلاف نزدیک ٢ بر ٢ 

شکست خورد به دیدار رده بندی رفت.
وی در دیدار رده بندی و برای کسب عنوان سومی، مقابل تامایو جینیس گارزُن 
از کشــور کوبا قرار گرفت و موفق شد این کشتی گیر چغر کوبایی را با حساب ۴ 
بر ٢ شکست دهد و مدال برنز وزن ۷۴ کیلوی رقابت های کشتی آزاد دانشجویان 
جهان را از آن خود کند. این مسابقات روز های سوم و چهارم شهریور ماه در شهر 

یکاترینبرگ کشور روسیه برگزار شد.

درخشش ورزشکاران فارس در مسابقات پرورش اندام 
قهرمانی آسیا

به گزارش روابط عمومی و پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان فارس، محمد 
علی فرهنگ مهر، رئیس هیئت بدنســازی و پــرورش اندام فارس گفت: ابراهیم 
ارزشمند و علی اصغر عسگری از استان فارس به ترتیب قهرمان و نایب قهرمان 

مسابقات پرورش اندام قهرمانی آسیا شدند.
فرهنــگ مهر با اعلام این خبر گفت : در آخرین روز از مســابقات پرورش اندام 
قهرمانی آسیا ٢0٢٣، ایران عملکرد درخشان خود را در بیلدینگ هم تکرار کرد.
رئیس هیئت بدنســازی و پرورش اندام فارس اظهار داشــت: ابراهیم ارزشمند 
در دســته بیلدینگ٩0 کیلوگرم به مدال ارزشــمند طلا دست یافت و قهرمان 

آسیا شد.
وی ادامه داد: علی اصغر عسگری دیگر نماینده استان فارس در دسته بیلدینگ 

جوانان ۷۵+ کیلوگرم به نشان نقره این رقابت ها دست یافت .

شرط عجیب عربستان برای مانچینی

به گزارش ایســنا، فدراســیون فوتبال عربســتان شــرط عجیبی را در قرارداد 
روبرتو مانچینی آورده اســت که در صــورت رعایت  نکردنش نصف مبلغ قرارداد 
او پرداخت نخواهد شــد. روبرتو مانچینی به عنوان ســرمربی جدید تیم فوتبال 
عربســتان انتخاب شد و با عقد قراردادی سه ساله جایگزین هروه رنار فرانسوی 

شد.
روزنامه گل عربی به نقل از گاتزتا دلو اسپورت ایتالیا نوشت که در قرارداد روبرتو 
مانچینی یک شرط عجیب وجود دارد و آن اینکه او باید ۱٨٣ روز از سال را در 

عربستان باشد؛ در غیر این صورت نصف قراردادش پرداخت خواهد شد.
گاتزتا دلو اسپورت نوشت که این شرط عربستانی ها باعث شده است تا بعضی از 
دستیاران مانچینی حاضر به همراهی او نشوند؛ چرا که از زندگی کردن در کشور 

دیگری آن هم برای این مدت طولانی در سال بیمناک اند.
مانچینی ۵٨ ساله برای نخستین بار در دیدار دوستانه تیم ملی فوتبال عربستان 
برابر کاســتاریکا که قرار اســت هشت ســپتامبر در انگلیس برگزار شود، روی 

نیمکت تیم جدیدش بنشیند.

هرآنچه که باید در رابطه با فیلم های در راه اکران بدانید

به گزارش تسنیم، علی تارقلی زاده درباره الزام کنفدراسیون 
فوتبال آســیا برای استفاده از سیستم کمک داور ویدیویی 
در رقابت های لیگ قهرمانان آســیا ٢۴ - ٢0٢٣ گفت: در 
نامه ای که از ســوی ویندزور جان، دبیرکل کنفدراســیون 
فوتبال آسیا دریافت کردیم، در آن عنوان شده که سیستم 
کمــک داور ویدئویی )VAR( برای فصــل لیگ قهرمانان 
آسیا از مرحله گروهی تا فینال رقابت ها الزامی است و تمام 
بازی ها باید با این سیســتم برگزار شــود. در همین راستا 
تا چند روز آینده نمایندگان کنفدراســیون فوتبال آسیا به 
ایران خواهند آمد و از زیر ســاخت های ورزشگاه آزادی در 
تهران و ورزشــگاه نقش جهان در اصفهــان و همچنین از 

امکانات سخت افزاری و نرم افزاری این دو مجموعه بازدید 
خواهند کرد.

وی افزود: ســایت AFC به صورت رسمی برنامه مسابقات 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان آســیا را مشخص کرد که در 
آن میزبانی ورزشــگاه آزادی برای پرســپولیس و نساجی 
مازندران و ورزشــگاه نقش جهان برای ســپاهان مشخص 

شده است.
تارقلــی زاده در پایان درباره وضعیــت میزبانی از تیم های 
عربســتانی گفت: از ســال ٢0۱6 بازی هــای نمایندگان 
ایــران و عربســتان در زمین طــرف برگزار می شــد. این 
 موضوع در کمیته مسابقات AFC باید تصمیم گیری شود 

و در نامــه دریافتی که مــا در این زمینه داشــتیم، مقرر 
شــد کنفدراسیون فوتبال آســیا محل برگزاری دیدارهای 

نمایندگان ایران و عربســتان را تا روز سه شنبه ۵ سپتامبر 
)۱۴ شهریور( اعلام کند.

به گزارش مهر، فدراسیون فوتبال ایران در کوران 
رقابت های هفته ســوم لیگ برتــر خبر از انتخاب 
خداداد عزیزی و هومن افاضلی به عنوان مشاوران 

امیر قلعه نویی در تیم ملی ایران داد. 
دو ســرمربی پیشــین لیگ برتری که چند سالی 
اســت فعالیتــی در ســطح اول فوتبال کشــور 
 ندارنــد اما بــا تصمیم قلعه نویی قرار اســت به او 

مشورت بدهند.
قلعه نویــی در کادر فنــی تیــم ملی ایــران نیز 
انتخاب هایی ســؤال برانگیزی نظیرحمید مطهری 
پــس از اخراج از نســاجی مازنــدران، آندرانیک 
تیموریان بدون ســابقه مشــخص در مربیگری و 
ســعید الهویی به عنوان دستیار خود در گل گهر 

سیرجان داشت.

هومن افاضلــی که تجربه بالایی از حضور در کادر 
فنی تیم های مختلف ملی دارد و دســتیار مربیانی 
چــون بلاژویــچ و برانکو بوده، آخریــن بار حدود 
سه فصل پیش هدایت ماشین ســازی را بر عهده 
 گرفــت و بدون آنکه به موفقیتی برســد کارش را 

تمام کرد. 
او در پارس جنوبی جم و کارون اروند خرمشــهر 
نیز فعالیت کــرد اما مهمترین عنوانی که همراه با 
موفقیت بود به دوران حضور علی دایی در ســایپا 
و تیــم ملی ایران بازگردد. از ســوی دیگر خداداد 
عزیزی با وجود درخشش با پیراهن تیم ملی ایران 
بارها در قامت ســرمربی ناکام بوده است. او هیچ 
وقت نتوانســت یک فصل کامل روی نیمکت یک 
تیم به عنوان ســرمربی بنشــیند. ابومسلم، پیام 

مشــهد، اســتقلال اهواز، شــهرداری تبریز، سیاه 
جامگان و ســپیدرود رشت کارنامه مختصر و غیر 

موفق او در عرصه مربیگری بوده است.
بــا وجود ایــن قلعه نویی تشــخیص داده که این 
دو مشــاوران او باشــند اما به نظر می رسد این دو 
برای مشــاوره درســت دادن به سرمربی تیم ملی 
نیــاز دارند تا فعالیت شــان در فوتبال را بیشــتر 
 کنند و بازی های لیــگ و اتفاقات پیرامون تیم را 
 ریزبینانــه تر رصــد کنند تــا بهترین مشــاوره 

را داشته باشند. 
رقابت هــای جام ملت های آســیا ٢0 دی ماه تا ٨ 
بهمن ۱۴0٢ در کشور قطر برگزار می شود که طی 
آن تیم ملی ایران در گروه C با امارات، هنگ کنگ 

و فلسطین رقابت خواهد کرد.

باشــگاه  گــزارش  به 
مدیــران  خبرنــگاران، 
جلسه ای  پورتو  باشگاه 

برای  فوق العاده 
ســی  ر بر
فــروش 

مهدی طارمی به میلان برگزار خواهند کرد.
 تیــم فوتبال پورتو پرتغــال در حالی به مصاف 
ریــوآوه رفت که همچنــان جدایی مهدی 
طارمی سوژه اصلی هواداران و رختکن 

پورتو است.
طارمی که با درخشش در ریوآوه 
پیوســت پس  پرتغال  پورتو  به 
از درخشــش بــا پیراهــن 
ایــن باشــگاه مــد نظر 
نظیــر  باشــگاه هایی 
 ، یتد نا یو منچســتر
و  عربســتان  الهلال 

تاتنهام انگلیس قرار گرفت، اما در نهایت باشــگاه 
میلان ایتالیــا با اصرار روی جذب او حاضر شــد 
پیشــنهاد ۱0 میلیون یورویی اش را به ۱۵ میلیون 
یورو افزایش دهد تا سران پورتو را راضی به جذب 

کند.
مدیران باشــگاه پورتو پس از رد اولیه درخواست 
میلانی ها خواهان دریافت٢0 میلیون یورو شــدند 
کــه میلانی ها دیگر حاضر نیســتند مبلغ را بالاتر 

ببرند.
حــالا مدیــران باشــگاه پورتــو تصمیــم دارند 
 جلســه ای را برگزار کرده و دربــاره آینده طارمی 

تصمیم گیری نهایی داشته باشند.

ورزش

۱۴ شهریور؛ زمان تعیین تکلیف 
میزبانی تیم های ایرانی و عربستانی

»خیلی دور خیلی نزدیک«، با مخاطبانی از دهه ۵۰ تا ۸۰

برایکمکبهتیمملی؛

مشاورانی باتجربه اما دور از فعالیت

جلسه فوق العاده برای انتقال طارمی به میلان

اردبیل، قهرمان وزنه برداری المپیاد 
استعدادهای برتر دختران کشور شد

به گزارش روابــط عمومی و 
پایگاه خبری اداره کل ورزش 
پیکارهای  فــارس،  و جوانان 
وزنه بــرداری چهارمین دوره 
المپیــاد اســتعداد های برتر 
شهرستان  در  کشور  دختران 
اســتان  توابع  از  مرودشــت 
فارس با قهرمانی تیم اردبیل 
فــارس قهرمانــی  نایــب   و 

پایان یافت.
در این رقابت ها که شــامگاه یکشــنبه در سالن شــهید برزگر شهرستان مرودشت 
برگزارشــد، تیم اردبیل با دریافت سه نشان طلا و ٢ نقره بر سکوی قهرمانی ایستاد، 
فارس با یک نشان طلا، یک نقره و ٢ برنز دوم شد و تیم کرمان هم با یک طلا، یک 

نقره و یک برنز هم به مقام سوم دست یافت.
در وزن 6۴ کیلوگــرم، مهدیه همرنگ از اردبیل با ۱٣٣ کیلوگرم ، تارا درویشــی از 
همدان با ۱٢۵ کیلوگــرم و دینا تقی زاده از فارس با ۱۱۱ کیلوگرم به ترتیب اول تا 

سوم شدند.
همچنین در دسته ۷۱ کیلوگرم و در مجموع ، ندا جوکار از هرمزگان با ۱۵٨ کیلوگرم 
نشــان طلا گرفت. آیدا هلالی نیا از اردبیل با ۱٣6 کیلوگرم به مدال نقره دست یافت 

و نیکو ظفری از لرستان هم با ۱٣٢ کیلوگرم به نشان برنز بسنده کرد.
در دســته ۷6 کیلوگرم، معصومه السادات حسینی از قزوین با ۱۴٩ کیلوگرم به مقام 
 نخســت دســت یافت. مهسا بهشــتی از اردبیل با ۱۴٩ کیلوگرم دوم شد و پارمیس

بــه  ســوم  عنــوان  کیلوگــرم  بــا ۱٢۷  هــم  مازنــدران  از  الاســلامی   شــیخ 
خود اختصاص داد.

در دســته ٨۱ کیلو گرم آیســان ادیــب از اردبیل با ۱٣٣ کیلوگــرم، زهرا خلیلی از 
آذربایجان شــرقی با ۱٢۷ کیلوگرم و ملیکا آذرخوش از لرســتان با ۱٢6 کیلوگرم به 
ترتیب اول تا ســوم شدند و در دســته به اضافه ٨۱ کیلو گرم هم تسنیم مجیدی از 
اردبیل با ۱6۵ کیلوگرم مدال طلا را بر گردن آویخت. گردآفرین بهلولی از لرســتان 
با ۱6۱ کیلوگرم صاحب مدال نقره شــد و لیدا نجفی از مازندران با ۱۱۵ کیلوگرم به 

نشان برنز بسنده کرد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، 



شهردار منطقه پنج شیراز: 
نیروی انسانی مهمترین مولفه مجموعه است

بــه گــزارش ســبحان، رضا 
مســعودی، شــهردار منطقه 
پنــج شــیراز در آیین تکریم 
روز  بمناســبت  که  کارکنان 
کارمنــد برگزار شــد، اظهار 
داشت: خدمت رسانی جهادی 
و بی واسطه به مردم مهم ترین 
رســالتی اســت که بر عهده 
داریم. وی بیــان کرد: امروزه 
کارکنان شــهرداری شــیراز 

تــاش دوچندانــی در جبهه ســازندگی دارند و منطقه پنج شــیراز به 
دلیــل قرار گرفتن در جغرافیایی محروم رســالت مــا را در خدمتگزاری 
به شــهروندان دوچندان می کند. وی با تقدیر از تاش های کارکنان این 
مجموعه گفت: تاش های شــما را پاس می داریم و امیدواریم با همکاری 
و هم افزایی، کانشــهر شیراز را به جایگاه شایسته ای که در شأن سومین 

حرم اهل بیت) ع( برسانیم.

گام نخست نهضت ملی مسكن در بیرم با كلنگ زنی 
٩٧ واحد مسكونی آغاز شد

به گزارش ســبحان، همزمان با گرامیداشــت هفته دولت گام نخست در 
راســتای اجرای سیاست دولت در مســئله خانه دار کردن مردم در قالب 
طرح نهضت ملی مسکن با کلنگ زنی طرح احداث ٩٧ واحد های مسکونی 

در بخش بیرم لارستان با حضور مسئولان آغاز شد.
 حســین کریمی، سرپرست مدیریت مســکن و ساختمان اداره کل راه و 
شهرسازی لارســتان گفت: فاز یك این پروژه در زمینی به مساحت ٧/٩ 
هکتار و به تعداد ٩٧ واحد مسکونی به صورت ویایی احداث می گردد. 

وی تأکید کرد: طرح جهش تولید مسکن یك دستاورد در راستای تحقق 
رفاه اجتماعی اســت و ساخت مسکن برای اقشــار مردم موجب صیانت 

بیشتر خانواده و تحکیم پایه های آن می شود.

مدیر آب و خاک فارس تشریح کرد: 
 سرمایه گذاری 2365 میلیارد ریالی در 

آب و خاک فارس
 به گزارش سبحان، سید محمود رضا طباطبایی، مدیر آب و خاک و امور 
فنی مهندســی سازمان جهاد کشاورزی اســتان فارس از سرمایه گذاری 
بیــش از 2365 میلیــارد ریالــی در قالب طرح هــای آب و خاک بخش 
کشــاورزی این استان در ســال 1401 خبر داد. وی ضمن گرامیداشت 
هفته دولت گفت: ســرمایه گذاری های انجام شــده در قالب اجرای 1٧8 
طرح ســامانه های نوین آبیاری در ســطح دو هزار و 256 هکتار و انجام 
بیش از 163 پروژه سازه ای در حوزه فنی و زیر بنایی بوده است. این مقام 
مسئول با اذعان به اینکه طرح های سازه ای اقدامات متنوعی را دربر دارد، 
بیــان کرد: احداث 24 هزار متر کانال آبیاری عمومی، ســاخت 2٩ هزار 
متر جاده دسترســی به مزارع، مرمت و بازسازی 45 هزار متر از قنوات و 
کاریز ها، ایجاد پنج طرح کوچك تأمین آب و تهیه نقشه های مدیریت پذیر 

خاک در سطح 400 هکتار از جمله کارهای زیر بنایی انجام شده است.
طباطبایی با اشــاره بــه اینکه تعداد کثیری از طرح هــا و اقدامات انجام 
شده به مناســبت گرامیداشــت هفته دولت افتتاح و به پیشگاه مردم و 
بهره برداران بخش کشــاورزی استان فارس تقدیم می شود، افزود: هزار و 
٩53 خانوار روستایی در ســطح این استان از مزایای اجرای این طرح ها 
بهره مند می شــوند.وی به برخی از اقدامات نوین در دست انجام مدیریت 
آب و خاک و امور فنی مهندسی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس نیز 
پرداخت و گفت: آغاز اجرای طرح مدیریت همبســت آب، انرژی و غذا در 
در ســطح 5٧0 هکتار از اراضی و باغات منطقه خسرو شیرین شهرستان 
آباده و 1٧0 هکتار از اراضی شهرســتان خرم بید یکی از طرح های جدید 

است که به صورت آزمایشی اجرا می شود. 

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت فارس:
 راهبرد اداره كل صمت فارس حمایت و تقویت  

تولید داخلی و توسعه صادرات غیر نفتی است
به گزارش ســبحان، حمیدرضا ایزدی، مدیر کل صنعت، معدن و تجارت 
فارس درپانصد و چهلمین کارگروه تســهیل و رفع موانع تولید و کارگروه 
احیا و فعال ســازی واحدهای راکد اســتان گفت: به منظور بررسی، رفع 
چالش، هموارســازی مسیر تولید و اشتغال جهت رشد و توسعه اقتصادی 
در اســتان نیــز موضوعــات 21 بنگاه اقتصــادی و واحد هــای تولیدی 
 رســیدگی و حســب مورد برای حل مشــکات واحدهای مذکور اتخاذ 

تصمیم گردید. 
وی افزود: نمایندگی پخش، بسته بندی شور و ترشیجات، بسته بندی انواع 
مربا و مارمالاد ســاندویچ پانل،پلی اورتان، پیمانکاری، پنیر پیتزا، فافل، 
ناگت مرغ، و ....  ازجمله فعالیت و تولیدات بنگاه های اقتصادی و واحدهای 
تولیدی بود که بررسی مشکاات واحد تولیدی دچار حریق شده و تعیین 
تکلیف بدهی، همچنین مســائل مالیاتی، درخواســت تسهیات، صدور 
مجوز و پاسخ اســتعام، موضوعات زیست محیطی و...  مطرح که با نظر 

اعضاء جلسه بررسی و رفع موانع شد.
ایزدی اظهار کــرد: راهبرد و سیاســت اداره کل صمت فارس حمایت و 
تقویت تولید داخلی، کارآفرینی، کاهش نرخ بیکاری، توسعه صادرات غیر 
نفتی، توســعه و به کارگیري فناوریهاي نوین درتولید محصولالت جهت 
استفاده بهینه از توانمندی ها و ظرفیت های داخلی و توسعه کسب و کار ها 
و آموزش های تخصصی اســت که دراین زمینه با تاش، کوشش،تشکیل 
جلســات، اجرای برنامه ها و هموارسازی فرآیند سرمایه گذاری  نیز جذب 
ســرمایه گذار در سراســر استان فارس مطالعه، انجام شــده  و یا درحال 

انجام است.
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به گزارش سبحان، محمد هادی ایمانیه، استاندار 
فــارس در گردهمایی فرمانداران، بخشــداران و 
مدیران برگزاری انتخابات اســتان در شــیراز، با 
اشــاره به چهار اصل مد نظر رهبر معظم انقاب 
در انتخابات یعنی امنیت، مشــارکت، سامت و 
رقابت گفت: در بحث مشارکت در شهرستان ها، 
فرمانداران به شــکلی برنامه ریزی و اقدام کنند 
که در انتخابات اســفندماه امســال نســبت به 
انتخابات دوره قبل مجلس شورای اسامی میزان 

مشارکت افزایش یابد.
وی افزود: مقدمات کار در برخی شهرستان های 
اســتان به شــکل جامع و کامل فراهم شــده و 
اطمینان داریم که بحث مشارکت حداکثری در 
این شهرســتان ها محقق می شود و انتظار داریم 
که ســایر شهرســتان ها نیز در این مســیر گام 
بردارند و شرایط و زمینه را برای حضور حماسی 

و پرشور مردم در انتخابات فراهم کنند.
مقام عالی دولــت در فارس اظهار کرد: در بحث 
تأمیــن امنیت انتخابات نیز بــا توجه به اهمیت 
موضوع نیاز اســت که تدابیــر لازم از هم اکنون 
از سوی متولیان امر و مســئولان برگزار کننده 
انتخابات اندیشــیده شــود و برنامه ریزی در این 

زمینه به شــب انتخابات یا روزهــای منتهی به 
انتخابات موکول نشود.

دکتر ایمانیه افزود: قطعاً در استان اصل بی طرفی 
سرلوحه کار مجریان انتخابات خواهد بود و بدون 
کوچك ترین نگاه جانبدارانه نسبت به هیچ فرد یا 
جریانی تمام تمرکز خود را معطوف به برگزاری 
انتخاباتــی ســالم جهت صیانــت از آرای مردم 

خواهند کرد.
 لزوم شتاب گیری روند صدور و تمدید گذرنامه 

اربعین
وی همچنیــن در روز پایانی مردادماه درجریان 
بازدید سرزده نخست خود از اداره گذرنامه شیراز 
بر لزوم شتاب گیری روند صدور و تمدید گذرنامه 

اربعین تأکید کرد.
 وی بیــان داشــت: علی رغم کوشــش و تاش 
بی وقفه کارکنان و پرسنل اداره گذرنامه شیراز، با 
توجه به افزایش تعداد تقاضاها، مردم گایه هایی 
از طولانــی بودن صف صــدور و تمدید گذرنامه 
داشتند که امیدواریم با تدابیر جدیدی که اتخاذ 
می شود شــاهد رفع این مشکات باشیم. در آن 
بازدید دســتوراتی برای سرعت و سهولت صدور 

و تحویل گذرنامه و رفاه مراجعین گرفته شد.

 این بار از صف خبری نبود 
اســتاندار فارس روز گذشــته بــرای مرتبه دوم 
به طور ســرزده به اداره گذرنامه شــیراز رفت تا 
شرایط صدور گذرنامه را از نزدیك مورد بررسی 
مجدد قرار دهد.اما تفــاوت این بازدید و حضور 
سرزده اســتاندار با بازدید اول در نبود صف های 
طولانــی و گایه هــای مراجعان بــود و ایجاد 

سهولت در فرایند اخذ گذرنامه بود.
 اســتاندار فارس، در حاشــیه ایــن بازدید در 
گفت و گو با خبرنگاران، با اشاره به بازدید نخست 
خود گفت: در این بازدید بر خاف مرتبه نخست 
شاهد هستیم که هیچ صفی وجود ندارد و تعداد 
زیادی از گذرنامه ها نیز صادر شده و آماده تحویل 

به متقاضیان است که هنوز مراجعه نکرده اند.

وی ادامــه داد: تا پیش از ایــن گذرنامه زیارتی 
افــراد پس از صــدور به وســیله پســت برای 
مراجعان ارســال می شــد که با حــذف چرخه 
پســت، متقاضیــان در کمتر از 24 ســاعت از 
تحویــل مدارک خود، گذرنامــه خود را دریافت 
 می کننــد. همچنین فراینــد تمدید و رفع عیب 
گذرنامه هــا نیــز تغییــر و با افزایــش ظرفیت 
خدمات رســانی توسط پرســنل اداره گذرنامه و 
بســیج امکانات، این درخواست ها بدون کمترین 

معطلی انجام می شود.
 نامه رسانی با امكانات ویژه

استاندار فارس همچنین در حاشیه بازدید سرزده 
از اداره کل پســت اســتان نیز گفت: در بازدید 
از ایــن اداره کل هم مباحــث مرتبط با عملکرد 
پست در زمینه توزیع گذرنامه های زیارتی و هم 
سایر مباحث حوزه فعالیت این مجموعه را مورد 

بررسی قرار دادیم.
 ایمانیــه ادامــه داد: بــه نظر می رســد که این 
مجموعه بــا توجه به ســطح فعالیت ها نیازمند 
امکانات بیشــتری اســت به ویژه برای کارکنان 
بخش نامه رسانی امکانات رفاهی بیشتری در نظر 

گرفته شود.

استاندار فارس در جمع فرمانداران مدیران مجری انتخابات:

زمینه برای حضور پرشور مردم در انتخابات فراهم شود

به گزارش ســبحان، ســید علیرضا حمیدی، مدیر کل 
بنیاد مسکن اســتان فارس در بازدید از مناطق آسیب 
دیده از زمین لرزه شهرســتان اوز با اشاره به در جریان 
بودن ارزیابی مناطق آســیب دیده این شهرستان اظهار 
کرد: بنیاد مسکن آمادگی دارد تا با تصویب منابع مالی 
و اعتباری نســبت به بازسازی مناطق آسیب دیده اقدام 
کنــد. وی در جریان بازدید از این شهرســتان افزود: تا 
پاســی از بامداد 28 مرداد ارزیابی ها ادامه داشــت و تا 
48 ســاعت همه واحد های مسکونی آسیب دیده بازدید 
شد و خســارت ها ارزیابی گردید. وی با اشاره به اینکه 
خسارت ها به ستاد بحران شهرستان اوز اعام شده است 
افزود: کارشناســان بنیاد مســکن 50٩ واحد مسکونی 
و تجــاری را مورد بازدید قرار دادند که به علت شــدت 
خســارت ها 30٧ واحد نیاز به احداث مجدد دارد، بنیاد 
مســکن با تخریب و آوار برداری این واحد های خسارت 
دیده با مشارکت ساکنان و شهروندان نسبت به اعطای 
تســهیات اقدام خواهد کرد. مدیر کل بنیاد مســکن 
استان فارس اضافه کرد: 162 واحد مسکونی نیز در این 
زلزله خسارت های ترمیمی دیده است که این واحد های 
مسکونی نیز در فهرست ترمیم و تعمیرات قرار دارد و با 
تصویب منابع مالی نســبت به بازسازی آن اقدام خواهد 
شــد. حمیدی با اشاره به اینکه 1٧ مورد واحد مسکونی 
بدون آســیب و 23 مورد تجاری در ارزیابی ها بررســی 
گردید ادامه داد: در مجموع 50٩ واحد مســکونی مورد 

ارزیابی و کارشناسی قرار گرفته است، بعد از ارسال این 
آمارها به ســتاد بحران همچنان افرادی به بنیاد مسکن 
مراجعــه می کنند تا واحد ها مــورد ارزیابی مجدد قرار 
گیــرد، ما این آمادگی را داریم تا ارزیابی در بخش هایی 
از شهرستان که خســارت دیده اند را ادامه دهیم. مدیر 
کل بنیاد مسکن اســتان فارس در مورد اعطای مصالح 
ساختمان و مشــاروه در ســاخت واحد ها هم گفت: با 
تأمین مصالح بر اســاس تفاهم نامه های موجود سیمان 
رایگان و مصالــح مورد نیاز در اختیــار متقاضیان قرار 
خواهد گرفت، همچنین بنیاد مســکن نسبت به صدور 
مجوزهای ســاخت برای واحد های خسارت دیده اقدام 
کرده است. لازم به ذکر است، مدیریت بحران شهرستان 
اوز با حضور مدیرکل بنیاد مسکن انقاب اسامی فارس 
و هیئت همراه و مدیر کل مدیریت بحران استانداری در 

محل فرمانداری شهرستان اوز تشکیل جلسه داد.

به گزارش ســبحان، وحید خداپرست، مدیرکل تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعــی اســتان فــارس در هجدهمین 
جشــنواره تعاونی های برتر اســتان فارس ضمن تقدیر 
از تاش تعاون گران این اســتان طی یك سال گذشته 
گفــت: 642 تعاونی در این اســتان بــرای رقابت در 
هجدهمین دوره جشــنواره تعاونی های برتر این استان 
ثبت نام کردند که در پی ارزیابی تیم های کارشناســی 
براساس شاخص های مشخص تعاونی های برتر معرفی و 

برای رقابت در سطح ملی برگزیده شدند.
وی بــا بیان اینکــه تعاون در فارس در بخش توســعه 
و نظارت عملکرد قابل دفاعی داشــته اســت، افزود: در 
سال گذشــته خط اعتباری 2 هزار میلیارد تومانی در 
ســطح کشور ایجاد شــد که فارس حدود ٩ درصد کل 
این اعتبــارات را جذب و به بخش تعاون این اســتان 

اعطاء کرد.
مدیــرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان فارس 
اظهار کرد: در حوزه تشــکیل تعاونی خصوصاً در حوزه 
تعاونی های آموزشــگاهی دستاوردهای خوبی در فارس 
حاصل شــد که عنوان تعاونی برتر ملی آموزشگاهی به 

این استان تعلق گرفت.
خداپرســت اضافه کــرد: تعداد زیــادی از تعاونی های 
توســعه و عمران شهرستانی در فارس تشکیل شده اما 
هنوز از این ظرفیت در شهرســتان های فارس به خوبی 

بهره برداری نشده است.

وی در ادامه بر فراهم ســازی زمینه مشارکت مردم در 
توســعه بخش تعاون تأکید کرد و گفــت: تعاونی هایی 
در ســطح کشور وجود دارد که ســرمایه این تعاونی ها 
از برخی بانك های دولتی هم بیشتر است که این نشان 
می دهد کــه باید در حوزه فرهنــگ تعاون فارس کار 
بیشــتری صورت گیرد که ســرمایه های خرد مردم در 
جهت توزیع عادلانه ثروت به بخش تعاون هدایت شود. 
وی از منتقدیــن بخش تعاون نیز درخواســت کرد که 
انتقادات ســازنده را همراه راه حــل و به منظور بهبود 
شــرایط و ارتقاء تعاون بیان کنند. مدیرکل تعاون،کار و 
رفاه اجتماعی استان فارس از رفع مشکات تعاونی های 
مشکل دار خصوصا در حوزه مسکن های مهر خبرداد و 
گفت: بســیاری از مشکات تعاونی ها طی دوسال اخیر 

رفع شده و مابقی نیز بزودی حل خواهد شد.

 مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان فارس:

 عنوان تعاونی برتر ملی آموزشگاهی به فارس 
تعلق گرفت  به گزارش ســبحان، ســید جــواد افضلــی، شــهردار منطقه ٩ 

شــیراز با بیــان اینکه یکــی از ضرورت های مدیریت شــهری در 
برنامه ریزی توســعه شــهری ایجاد زیر ســاخت هایی برای اوقات 
فراغت شــهروندان اســت، گفت: احداث پارک محله ای صداقت در 
شــهرک صداقت به متــراژ 2200 متر مربع شــامل خاکبرداری و 
 زیرســازی و احداث فضای ســبز و موزاییك فرش و محوطه بازی 
کودکان با برآورد مالی 12 میلیارد ریال در همین راستا پیش بینی 

شده است. 
به گفته شهردار منطقه تعداد پارک های منطقه 28 پارک است که 
با افتتاح پارک گیتی فروز، احمداباد و پامچال در شهریورماه و پارک 
هویــزه و ادیب تعداد این پارک ها به 33 پارک خواهد رســید. وی 
همچنین از بوستان ادیب به عنوان یکی از پارک های در حال احداث 
درســطح منطقه نام برد و خاطر نشــان کرد: این پارک حدفاصل 
خیابان هویزه و ادیب و در مجاورت بافت مسکونی شهر در محاورت 
کارخانه پشــم شیشــه قرار دارد. افضلی خاطر نشان کرد: احداث 
پارک ها با هدف جذب تمامی ســنین طراحی گردیده لذا فضاهای 

تعامل جمعی برای تمامی گروه های ســنی از جمله ســالمندان و 
نوجوان و ... به وســیله طرح نیمکت های دایــره ای و رو در رو هم 
در فضاهایی با مرکزیت فضای ســبز و آب نما ایجاد شده جمع های 
شلوغ تر را نیز پشتیبانی می کند. شهردار منطقه تصریح کرد: ضمناً 
شرایط آسایش محیطی نیز با ســایه اندازی و تلطیف هوا به وسیله 
آبنمــا در این پارک ایجاد می گردد. وی با بیان اینکه توجه به گروه 
ســنی کودکان و سعی در ایجاد شــادابی و نشاط و جذب مخاطب 
کودک به وســیله رنگ ها و ارتفاع های مناسب کودک در بخش های 
مختلف طرح درحال احداث پارک ادیب درنظر گرفته شــده است، 
اظهــار کرد: در عین حال امکان نظــارت والدین بر محل های بازی 

کودکان نیز فراهم شده است. 
شــهردار منطقــه ٩ عنوان کــرد: ورودی های اصلی پــارک نیز به 
وســیله نیمکت هایی تعریف شــده که هم فضای انتظار دارند و هم 
انتقال دهنــده فضای محله به پارک هســتند و از این رو ارتباط دو 
ســویه پارک و محله تقویت شده اســت که مانع یکنواختی محیط 

پارک می شود.

به گزارش سبحان، سید مؤید محسن نژاد، مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی اســتان فارس عملکرد و اقدامات حوزه 
معاونت میراث فرهنگی فارس را دردولت ســیزدهم تشــریح کرد. 
وی گفت: نمایی از اقدامات و دســتاوردها در حوزه میراث فرهنگی 
در دولت سیزدهم نشــان می دهد توانسته ایم در ثبت آثار فرهنگی 
تاریخی، مرمت بناهای تاریخی، مرمت و ســاماندهی اشیاء موزه ای 
و افزایش موزه و مجموعه دار بخــش خصوصی گام برداریم و افقی 

روشن پیشرو داشته باشیم. 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی استان فارس 
گفت: در حــوزه میراث فرهنگی ثبت 33 اثــر غیرمنقول فرهنگی 
و تاریخــی،56 اثر منقول تاریخی،11 اثــر طبیعی و 18 اثر معنوی 
در فهرســت آثار ملی ازجمله اقدامات انجام شده در دولت سیزدهم 
به شــمار می روند. مدیرکل میراث فرهنگی فارس گفت: حفاظت و 
مرمت 3 هزار و 311 شــی ء منقول تاریخی- فرهنگی و ساماندهی 
و مســتند نگاری 1٧ هزار و ٩4٧ قلم شــی ء در موزه های دولتی و 
خصوصی فارس در طول ســال های 1401-1402 انجام شده است. 
محســن نژاد ادامه داد: در دولت سیزدهم تعداد 85 پروژه در بخش 

دولتــی با اعتبار بالغ  بر 120 هزار میلیون ریال و تعداد 160 پروژه 
در بخش خصوصی با هزینه کرد بخش خصوصی و نظارت این اداره 
کل در دســت مرمت و احیاء قرارگرفته اســت. وی گفت: 4 موزه 
شامل موزه های گل و مرغ شیراز، موزه عروسك های شهرستان اوز، 
موزه پارچه های نارنجســتان قوام، موزه مردم شناسی وراوی مهر به 
بهره برداری رسید و همچنین صدور مجوز پروانه مجموعه داری آثار 
فرهنگی و تاریخی 8 مجموعه بخش خصوصی در دولت ســیزدهم 

انجام شد.
محســن نژاد ادامه داد: ٩ کاوش باستان شناســی شامل: فصل دوم 
کاوش اشــکفت قد برمشــور، کاوش فصل دهم محوطه تل آجری، 
فصــل اول کاوش تل هیربدان، فصل پنجــم کاوش آبراه های تخت 
جمشــید، گمانه زنی و تعیین حریم تل خاکی ســرچهان، پناهگاه 
صخره ای گورکی ارســنجان، فصل دوم کاوش ســد بستان خانی، 
کاوش آموزشــی تپه پوســتچی، سد چمشــیر نورآباد، جمع آوری 
مســتند نگاری، ســاماندهی و طبقه بندی و انبارش بیش از 6000 
قطعه سنگ های منقوش مجموعه جهانی تخت جمشید از اقداماتی 

است که در دولت سیزدهم انجام گرفته است.

به گــزارش ســبحان، مجتبی دهقان پــور، رئیس ســازمان جهاد 
کشاورزی اســتان فارس از اتمام برداشت گندم در این استان خبر 
داد و گفت: پس از 13 سال میزان گندم خریداری شده از کشاورزان 
این اســتان از مرز یك میلیون تن فرا تر رفت که نســبت به سال 

گذشته افزایش دو برابری دارد. 
وی ضمن تقدیر از زحمات و همت تك تك کشــاورزان استان بیان 
کرد: اســتان فارس با برداشت گندم از ســطح 3٩٩ هزار هکتار از 

مزارع این اســتان در رتبه سوم کشوری قرار دارد. این مقام مسئول 
با بیان اینکه تا کنون از 15 هزار میلیارد تومان مطالبات گندم کاران 
استان فارس 10 هزار میلیارد تومان پرداخت شده است، اظهار کرد: 
پیگیری هــای لازم جهت پرداخت مابقی مطالبات ادامه دارد و امید 
اســت تا پایان شهریور ماه پرداخت مطالبات گندم کاران به صورت 

کامل انجام شود. 
پرداخت وجوه گندم بر اساس اولویت ثبت اطاعات گندم کاران در 
سامانه، توسط بانك کشاورزي تأمین اعتبار و پرداخت   شود. وي با 
اذعان به اینکه عملیات برداشــت گندم در استان فارس با استفاده 
از حدود 1100 دســتگاه کمباین سبك و سنگین صورت پذیرفته 
است، ابراز کرد: تعداد 10٧ مرکز خرید گندم در سال زراعی جاری 

خرید گندم را در استان پهناور فارس بر عهده داشته اند. 
دهقان پور با بیــان اینکه گندم محصولي راهبردي اســت و بهبود 
عملکــرد تولیدي مزارع غات به طور جدي دنبال مي شــود، اضافه 
کرد: در ســال زراعي جاري شاهد گسترش استفاده از کود هاي پایه 
در مزارع گندم بودیم به نحوی که وزن هزار دانه گندم افزایش یافت 

و از افزایش تولید برخوردار شدیم.

به گزارش ســبحان، همزمان با هفته دولت، پروژه خط و پست 66 
کیلوولــت »قیر 3« با هدف تأمین انرژی بــرق پایدار و مطمئن، با 
حضور مســئولان استانی و محلی، افتتاح شــد. معاون برنامه ریزی 
شــرکت برق منطقه ای فارس در آیین بهره بــرداری از پروژه خط 
و پســت 66 کیلوولت قیر3، گفت: هفتــه دولت فرصتی برای بیان 
خدمات دولت و مســئولان در عرصه های خدمت بی منت اســت، 
خدماتــی که بــدون تردید به توســعه زیر ســاخت های عمرانی و 
اقتصادی جامعه منجر می شــود. حبیب آگهی گفت: طرح های آماده 
شــده برای هفته دولت زمینه ســاز کاهش افت ولتــاژ و افزایش 
اطمینــان و تامیــن برق پایــدار در منطقه خواهد بــود و افزایش 
رضایتمندی مشــترکان صنعتی و خانگی و شهروندان و روستاییان 
را به دنبال خواهد داشــت. وی با ذکر مشــخصات فنی طرح خط 
66 کیلوولت ســیمان سپهر - قیر گفت: این طرح با سرمایه گذاری 
450 میلیارد ریالی از ســال گذشته آغاز و اکنون آماده بهره برداری 

شــد، احداث 10 کیلومتر خط دو مــداره انتقال برق از ویژگی های 
این طرح اســت. حبیب آگهی گفت: در ایــام هفته دولت 20 طرح 
تامین و انتقال برق در اســتان های فارس و بوشهر با سرمایه گذاری 
13 هزار و 38٧ میلیارد ریال به بهره برداری می رســد و زمینه ساز 
تثبیت شــرایط تامیــن و انتقال برق و افزایش اســتفاده صنعتی و 
اقتصــادی از انرژی و توســعه دو چندان منطقه می شــود. نماینده 
شهرســتان های فیروآباد، فراشبند و قیروکارزین در مجلس شورای 
اسامی هم در این مراسم ضمن قدردانی از خدمات برق منطقه ای 
فارس بر لزوم بهره گیری از ظرفیت های توســعه در شهرستان قیر 
و کارزین تاکید کرد.فروردین با بیان اینکه توســعه زیرساخت های 
برق موجب رضایت شهروندان شده است، گفت: وضعیت برق رسانی 
در منطقه بســیار بهتر شده است؛ اگرچه شهروندان شهرستان های 
فیروزآباد، فراشــبند و قیروکارزین خواســتار قرار گرفتن در زمره 

مناطق گرمسیری در موضوع تعرفه برق هستند.

به گزارش سبحان، محمود میرزایی، مدیرکل نوسازی، توسعه 
و تجهیز مدارس فارس گفت: ساخت516 کاس درس جدید 
در این استان به پایان رسیده و از ابتدای مهرماه آماده پذیرش 
دانش آموزان اســت. وی افزود: این کاس های درس در قالب 
٩4 مدرســه آماده شــده که برخی از آنها پس از تجهیز، به 
مناســبت در هفته دولت افتتاح شد و آماده سازی بقیه نیز تا 

اول مهر به پایان می رسد.
وی ادامه داد: عاوه بر این 10 فضای ورزشی دانش آموزی نیز 

تکمیل شده و آماده بهره برداری در اول مهرماه است.
مدیرکل نوسازی، توســعه و تجهیز مدارس فارس بیان کرد: 
این 104 پروژه نوســاز 60 هــزار و 511 متر مربع به فضای 
آموزشــی فارس می افزاید. میرزایی با بیان اینکه برای ساخت 
و تکمیــل این پروژه ها هفت هزار و 500 میلیارد ریال اعتبار 
هزینه شده، گفت: به طور میانگین خیران نقشی 30 درصدی 
در ســاخت مدارس و فضاهای دانش آمــوزی دارند. وی بیان 
کرد: این مدارس نوساز در سراسر شهرها و روستاهای فارس 

پراکنده شــده اند و آمــاده حضور دانش آمــوزان در ابتدای 
مهرماه هســتند. میرزایی یادآور شــد: عاوه بر این بیش از 
٧00 مدرســه در دســت اجرا نیز در فارس وجــود دارد که 
پیشــرفت های فیزیکی متفاوتی دارند و نیمی از آن با همت 
خیران مدرسه ساز اجرایی شده است.مدیرکل نوسازی، توسعه 
و تجهیــز مدارس فارس گفت: با این همه هنوز بیش از ٧00 
مدرسه این اســتان نیازمند تخریب وبازســازی است که بر 

اساس یك برنامه زمان بندی در دستور کار قرار دارد.

به گزارش ســبحان، شهرام قاســمی،  مسئول سازمان بسیج 
ادارات و کارمندان ســپاه فجر فارس از اجرای بیش از 300 
برنامه به مناســبت هفته دولت با محوریت ســازمان، حوزه و 
پایگاه های مقاومت بســیج ادارات اســتان طــی هفته دولت 
خبر داد. وی گفت: هفتــه دولت بهترین فرصت برای تبیین 
دســتاوردها و امیدآفرینی در جامعه است. قاسمی از اجرای 

بیــش از 300 برنامه به مناســبت هفته دولــت با محوریت 
ســازمان، حوزه و پایگاه های مقاومت بســیج ادارات اســتان 
طی این هفته خبر داد و افزود: این برنامه ها با شــعار محوری 
نقش آفرینی بســیج ادارات و کارمنــدان در کمك به تحقق 
دولت اسامی و در راســتای کارآمدسازی نظام اداری برگزار 

خواهد شد.

قاســمی برخی از برنامه های این هفته را برشــمرد و افزود: 
گلباران قبور مطهر شــهدا در سراسر اســتان فارس، دیدار و 
سرکشــی از خانواده معظم شــهدا، برگزاری مراسم یادواره 
شــهدا، برگزاری نشســت های جهادتبییــن، اردوی راهیان 
پیشــرفت، برگزاری میزهای خدمت عمومــی و تخصصی و 
رزمایش اعزام گروه های جهادی از جمله این برنامه ها هستند.

 رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس خبر داد:

اتمام برداشت گندم در استان فارس

بهره برداری از خط و پست ۶۶ کیلوولت قیر۳ در استان فارس

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس فارس خبر داد:

ساخت ۵۱۶ کلاس درس جدید در استان فارس

مسئول سازمان بسیج ادارات و کارمندان سپاه فجر فارس:

اجرای ۳۰۰ برنامه طی هفته دولت در پایگاه های بسیج ادارات فارس

شهردار منطقه 9 شیراز:

تعداد پارک های منطقه به ۳۳ عدد می رسد 

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس:

افقی روشن پیش روی میراث فرهنگی و گردشگری با همکاری 
بخش خصوصی

 مدیر کل بنیاد مسکن استان فارس:

آمادگی بنیاد مسکن برای بازسازی مناطق زلزله زده اوز
تی

حیا
ره 

طاه
س : 

عک
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 نادان را نمی بينی، مگر در حال زياده روى يا كم گذاردن.

طرح روزحدیث روز

ادبیات

»بهتر از تو نداشتم« کمتر از سه هفته 
به چاپ دوم رسید

کتاب بهتر از تو نداشتم که روایتی مستند از زندگی شهید مدافع حرم سید 
جواد ســجادی است با تحقیق و مصاحبه عبدالرسول محمدی و زهرا سادات 

هاشمی و به قلم محمدجواد رحیمی نوشته شده است.
کتاب بهتر از تو نداشتم درباره زندگی سید جواد سجادی از افغانستانی های 
مقیم شــیراز بود که در 22ســالگی برای دفاع از حــرم حضرت زینب )س( 
خود را به سوریه رساند. او 20 فروردین 1393 در درگیری با تروریست های 

تکفیری به شهادت رسید.
محمد جواد رحیمی نویســنده این اثر که مورد استقبال چشمگیر مخاطبین 
قرارگرفتــه در گفت وگو با خبرنگار ایبنا در خصــوص روند تولید این کتاب 
گفــت: مصاحبه ها که گام ابتدایی تولید این کتاب بود، ازســال99 توســط 
همکاران محقق ما عبدالرســول محمدی و  زهراســادات هاشمی آغاز شد و 

حدود یک سال طول کشید.
وی ادامه داد: پس از آن در تابســتان ســال1400تدوین و نویسندگی کار 
شــروع شد و تا زمســتان همان سال نسخه اولیه آماده شــد و بعداز  نوروز 
1401 این اثر وارد روال ویراســتاری و طراحی شــد تا محرم امسال که به 

انتشار رسید.
رحیمی یادآور شد: شهید ســجادی اولین شهید مدافع حرم تیپ فاطمیون 
فارس بود و بعد از او یک جوشــش خاصی بین افغانستانی های مقیم فارس 

ایجاد شد و تعداد زیادی به این مسیر جذب شده و راهی سوریه شدند.
وی مهم ترین ویژگی شهید سجادی را دست یافتنی بودنش دانست و گفت: 
مخاطــب در حین خواندن کتاب می تواند به خودش بگوید من هم می توانم 

مثل او باشم.
رحیمی تصریح کرد: این اثر در حین معرفی این شهید یک وجه تمایز جذاب 

دارد که به چالش های زندگی مهاجران در ایران هم می پردازد.
وی با اشــاره به اینکه کتاب در پنج فصل و حدود1۷0 صفحه تدوین شده، 
گفت: کتاب 14 راوی دارد اما 4 راوی اصلی مثل مادر و پدر و برادر و همرزم 
شــهید داریم که هرفصل این کتاب به زبان یکی از راوی های محوری کتاب 

روایت شده است.
این نویسنده گفت: در فصل اول از زبان مادر با کودکی شهید و فصل دوم از 
زبان پدر با دوران کودکی تا نوجوانی شهید سجادی آشنا می شویم. فصل بعد 
دوران جوانی و اعزام را از زبان برادر می خوانیم و در فصل چهار به حوادث و 
ماجراهای بعد از اعزام از زبان هم رزم شــهید پرداخته می شود که حتی برای 
خانواده ســجادی هم تازگی داشت و تاکنون خیلی از ماجراهای بعد ازاعزام 

را خبر نداشتند.
رحیمی  فصل آخر نیز اتفاقات بعد از شــهادت و دیدار مادر شــهید با مقام 

معظم رهبری از زبان مادر است که جذابیت خاصی به اثر بخشیده است .
رحیمی ضمن تشکر از همراهی سید حامد ترابی مسئول دفتر تاریخ شفاهی 
شــیراز و علیرضا اشرفی نسب به عنوان ناظر تولید تأکید کرد: این اثر قابلیت 
همــذات پنداری بالایــی برای مخاطب دارد و فکــر می کنم به همین دلیل 
مورد اســتقبال خاصی واقع شــد و در طی چند هفته چاپ اول با قیمت۶0 

هزارتومان به اتمام رسید.
وی توضیح داد: اوایل انتشــار چاپ اول همکارم سید مهدی طباطبایی گفت 
می خواهم برای معرفی کتاب بهتر از تو نداشتم پوستر طراحی کنم برای سر 
خاک شــهید. چندتا عنوان و تیتر بفرست. پرسیدم: مثلًا چه تیتری؟ گفت: 
مثلًا اولین شــهید مدافع حرم تیپ فاطمیون استان فارس. گوشی به دست 
روی تخت دراز کشیدم که همان موقع چند تیتر دهان پرکن برایش بفرستم. 

نیم ساعتی گذشت. یک کلمه هم ننوشتم!
او ادامه داد: به تیتری که ســیدمهدی مثــال زده بود گوش دادم :»اولین....« 
با خودم گفتم یعنی اگه اولین نبود این کتاب رو نمی نوشــتیم؟ برای ســید 
نوشتم:»فوتبالیست مؤثری را در نظر بگیر که گل قیچی برگردان نزده، پنالتی 
نگرفتــه و ... برای همین هم تماشــاگرها نمی توانند بــا لقب یا تیتر خاصی 
تشویقش کنند.« داشــتم تایپ می کردم که با خودم گفتم »طباطبایی ازتو 

تیتر می خواهد نه توضیح« هرچه را نوشته بودم پاک کردم.
رحیمی گفت: روز بعد، هم مدام به تیتر فکر می  کردم. وقتی به خانه رسیدم 
یاد روزهای اولی افتادم که تدوین کتاب را شروع کرده  بودم. همه وقتی اسم 
کتاب شــهید می آمد توقع آدمی را داشتند عجیب، غریب و دست نیافتنی! 
یــک معصوم به تمام معنــا! برای همین وقتی کمی درباره شــهید صحبت 

می کردم ازمن می پرسیدند» چرا کتاب این شهید؟«
و مــن معمــولا  جواب مــی دادم » چون حیــن روایت زندگی شــهید به 
چالش های زندگی افغانســتانی ها در ایران هم پرداخته  می شود. علاوه بر این، 
خون شــهید سجادی باعث شد افغانستانی های شــیراز غیرتی بشوند. برای 
 همین آمار مدافعان حرم فاطمیون شــیراز قبل و بعد از شهادت شهید اصلًا 

قابل مقایسه نیست.«

سیستم تصفیه آب نانویی شخصی تولید شد
فن آوری

مهر- به نقــل از معاونت علمی، فنــاوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاســت جمهــوری، محمدرضا مهدوی 
مدیرعامل یک شــرکت دانش بنیان گفت: شرکت ما 
با اســتفاده از غشاهای هالوفایبر، سیستم تصفیه آب 
فردی به صورت بطری و نی تولید کرده است. طراحی 
مناسب این سیستم فیلتراسیون به استفاده کنندگان 
ایــن امــکان را می دهد که آب های آلــوده را به آب 

آشامیدنی تبدیل نمایند.
مدیرعامل این شــرکت دانش بنیان با اشاره به وزن 
ســبک این محصول گفت: ایــن فیلتر فقط 5۷ گرم 
وزن دارد و می توان آن را با خود به مســافرت، کمپ 
یا کوه برد. به کمک نانو نی می توان به طور مســتقیم 

از آب دریاچــه یا آبی که در محفظه آب خود دارید، 
اســتفاده کنید. اما یکــی از کاربردهــای اصلی این 

وسیله، نوشیدن از آب های گل آلوده است.
مهدوی دربــاره نحوه کارکرد این محصول افزود: آب 
در نانو نی ابتدا از غشای الیاف توخالی عبور کرده که 
ذرات 0/1 میکرون را فیلتر کرده و از طریق این غشا 
به بالا کشیده می شود. این فناوری از آن جهت قابل 
توجه اســت که در اســتفاده از آن از هیچ گونه ماده 
شیمیایی، باتری یا قســمت متحرکی استفاده نشده 
است. طبق آزمایش های گرفته شده از این فیلتر آب، 
نانــو نی 99/9 درصد از باکتری ها و انگل های موجود 

در آب را تصفیه می کند.
وی ادامه داد: این محصول باکتری های آبی شــامل 
اشرشیاکلی، سالمونلا و میکروارگانیسم پروتوزوآ نظیر 
ژیاردیا و کریپتوسپوریدیوم )یک نوع انگل تک یاخته 
کــه موجب بیماری هــای معده و روده می شــود( را 
حــذف می کنــد و بنابراین خطر احتمــال ابتلاء به 
بیماری هایی نظیر اســهال، دیسانتری و ژیاردیازیس 
را به طــور مؤثری کاهش می دهــد. این محصول در 
مقایســه با نمونه خارجی اش قیمت کمتری دارد و از 

ساختار نانو نیز بهره مند است.

 یک خرس در جاده ای منتهی به دریاچه نمرود - ترکیه

عکس خبر

 جشنواره آئینی- مالزی

  حال و هوای مرز چذابه در آستانه اربعین حسینی

  کارناوال سالانه - لندن

 گوزن های دم سیاه در مزرعه ای - آمریکا

بازتولید پورشه دهه ۷۰ با قیمت ۴۴۰ هزار دلار
خودرو 

دکتــر پانته آ شــیرویه با اشــاره به اهمیــت ورزش در 
طب ایرانی، گفت: ورزش مناســب شــاه کلید تندرستی 
است، به طوری که حکیم بوعلی سینا در کتاب قانون در 
بحث تدابیر مشــترک، مهم ترین تدبیر در تندرستی را 
در درجه نخســت، ورزش کردن و ســپس تدبیر غذا و 

خواب می داند.
وی افزود: ورزش چنــد هدف مهم را تأمین می کند که 
مهم تریــن آن ها تقویت انرژی حیات یــا همان حرارت 
غریزی اســت، همان انرژی حیاتی است که باعث زنده 
ماندن انسان می شود، این حرارت غریزی یا همان انرژی 
حیات از بدو ایجاد نطفه تا لحظه مرگ با فرد هســت و 
باعــث زنده ماندن او می شــود و به طبع تقویت حرارت 
غریزی باعث ســلامتی جســم و روح و شادابی و جوان 

ماندن فرد می شود.
این پزشــک و متخصص طب ایرانی با اشاره به عوارض 
کــم تحرکــی و زندگی صنعتــی امروزه، اظهــار کرد: 
کم تحرکی و بی تحرکــی و زندگی صنعتی باعث تجمع 
مواد زائد در بدن می شــود که مــا در طب ایرانی به آن 
بدن باشــت یا »امتــلاء« می گوییم که خود زمینه ســاز 
بیماری هــای مختلف در بدن می شــود و در طب رایج 
هم مطالعات مختلف نشــان داده اند کــه کم تحرکی و 
متخلفی هم چون  بیماری هــای  زمینه ســاز  بی تحرکی 
بیماری هــای قلبی عروقی، فشــار خــون، چربی خون، 
دیابت، حتی ســکته های مغزی و قلبی و یا بیماری های 

عفونی می شــود. ورزش صحیح، بدون هیچ گونه 
عارضه ای به دفع این مواد زائد کمک می کند.

شــیرویه در خصوص ویژگی های ورزش مناسب، 
به 5 شــاخص زمان، مکان، مدت، شــدت و 

نوع ورزش اشــاره کرد و گفت: در مورد 
زمــان ورزش باید بدانیم وقتی 
نباید ورزش  فرد گرسنه است، 
کند. هم چنین تا دو ساعت بعد 
از خوردن غــذا ورزش ممنوع 

اســت. به خصوص اگر فرد غذای 
سنگینی خورده باشد البته اگر غذای 

ســبکی می خورد می تواند یک ساعت بعد از غذا ورزش 
کنــد. هم چنین در مورد مکان ورزش، ورزش باید جایی 
انجام شود که هوای مطبوع و تهویه خوبی داشته باشد.

وی ادامه داد: مدت، شــدت و نوع ورزش در طب  ایرانی 
شخصی و متناسب با شــرایط فرد است؛ یعنی برای هر 
فرد با توجه به ویژگی هایی که دارد مثل ســن، جنس، 
مزاج، شــغل، آمادگی بدنی ، شــدت، مدت و نوع ورزش 
تعیین می شود و کاملًا شخصی سازی شده است که این 

از زیبایی های طب ایرانی است.
او تأکید کرد: به طور کلی شــدت و مــدت ورزش باید 
در حدی باشــد که ضربان قلب کمی افزایش پیدا کند، 
تنفس تند و عمیق باشــد، در حالی کــه فرد بتواند یک 
جمله ســه کلمه ای را بگوید، مقــداری عرق کند و این 
تعریق خیلی زیاد و بیش از اندازه نباشد. پوست صورت 
باید در حین ورزش یک مقدار برافروخته و قرمز شود و 
پوست بدن یک مقداری گرم شود. نکته بسیار مهم این 
است که بدن به مرز کوفتگی و خستگی نرسد به طوری 
که بعد از ورزش نیاز به استراحت داشته باشد و احساس 

کوفتگی کند.
شیرویه با اشــاره به اینکه نمی توان برای همه افراد یک 
ورزش خاص را توصیه کرد، گفت: از لحاظ مزاج کسانی 

 تری دارند از همه بیشتر به که مزاج سرد و 
نیاز  افراد ورزش  ایــن  دارند؛ 

ش  ز ر ، و ید شد

ســریع و طولانی مدت مثل فوتبال، بســکتبال، والیبال 
برایشان مناسب تر است. از همه کمتر مزاج گرم و خشک 
نیاز به ورزش دارند. مزاج های گرم و  تر، ورزش هایی مثل 
اســکی، هاکی روی یخ برایشــان مناسب تر است؛ یعنی 
ورزش هایی که طولانی باشــند، هوازی باشند، اما خیلی 
شــدید نباشــند و در هوای خنک انجام  شوند. در مزاج 
سرد و  تر که اصطلاحاً به آن می گویند مزاج بلغمی، باید 

ورزش شدید و سریع باشد مثل دو سرعت.
وی ادامه داد: ورزش افراد دارای مزاج های سرد و خشک 
باید یک شدت متوسطی داشته باشد و کوتاه مدت باشد 
و مکرر و هر بار به مدت کوتاه ورزش کنند. مثل دویدن 
آهســته یا کشتی، ژیمناستیک، شــنا کردن در آبی که 
دمایــش معتدل مایل به گرم باشــد و افراد با مزاج های 
گرم و خشک باید ورزشی که انجام می دهند شدت کمتر 
و مدت کوتاه تری داشته باشد. مثل شنا، واترپلو و دمای 
آبی هم که در آن شــنا می کنند بایــد معتدل مایل به 

خنک باشد.
این پزشــک و متخصص طب ایرانــی تصریح کرد: همه 
افــراد با هر ســن و مزاجی، از بدو تولــد تا لحظه مرگ 
به ورزش نیاز دارند. اما ممکن اســت در برهه ای نتواند 
ورزش کند، مثل دوران کودکی یا فرد سالمندی که در 
بستر اســت که در این شرایط ماساژها جایگزین ورزش 
می شــوند. بنابر اعلام روابط عمومــی دفتر طب ایرانی و 
مکمل وزارت بهداشــت، شــیرویه در پایان گفت: 
ورزش باید به صورت روزانه و منظم انجام شــود. ما 
در طب ایرانی اعتقاد داریم زمانی ورزش آن فوایدی 
را که می خواهیم به بدن می رســاند که به صورت 
روزانــه و مرتب انجام شــود. نکته دیگر 
اینکــه در فصل هــای مختلف 
زمان  معتدل تریــن  در  ورزش 
روز انجام شــود، مثلًا در فصل 
بهار و تابســتان بهتر است که 
اوایل صبح یا عصر انجام شــود. 
وقت  معتدل ترین  زمســتان  در 

روز ظهر است.

سلامت

طب ایرانی چه ورزشی را مناسب می داند؟

محققان پردیس پزشــکی دانشــگاه کلرادو آنشــوتز و 
دانشگاه واشنگتن در سنت لوئیس آمریکا روشی را برای 
ارزیابی فعالیت مغز در طول خواب کشف کرده اند که با 
مراحل اولیه بیماری آلزایمر مرتبط است و اغلب مدت ها 

قبل از بروز علائم زوال عقل ظاهر می شود.
در این نشــانگر دیجیتالی از فناوری الکتروانسفالوگرام 
اســتفاده شده و با الهام از دستگاه های هدبند ساده قادر 
اســت، الگوهای امواج مغزی مرتبط با فعال سازی مجدد 
حافظه در طول خواب عمیق، بخش مهمی از سیســتم 

پردازش حافظه را شناسایی کند.
ایــن یافته ها رابطه بیــن خواندن الکتروانســفالوگرام و 
ســطوح تغییرات مولکولی خاص را نشــان می دهد که 
مشخصه بیماری آلزایمر پیش از بروز علائم بالینی است. 
یافته های بیشــتر نشان می دهد که مراحل اولیه اختلال 
شناختی خفیف ناشــی از بیماری آلزایمر را می توان در 

سیگنال های الکتروانسفالوگرام تشخیص داد.
دکتر بریس مک کانل، استادیار عصب شناسی دانشکده 
پزشــکی دانشــگاه کلرادو و محقق ارشــد این تحقیق 
می گوید: این نشانگر زیستی دیجیتال به طور اساسی هر 
دســتگاه هدبند ساده الکتروانسفالوگرام را قادر می سازد 
تا مانند یک ردیاب آمادگی جســمانی برای سلامت مغز 

استفاده شود.
نشــان دادن چگونگــی ارزیابی نشــانگرهای زیســتی 
دیجیتال برای نشــانه های اولیه بیماری با اســتفاده از 
دســتگاه های هدبند قابل دسترســی و مقیاس پذیر در 
محیط خانه، پیشــرفت بزرگی در تشــخیص و تسکین  

بیماری آلزایمر در مراحل اولیه است.
در بزرگترین تحقیق در نوع خــود تا به امروز، محققان 
داده های 205 فرد بزرگســال مســن را تجزیه و تحلیل 
کردند و مشــکلات قابــل اندازه گیری در فعال ســازی 

مجدد حافظه را در ارتباط با سطوح پروتئین هایی مانند 
آمیلوئیــد و تاو که در بیماری آلزایمر ایجاد می شــوند، 

شناسایی کردند.
مک کانــل بیان کــرد: آنچه ما دریافتیم این اســت که 
این ســطوح غیرطبیعی پروتئین ها به فعال سازی مجدد 
حافظه خواب مربوط می شــوند کــه می توانیم آن ها را 
در الگوهــای امواج مغزی افــراد قبل از اینکه علائمی را 
تجربه کنند، شناســایی کنیم. شناسایی این نشانگرهای 
زیســتی اولیه برای بیماری آلزایمر در بزرگسالان بدون 
علامت می تواند به بیماران کمک کند تا قبل از پیشرفت 
 بیمــاری، راهبردهــای پیشــگیرانه یا تســکین دهنده 

ایجاد کنند.
محققــان معتقدند، ایــن گامی هیجان انگیز به ســمت 
اســتفاده از ابزارهای پوشــیدنی به عنوان نشــانگرهای 

زیستی دیجیتال برای تشخیص بیماری است.

پزشکی

شناسایی علائم آلزایمر در خواب

 بريکسِ قوى با ايران- مسيرى براى شکستن آقايی دلار و خط بطلانی بر تحريم ها
منبع - تسنيم

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی  کلیسای مریم مقدس - شیراز 

شــرکتی بریتانیایی اقدام به رســتوماد یــا بازتولید 
پورشــه 914 دهــه ۷0 با بدنه فیبــر کربنی، ارتقاء 
شاســی و ترمزهــا و پیشــرانه 3/8 لیتــری مدرن 
کیمن S کرده اســت. هرچند پورشه911خودروی 
بســیار محبوبی برای بازسازی و بازتولید )رستوماد( 
محسوب می شــود اما یک شــرکت بریتانیایی بنام 
Fifteen Eleven Design برای رســتوماد ســراغ 
یکی از کم طرفدارترین محصولات تاریخ پورشه یعنی 
مدل موتور وسط 914 متعلق به دهه ۷0 رفته است. 
این تیم، 914 را با بدنه فیبر کربنی، پیشرانه کیمن 
و اصلاحات گســترده شاســی، به خودروی اسپرت 
جذابی تبدیل کرده اســت. پروژه رســتوماد پورشه 
914 اولین بار در ســال 2021 معرفی شــد و حالا 

آماده تولید شده است.
نمــای بیرونــی این 

نمونه  به  خودرو 

اصلی وفادار باقی مانده است ولی بدنه از فیبر کربن 
و با گلگیرهای عریض تر ســاخته شده تا رینگ های 
18 اینچی با لاســتیک های میشلن پایلوت اسپرت 
را جــای دهد. این خودرو هم چنین به ســپر جلوی 
جدید بــا ورودی های هــوای بزرگ تــر، چراغ های 
LED پروژکتوری به جــای چراغ های مخفی نمونه 
اصلــی، دریچه روی کاپوت و اســپویلر عقب مجهز 
شــده اســت. داخل خودرو نیز با تــودوزی چرمی 
اختصاصی، صندلی های اســپرت ریکارو، دسته دنده 
چوبی و بازطراحی پارتیشــن جلویــی برای افزایش 
فضای پا، ارتقــاء پیدا کرده اســت. البته خریداران 
می توانند با رنگ ها و تزئینات سفارشــی، این 914 

را شخصی سازی کنند. 
زیر پوســت این پورشه کلاسیک 
هم تغییرات مهمی صورت 
گرفته اســت زیرا تیم 
رودستر  بریتانیایی 

قدیمی پورشه را به پیشرانه 3/8 لیتری شش سیلندر 
تخت مدرن مجهز کرده اند که از کیمن S نسل 98۷ 
گرفته شده است. این موتور که مثل نمونه اصلی در 
وسط نصب شــده، به لطف قطعات داخلی فولادی، 
پیستون های فورج کاری شــده و ECU جدید، بین 
380 تا 400 اســب بخار قــدرت تولید می کند. این 
نیرو از طریق یک گیربکس شــش سرعته دستی به 
چرخ های عقب منتقل می شــود. برای مقایسه، 914 
اصلی در قوی ترین نســخه با موتور 2 لیتری شــش 

سیلندر تنها 110 اسب بخار قدرت داشت.
در این 914 رســتوماد، شاسی هم مستحکم تر شده 
و هندســه تعلیق از کیمن گرفته شده است. ترمزها 
نیز با دیسک های خنک شــونده و کالیپرهای چهار 
پیســتونه برمبو، ارتقــاء بزرگی را تجربــه کرده اند 
تــا با قدرت بیشــتر خــودرو مطابقت پیــدا کنند. 
ازجملــه دیگر تغییرات این ماشــین هم می توان به 
تجهیــز به دریچه گاز برقی، باک ســوخت مطابق با 
قوانین فیا و سیســتم اگزوز فولادی ضدزنگ اشاره 
کــرد. Fifteen Eleven هم اکنــون پذیرش 
سفارشات خرید 914 رستوماد را آغاز کرده 
و آن را در نسخه های فرمان چپ و فرمان 
راســت تولید می کند. البته طبیعتاً چنین 
خودرویی هرگز ارزان نیســت و قیمت آن 
از 350 هزار پونــد معادل 442 هزار دلار 

آغاز می شود.


